
______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 1/11 

Pojistná smlouva 

č. 0521418018 

číslo smlouvy pojistníka: S-7848/MAJ/2023 

 

Smluvní strany: 

 

Vedoucí pojistitel: 

Společnost: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 2742 

Sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 

IČ: 46973451 

Zastoupená: Ing. Lukáš Bosák, na základě plné moci  
E-mail:  

Telefon: 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 

Číslo účtu:  
 

Soupojistitel: 

Společnost: MAXIMA pojišťovna, a.s. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. 3314 

Sídlo: Italská 1583/24, 120 00 Praha 2, Česká republika 

IČ: 61328464 

Zastoupená: Ing. Lucie Ponertová, na základě pověření k zastupování společnosti 
E-mail:  

Telefon: 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 

Číslo účtu:  
 

a  

 

Pojistník/pojištěný: 

Společnost: Středočeský kraj 
Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5, Česká republika 

IČ: 70891095  

DIČ: CZ70891095 

E-mail:  

Telefon: 

Zastoupená / ný: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

Bankovní spojení: PPF banka a.s.  

Číslo účtu: 

 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). 
  



______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 2/11 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále Všeobecnými pojistnými podmínkami vedoucího  

pojistitele – obecná část pro škodové pojištění T. č. NP/01/2023 (dále jen „VPPŠ“), doplňkovými pojistnými 

podmínkami (dále jen „DPP“) a smluvními ujednáními (dále jen „SU“) uvedenými u jednotlivých pojištění, 
které jsou součástí této pojistné smlouvy.  

2. Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními Všeobecných pojistných podmínek, smluvními 
ujednáními a ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanovení této pojistné 
smlouvy. Výluky z pojištění VPPŠ a SU se neuplatní, pokud jsou v rozporu s textem této pojistné smlouvy 
nebo textem zadávací dokumentace. 

3. Pojistník Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095 sjednává tuto pojistnou 
smlouvu ve svůj prospěch, tzn. že je zároveň pojištěným. Dalšími pojištěnými jsou subjekty uvedené 
v příloze č. 1 této pojistné smlouvy – Seznam právnických osob. 

4. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění nemovitého a movitého majetku, přepravy, přerušení 
provozu a pojištění odpovědnosti za újmu Středočeského kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších 
subjektů, a to v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a 
přílohách k veřejné zakázce na služby zadávané v nadlimitním režimu v rámci otevřeného řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Pojištění nemovitého a 
movitého majetku, přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti za škodu Středočeského kraje, jeho 
příspěvkových organizací a dalších subjektů“. 

5. Místem pojištění pro pojištění majetku je území České republiky, není-li dále ujednáno jinak.   
6. Místem pojištění pro pojištění odpovědnosti za újmu je území Evropy, není-li dále ujednáno jinak.   
7. Správa pojištění: 

Pojistník pověřil správou pojištění pojišťovací makléřskou společnost C.E.B., a.s., se sídlem Lublaňská 5/57,  
120 00 Praha 2, IČ: 27429741 (dále jen „pojišťovací makléř“). Odměna pojišťovacího makléře za správu 
pojištění bude v souladu s ustanovením zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění, v platném 
znění vyplácena pojišťovacímu makléři pojistitelem. 

Článek II. 
UJEDNÁNÍ O SOUPOJIŠTĚNÍ 

1. Vedoucím pojistitelem je Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. Dalším soupojistitelem je MAXIMA pojišťovna, 
a.s., která přebírá 40 % závazků plynoucích z této pojistné smlouvy. Oba pojistitelé se dohodli, že pojištění 
se bude řídit pojistnými podmínkami vedoucího pojistitele. 

2. Soupojistitel se zavazuje uhradit vedoucímu pojistiteli částku ve výši 8 % ze svého podílu na pojistném na 
úhradu nákladů vzniklých v souvislosti výkonem vedoucí funkce. O tuto část bude snížen podíl na pojistném, 
který vedoucí pojistitel poukáže soupojistiteli do 30ti dnů po pravidelné splátce pojistného. 

3. Pojistné události v rámci soupojištění 
▪ Pojištěný oznamuje pojistné události vždy vedoucímu pojistiteli, který je povinen neprodleně uvědomit 

soupojistitele. 

▪ Jedná-li se o škody, u kterých je zřejmé, že pojistné plnění nepřesáhne 1 000 000,- Kč, je vedoucí 
pojistitel oprávněn pojistné plnění vyplatit pojištěnému a vyúčtovat podíl soupojistiteli. V tomto 

případě je soupojistitel vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele. 

▪ Jedná-li se o škody, u kterých je zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1 000 000,- Kč, je vedoucí pojistitel 
povinen přizvat k šetření soupojistitele, avšak ten není povinen se šetření zúčastnit. Pokud se 
soupojistitel šetření nezúčastní, je soupojistitel vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele. 

▪ Pojistné plnění bude pojistníkovi poskytováno vedoucím pojistitelem a soupojistitel se zavazuje, že část 
plnění, které na něj připadne dle bodu 1. tohoto ujednání, bude uhrazena vedoucímu pojistiteli do 30 
dnů od data obdržení vyúčtování pojistného plnění v soupojištění. Jestliže pojistné plnění po odečtení 
spoluúčasti přesáhne 50 000 000,- Kč má vedoucí pojistitel právo žádat na soupojistiteli zálohu na 
pojistné plnění ve výši odpovídajícímu plnění, které připadá na soupojistitele. Soupojistitel je povinen 

takovou zálohu poskytnout do 30 dnů od data obdržení vyúčtování zálohy. 



______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 3/11 

4. Změny v pojištění – Vznikne-li v průběhu pojistného roku nová pojistná potřeba, oznámí to pojištěný 
vedoucímu pojistiteli. Jeho povinností je o tomto návrhu na úpravu pojištění informovat neprodleně 
soupojistitele. Pokud soupojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn 
sjednat pojištění na vlastní vrub. 

Článek III. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění 
movitých věcí T.č.: NP/09/2005, Dodatek ke smluvním ujednáním pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a ke 
smluvním ujednáním pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU pro pojištění staveb/pro pojištění movitých věcí - sdružené živelní 
pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho 

části či nákladu (předchozí 4 nebezpečí dále také jako“ FLEXA“), vichřice, krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, 

zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu nebo stožáru nebo jiných předmětů, náraz 
silničního dopravního prostředku (i vlastního) nebo jeho nákladu, voda nebo topné médium vytékající z 
vodovodních zařízení (včetně úniku kapaliny z odpadního potrubí), povodeň a záplava. Nebezpečí „jednání 
pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí“ je odchylně od SU pojištěno v rámci pojištění proti odcizení 
sjednaného v odst. 2 této pojistné smlouvy.  

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na škody způsobené médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních 
hasicích zařízení, sesuvem půdy, zemětřesením, aerodynamickým třeskem, kouřem, přepětím, atmosférickými 
srážkami, únik kapaliny z odpadního potrubí včetně zpětného vystoupání z kanalizace. 

 

Pojištěné předměty Pojistná částka 1. riziko Spoluúčast 

Soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb a dalších objektů 
včetně plotů, osvětlení a přístupových cest, včetně 
stavebních součástí a stavebních úprav, informační 
terminály Středočeského kraje 

24 000 000 000 Kč  

50 000 Kč FLEXA, 

zemětřesení, povodeň 

20 000 Kč ostatní rizika 

Náklady na bourací práce a odstranění trosek po pojistné 
události 30 000 000 Kč  0 Kč 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. automatických 
sčítačů na cyklistických stezkách, prvky aktivního 
monitoringu v rámci projektu Bezpečný Středočeský kraj, 
písemností, plánů, nosičů dat 

6 400 000 000 Kč  

10 000 Kč,  

automatické sčítače, 
prvky monitoringu 

 5 000 Kč 

Soubor vlastních a cizích zásob 180 000 000 Kč  10 000 Kč 

Vlastní a cizí cennosti 1 000 000 Kč 1.riziko 1 000 Kč 

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty, včetně 
Kutnohorské iluminace 

40 000 000 Kč 1.riziko 5 000 Kč 

Osobní věci žáků, studentů, ubytovaných, zaměstnanců a 
návštěvníků 

1 000 000 Kč 1.riziko 0 Kč 

 

Pro dále uvedená pojistná nebezpečí či předměty pojištění se sjednávají roční limity pojistného plnění: 

Nebezpečí / předmět Roční limit plnění 
záplava, povodeň 200 000 000 Kč 

vichřice, krupobití 100 000 000 Kč 

sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesením, tíha sněhu 
a námrazy, pád předmětů, stromů a stožárů 

100 000 000 Kč 

vodovodní škody   40 000 000 Kč 

přepětí, nepřímý úder blesku 5 000 000 Kč 

atmosférické srážky     5 000 000 Kč 

sčítače  400 000 Kč 

prvky aktivního monitoringu 500 000 Kč 



______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 4/11 

2. Pojištění pro případ odcizení  

Pojištění je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005, SU pro pojištění movitých 
věcí T.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení  
T.č.: ÚNP/9/99. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění 
movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:  

• krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,  
• krádeží vloupáním 

Pojištění se sjednává včetně poškození pojištěných věcí vandalským činem (zjištěným i nezjištěným pachatelem) 
v souvislosti s odcizením. 

 

Pojištěné předměty Pojistná částka 1. riziko Spoluúčast 

Soubor vlastních a cizích budov a staveb včetně stavebních součástí a 
příslušenství, informační terminály Středočeského kraje 

1 000 000 Kč 1. riziko 5 000 Kč 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. automatických sčítačů na 
cyklistických stezkách, prvky aktivního monitoringu v rámci projektu 
Bezpečný Středočeský kraj, písemností, plánů, nosičů dat 

5 000 000 Kč 1. riziko 5 000 Kč 

Soubor vlastních a cizích zásob 1 000 000 Kč 1. riziko 5 000 Kč 

Vlastní a cizí cennosti 1 000 000 Kč 1. riziko 1 000 Kč 

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty, včetně Kutnohorské 
iluminace 

30 000 000 Kč 1. riziko 5 000 Kč 

Osobní věci žáků, studentů, ubytovaných, zaměstnanců a návštěvníků 1 000 000 Kč 1. riziko 1 000 Kč 

 

Ostatní ujednání: 

Kutnohorská iluminace:  
▪ je umístěna v 1. nadzemním podlaží Jezuitské koleje v Kutné Hoře (sídlo GSAK), prostory jsou 

monitorovány kamerovým systémem, všechna okna a dveře jsou opatřena magnetickými čidly, prostory 
jsou 24 hodin denně střeženy hlídací službou napojenou na pult městské policie, která sídlí přímo v areálu 
Jezuitské koleje, pojištěná věc je dále uzamčena ve vitríně z bezpečnostního skla nebo  

▪ je uložena v depozitáři GASKu a nachází se na druhém nadzemním podlaží Jezuitské koleje, vstupy i okna 
depozitáře jsou elektronicky zabezpečeny (magnetická čidla), prostory depozitáře jsou zabezpečeny čidly 
detekujícími pohyb, vstupní prostor je monitorován kamerou, samostatný přístup do depozitáře mají 
pouze oprávněné osoby (správce depozitu a vedoucí registru), ostatní pouze v jejich doprovodu, režim a 
provoz depozitáře upravuje depozitární řád, v kombinaci s unikátním číselným kódem 

Automatické sčítače na cyklistických cestách včetně baterie a uchycení:  
▪ jsou umístěny na cyklistických stezkách, zabezpečeny proti odcizení pevným zabudováním (betonový 

základ se smyčkou) na kovovém sloupku s dřevěným krytem. Jsou upevněny konstrukčním upevněním 
obtížně rozebíratelným. Tzn., že je upevněno tak, aby k rozebrání bylo nutno použít minimálně ruční 
nářadí 

Informační terminály Středočeského kraje:  
▪ jsou ukotveny k zemi čtyřmi šrouby v hmoždinkách o délce 16 mm a/anebo jsou pevně zabudovány ve zdi  

Prvky aktivního monitoringu pořízené v rámci projektu Bezpečný Středočeský kraj:  
▪ jsou upevněny konstrukčním upevněním obtížně rozebíratelným. Tzn., že je upevněno tak, aby k rozebrání 

bylo nutno použít minimálně ruční nářadí  

3. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění vandalismu je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 

pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005. 



______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 5/11 

Odchylně od čl. 2 rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vztahuje na škody způsobené zjištěným či 
nezjištěným pachatelem, bez souvislosti s odcizením, včetně škod způsobených sprejery.  

 

Pojištěné předměty Pojistná částka 1. riziko Spoluúčast 

Soubor vlastních a cizích budov a staveb včetně stavebních 
součástí a příslušenství, informační terminály Středočeského 
kraje, soubor vlastních a cizích movitých věcí, vč. 
automatických sčítačů na cyklistických stezkách, prvky 
aktivního monitoringu v rámci projektu Bezpečný Středočeský 
kraj, písemností, plánů, nosičů dat 

1 000 000 Kč 1. riziko 

10 % / min. 5 000 Kč 

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty, včetně 
Kutnohorské iluminace 

30 000 000 Kč 1. riziko 

4. Pojištění skel 

Pojištění skel je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005.  

Pojištění se vztahuje na škody způsobené rozbitím, prasknutím, poškozením skla a/nebo zrcadla tak, že je 
nezbytná jeho výměna. 

Předmětem pojištění jsou skla vnitřní i vnější, např. skleněné výplně stavebních součástí (okenních, dveřních, 
výlohových), skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní 
skříňky a vitríny, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) bez udání tloušťky skla včetně nalepených 
(neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených 
fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, butonů, reklamních a jiných 
nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., světelné neónové nápisy a světelné reklamy 
a nápisy včetně elektroinstalace a nosných rámů a konstrukcí apod.  

Pojištění se vztahuje také na speciální povrchovou úpravu skla a na náklady spojené se zajištěním lešení či 
pomocných prostředků sloužících k opravě či výměně pojištěné věci. 

 

Pojištěné předměty Pojistná částka 1. riziko Spoluúčast  
Soubor vnitřních a vnějších skel s tloušťkou nad 5 mm 1 000 000 Kč 1. riziko 2 000 Kč 

Soubor vnitřních a vnějších skel s tloušťkou 5 mm a méně 500 000 Kč 1. riziko 1 000 Kč 

5. Pojištění strojů 

Pojištění je upraveno VPŠ T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č.: NP/01/2013.  

Pojištění se sjednává v rozsahu All risk dle čl. 3, odst. 2., 3. a 4 SU, tj. základní strojní pojištění, dodatkové živelní 
připojištění a dodatkové připojištění pro případ odcizení.  

 

Pojištěné předměty Pojistná částka Roční limit pro jednu a všechny škody Spoluúčast 

Soubor vlastních a cizích strojů, 
včetně kotelen 

765 000 000 Kč 
10 000 000 Kč, 
2 000 000 Kč pro stroje starší 15ti let 

5 % / min. 10 000 Kč 

6. Pojištění elektroniky 

Pojištění elektroniky je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007.  
Pojištění se sjednává v rozsahu All risk. 

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na odcizení, kterým se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení si 
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním překážky se považuje zmocnění se 
pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka, pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla 

odcizena násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním. 



______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 6/11 

Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé opatření klíčů od prostoru, kde se pojištěná 
věc nalézá, vniknutí do pojištěného prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných odpovědných 
osob nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací zařízení v činnosti, použití shodného nebo nepravého 
klíče, neprokázané (pravděpodobné) použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, vniknutí do 
pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop násilí atp. 

Předmětem je elektronika stacionární a mobilní, včetně elektronických zařízení v sanitních vozech, kde stáří 
nepřesáhlo v době vzniku škody 5 let. Pro zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 let je stanoven 
sublimit. 

Pro pojištění mobilní elektroniky je místem pojištění Evropa (vyjma Ruska, Běloruska a Ukrajiny). 
 

Pojištěné předměty Pojistná částka 
Roční limit pro jednu a 

všechny škody  Spoluúčast 

Soubor vlastní a cizí elektroniky na 
místech pojištění vč. 5 ks 

monitorovacího zařízení typu MULTI 
1 450 000 000 Kč 

20 000 000 Kč 

4 000 000 Kč pro elektroniku 

starší 5ti let 

 5 % / min. 5 000 Kč 

Soubor vlastní a cizí přenosné/ 
mobilní elektroniky mimo místa 
pojištění na území ČR a Evropy / 
včetně elektronických zařízení v 
sanitních vozech/ 

129 000 000 Kč 

5 000 000 Kč 

1 000 000 Kč pro elektroniku 

starší 5ti let 

5 000 Kč 

 

Ostatní ujednání: 
Pojištění mobilní elektroniky zahrnuje také pojištění fotoaparátů, kamer, tabletů, které jsou jinak vyloučeny, a 
to s ročním sublimitem plnění 200 000 Kč pro fotoaparáty, kamery a tablety. 
Pro monitorovací zařízení typu MULTI pořízené na základě Smlouvy o dílo S-3545/REG/2017 je stanoven roční 
sublimit plnění 200 000 Kč. 
Pokud bylo přenosné elektronické zařízení odcizeno z vozidla, vzniká pojištěnému právo na plnění pouze 
v případě, pokud jsou současně splněny následující podmínky: 

- motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo uzavřená okna a mělo pevnou střechu, 
- odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo zvnějšku 

viditelné, nebo bylo umístěné v uzamčené příruční schránce vozidla, 
- škoda vznikla prokazatelně v době od 6:00 do 22:00 hod.; toto ustanovení neplatí, pokud bylo vozidlo 

odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti. 

7. Pojištění přepravy 

Pojištění je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění silniční přepravy nákladu T.č. NP/21/2005 a SU 
pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005.  

Pojištění se sjednává v pro riziko sdruženého živlu, odcizení, vandalismu včetně škod způsobených při havárii 
vozidla. Pojištění se sjednává včetně nakládky a vykládky.  

Pojištění se vztahuje pro věci přepravované vozidly pojistníka / pojištěného, vozidly pronajatými a/nebo vozidly 
silničního dopravce. 

Územní rozsah Evropa (vyjma Ruska, Běloruska a Ukrajiny). 

 

Pojištěné předměty Pojistná částka Spoluúčast  
Movité věci vlastní a cizí 2 000 000 Kč 5 000 Kč 

Umělecké předměty a věci zvláštní hodnoty vlastní a cizí 5 000 000 Kč 5 000 Kč 

Vlastní a cizí cennosti 1 000 000 Kč 1 000 Kč 



______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 7/11 

8. Přerušení provozu  

Přerušení provozu je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění přerušení provozu T.č.: NP/22/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. 1.1 SU – Živelní přerušení provozu. Rozsah pojištěných nebezpečí se 

sjednává v rozsahu sdruženého živelního pojištění dle čl. III odst. 1 této pojistné smlouvy.  
Pojištění se vztahuje na škody spojené s ušlým nájmem, stálými náklady a vícenáklady. 

 

Pojištěné předměty Pojistná částka Doba ručení Spoluúčast 

Ztráta nájemného a fixní náklady 5 000 000 Kč 12 měsíců 3 dny, min. 20 000 Kč 

9. Pojištění odpovědnosti  

Pojištění odpovědnosti je upraveno VPPŠ T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní 
činnosti T.č.: NP/19/2014, dodatek k SU pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti (finanční škoda) T.č.: 
NP/22/2014, SU pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku T.č.: NP/16/2014, SU pojištění 
odpovědnosti za újmu při poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014, SU pro pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci T.č.: NP/14/2014. 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává v rozsahu: 

▪ obecná odpovědnost,  
▪ odpovědnost za škodu/újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce (včetně stravování),  
▪ odpovědnosti z vlastnictví, držby, užívání, správy a udržování nemovitostí a nemovitých objektů 

(pozemků, komunikací, budov, staveb, prostor apod.), provozu kanceláří a jiných nebytových prostor,  
▪ náklady zdravotních pojišťoven a nároky na vyplacené dávky nemocenského pojištění,  
▪ odpovědnost za věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti,  
▪ odpovědnost za věci užívané,  
▪ věcí vnesené a odložené v šatnách a/nebo místech k tomu určených,  
▪ křížová odpovědnost,  
▪ odpovědnost škol za újmu na zdraví nebo životě dětí bez ohledu na zavinění,  
▪ odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě 

zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění,  
▪ odpovědnost za újmu způsobenou jinému osobou poskytující ambulantní péči v oboru zubního lékařství 

v rámci zubní pohotovosti na základě smlouvy uzavřené Středočeským krajem v nebytových prostorách 
poskytnutých Středočeským krajem nebo prostřednictvím Středočeského kraje na základě nájemní 
smlouvy. Pojištěným je osoba poskytující ambulantní péči v oboru zubního lékařství (nevztahuje se na 
povinnost nahradit újmu způsobenou jinému poskytováním zdravotních služeb).  

 

Pojištění na principu „loss occurrence“, tzn. rozhodný je vznik škody, nikoli vznesení nároku na náhradu škody. 
 

Roční limit pojistného plnění činí 20 000 000 Kč. 

 

Spoluúčast činí 5 000,- Kč. 

V případě odpovědnosti za věci zaměstnanců, žáků a ubytovaných se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč, 

v případě úrazů 0 Kč. 

 

Předmět pojištění Limit pojistného 
plnění  

Obecná odpovědnost – základní rozsah  20 000 000 Kč 

 
Sublimit pojistného 

plnění  
Újma způsobená zaměstnanci na movité věci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním 
vztahu nebo v přímé souvislosti s ním  20 000 000 Kč 

Újma způsobená nebo studentu při praktickém vyučování (u pojištěného a/nebo u jiné 
právnické nebo fyzické osoby, kdy podle platných právních předpisů odpovídá právnická nebo 20 000 000 Kč 



______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 8/11 

fyzická osoba, u níž se vyučování uskutečňovalo) nebo v přímé souvislosti s ním, příp. v 
souvislosti s organizováním soutěž a přehlídek v zájmovém vzdělávání  
Újma způsobená žákem nebo studentem při praktickém vyučování (u pojištěného a/nebo u 
jiné právnické nebo fyzické osoby) nebo v přímé souvislosti s ním, příp. v souvislosti s 
organizováním soutěž a přehlídek v zájmovém vzdělávání  

20 000 000 Kč 

Újma způsobená na vnesených nebo odložených věcech včetně motorových vozidel s výjimkou 
odcizení celého vozu  20 000 000 Kč 

Újma způsobená na zdraví způsobenou uchazeči o zaměstnání nebo zájemcem o zaměstnání 
při rekvalifikaci na základě dohody mezi úřadem práce a rekvalifikačním zařízením  20 000 000 Kč 

Újma způsobená na zdraví způsobenou uchazečem o zaměstnání nebo zájemcem o 
zaměstnání při rekvalifikaci  20 000 000 Kč 

Újma způsobená dítěti při vykonávání zákonem dovolené činnosti na základě povolení 
vydaného tomuto dítěti úřadem práce  20 000 000 Kč 

Újma způsobená dítětem při vykonávání zákonem dovolené činnosti na základě povolení 
vydaného tomuto dítěti úřadem práce  20 000 000 Kč 

Újma způsobená v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zák. 108/2006 Sb.  20 000 000 Kč 

Újma způsobená při činnosti, k jejímuž výkonu je pojištěný oprávněn  20 000 000 Kč 

Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku a vadou práce  5 000 000 Kč 

Náklady zdravotních pojišťoven a nároky na vyplacené dávky nemocenského pojištění 5 000 000 Kč 

Odpovědnost za věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti (včetně věcí 
odložených v šatnách a/nebo místech k tomu určených) 5 000 000 Kč 

Odpovědnost za věci užívané  5 000 000 Kč 

Újma vyplývající z provozování hornického vláčku Březové Hory 5 000 000 Kč 

 

Článek IV. 

HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

Kontakt pro oznámení škodných událostí: 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. C.E.B., a.s. 

Úsek likvidace pojistných událostí Lublaňská 5/57, 120 00 Praha 2 

Tel.: 222 119 125 – 126, e-mail: skody@hvp.cz Tel.: 221 590 303, 221 590 319 

Datová schránka: 3ncedf2 E-mail: ceb@cz-ceb.com 

    

Článek V. 

POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, POJISTNÉ 

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 1.1.2024 do 31.12.2027.   

2. Sjednává se roční pojistné období s běžným pojistným splatným v ročních splátkách. 

3. Výše ročního pojistného: 
Živelní pojištění ………………………………………………………………………………………………  13 660 500,- Kč 

Pojištění pro případ odcizení …………………………………………………………………………       656 000,- Kč 

Pojištění pro případ vandalismu ……………………………………………………………………       466 000,- Kč 

Pojištění přepravy ………………………………………………………………………………………….       212 000,- Kč 

Pojištění přerušení provozu …………………………………………………………………………..       132 500,- Kč 

Pojištění skel …………………………………………………………………………………………………         67 500,- Kč 

Pojištění elektroniky ……………………………………………………………………………………….    2 893 800,- Kč 

Pojištění strojů ………………………………………………………………………………………………..    1 530 000,- Kč 

Pojištění odpovědnosti …………………………………………………………………………………..    6 065 000,- Kč 

Celkem roční pojistné ………………………………………………………………………………….  25 683 300,- Kč 

Pojistné za dobu pojištění 48 měsíců…………………………………………………………..              102 733 200,-Kč 

4. Celkové roční pojistné bude poukázáno převodem na účet pojistitele č. na základě faktury 
vystavené pojistitelem na účet pojistitele č. Variabilním symbolem je číslo pojistné smlouvy. 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.  

mailto:skody@hvp.cz


______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 9/11 

 

Článek VI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Návrh smlouvy odpovídá zadávacím podmínkám Veřejné zakázky a obsahuje pojištění všech rizik a všech 

subjektů dle zadávacích podmínek. Svým podpisem pojistitel akceptuje závazný návrh Pojistné smlouvy a 
souhlasí s obchodními podmínkami v tomto návrhu uvedenými. 

2. Veškeré pojistné částky odpovídají pojistné hodnotě vyjádřené jako „nová cena“, tzn. nákladům na 
znovupořízení pojištěných věcí v novém stavu kromě věcí historické, umělecké a sběratelské hodnoty, které 
jsou pojištěny na „obvyklou cenu“. Pojistitel nebude namítat podpojištění. 

3. Škody způsobené nebezpečím „záplava nebo povodeň, „vichřice nebo krupobití“ a nastalé z jedné příčiny 
během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 

4. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší 
ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto 
pojistnou událostí.  

5. Snížila-li se v průběhu pojistného roku v důsledku vzniku pojistné události horní hranice plnění pojistitele, 
pojistitel na základě žádosti pojistníka souhlasí pro zbytek pojistného roku s obnovením limitu pojistného 
plnění (jsou-li limity pojistného plnění koncipovány jako agregátní) za předpokladu doplacení pojistného při 
stejné pojistné sazbě.  

6. Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným 
vystoupením vody z kanalizačního potrubí. Toto nebezpečí se sjednává s maximálním ročním limitem plnění 
5 mil. Kč se spoluúčastí 20 000 Kč.  

7. Pojištění se vztahuje i na:  
▪ poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z 

přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci,  
▪ poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením 

vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a 
poškodí nebo zničí pojištěné věci,  

▪ poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené, kdy v 
důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo že 
svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení 
pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.  

▪ Pojištění dle tohoto bodu se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a 
spoluúčastí ve výši 20 000 Kč.  

8. Pojistitel je odpovědný za to, že tato pojistná smlouva bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými 
právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění Veřejné zakázky. 

9. V případě zařazení nového majetku do pojištění budou pro výpočet pojistného použity stejné sazby jako 
v této smlouvě. 

10. Nepřipouští se nárůst pojistného v důsledku inflace, změny měnových kurzů ani v důsledku změny dalších 
parametrů, které mají vliv na vývoj ceny pojištění. 

11. Limity pojistného plnění (1. rizika) jsou stanoveny jako limity celkové a maximální možné pro každého a 
všechny pojištěné a pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu jednoho pojistného roku. 

12. Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu 
pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění.  

13. Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10 %, nebude 
pojistitelem požadován doplatek pojistného. 

14. V průběhu pojistné doby budou automaticky do pojištění zahrnuty i nově vzniklé nebo sloučené nebo 
přejmenované organizace, které hospodaří s majetkem kraje. Dodavatel akceptuje, že nová organizace je 
od vzniku pojištěna. 



______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 10/11 

Článek VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním pojistných podmínek a svým podpisem potvrzuje, že souhlasí a převzal: 

- VPPŠ – Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění T. č.: NP/01/2023, 

- SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005, 

- SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005, 
- Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: ÚNP/9/99, 
- Dodatek ke smluvním ujednáním pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a ke smluvním ujednáním pro pojištění 

movitých věcí T.č.: NP/09/2005, 
- SU pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005, 

- SU pro pojištění silniční přepravy nákladu T.č.: NP/21/2005, 
- SU pro pojištění přerušení provozu T.č.: NP/22/2005, 
- SU pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005, 

- SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007, 
- SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č.: NP/01/2013, 
- SU pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014,  
- Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo 

pohřešováním věci (finanční škoda) T.č.: NP/22/2014, Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za 
újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014,  

- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014, Dodatek ke 
smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014,  

- SU pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci T.č.: NP/14/2014.  
- SU pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku T.č.: NP/16/2014. 

2. Pojistník tímto prohlašuje, že má na předmětném pojištění pojistný zájem a že tato smlouva jeho pojistnému 
zájmu odpovídá. 

3. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 
4. Změny a doplňky této pojistné smlouvy mohou být prováděny výhradně písemnou formou dodatku, který 

musí být podepsán oběma smluvními stranami. 
5. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Pojistitel bere dále na vědomí, že 
pojištěný je povinen poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato pojistná smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

7. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých osobních 
údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 

8. Pojistná smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech shodné právní síly, přičemž pojistník, pojistitel a pojišťovací 
makléř obdrží každý po jednom.  

9. Tato pojistná smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady Středočeského kraje č. 068-44/2023/RK ze dne 

7.12.2023. 

 

 

Přílohy k pojistné smlouvě: 

Příloha č. 1: Seznam právnických osob 

Příloha č. 2: Tiskopis pro hlášení pojistných událostí – majetek 

Příloha č. 3: Tiskopis pro hlášení pojistných událostí – odpovědnost 
Příloha č. 4: Pojistné podmínky pojistitele 

Příloha č. 5: Plná moc – Ing. Lukáš Bosák 

Příloha č. 6: Pověření k zastupování společnosti – Ing. Lucie Ponertová 



______________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2023 Pojistná smlouva č: 0521418018       strana 11/11 

Za pojistitele: 

V Hradci Králové, dne: „dle elektronického podpisu“   

 

-----------------------------------------------   

Ing. Lukáš Bosák, na základě plné moci 
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

 

V Praze, dne: „dle elektronického podpisu“  

  

-----------------------------------------------   

Ing. Lucie Ponertová, na základě pověření k zastupování společnosti 
MAXIMA pojišťovna, a.s. 

 

 

Za pojistníka: 

V Praze, dne: „dle elektronického podpisu“  

  

-----------------------------------------------   

Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

Středočeský kraj

Digitálně podepsal 

Ing. Lukáš Bosák 

Datum: 2023.12.13 

09:15:15 +01'00'

Ing. Lucie 

Ponertová

Digitálně podepsal 

Ing. Lucie Ponertová 

Datum: 2023.12.13 

15:59:41 +01'00'



 

Příloha č. 1:  

Seznam právnických osob 

  



Č. IČ Název příspěvkové organizace Obec Ulice PSČ Datová schránka

1 71234438 Bellevue, poskytovatel sociálních služeb Ledce Šternberk 74 273 05 kemkgue

2 00874680 Centrum 83 Mladá Boleslav, poskytovatel sociálních služeb Mladá Boleslav Václavkova 950 293 01 ckskhd3

3 71209948 Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, příspěvková organizace Rakovník S. K. Neumanna 251 269 01 abhk7cc

4 42727219 CENTRUM ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM, poskytovatel sociálních služeb Rožmitál pod Třemšínem Na Spravedlnosti 589 262 42 zq8kg3c

5 71209212 ČERVENÝ MLÝN VŠESTUDY, poskytovatel sociálních služeb Veltrusy Všestudy 23 277 46 6ymkhdm

6 00069221 Česká zahradnická akademie Mělník - střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace Mělník Na Polabí 411 276 01 zy8gjue

7 00342246 České muzeum stříbra, příspěvková organizace Kutná Hora Barborská 28 284 01 frwkheg

8 43750672 Dětské centrum Chocerady - centrum komplexní péče, příspěvková organizace Strančice Hrdinů 175 251 63 uhtkgrz

9 00875350 Dětské centrum Kladno, příspěvková organizace Kladno 4 Brjanská 3079 272 04 rcpkgqk

10 00875601 Dětské centrum Kolín, příspěvková organizace Kolín IV Tylova 129 280 02 br4tiuz

11 70977151 Dětské centrum Milovice, příspěvková organizace Milovice Dětská 361 289 23 z5ykgqg

12 47511753 Dětský domov a Mateřská škola Beroun, příspěvková organizace Beroun Mládeže 1102 266 01 piiuij6

13 70837376 Dětský domov a Školní jídelna Zruč nad Sázavou Zruč nad Sázavou Poštovní 593 285 22 sxdw8jj

14 70843503 Dětský domov a Školní jídelna, Benešov, Racek 1 Chlístov Racek 1 256 01 3f4xfp3

15 49521641 Dětský domov a Školní jídelna, Kralupy nad Vltavou, U Sociálního domu 438 Kralupy nad Vltavou U Sociálního domu 438 278 01 f3tw8as

16 47019735 Dětský domov a Školní jídelna, Nové Strašecí, Okružní 647 Nové Strašecí Okružní 647 271 01 fu6qmqz

17 00067580 Dětský domov a Školní jídelna, Pyšely, Senohrabská 112 Pyšely Senohrabská 112 251 67 zdtxfe4

18 70838429 Dětský domov a Školní jídelna, Sázava, Benešovská 7 Sázava Benešovská 7 285 06 niv25pm

19 61904406 Dětský domov a Školní jídelna, Solenice 42 Solenice Solenice 42 262 33 xuc8dw5

20 48682161 Dětský domov Krnsko, příspěvková organizace Krnsko Horní Krnsko 180 294 31 5wcw73b

21 62444191 Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, příspěvková organizace Nymburk Palackého třída 515 288 02 cy5xkkp

22 61894711 Dětský domov, Unhošť, Berounská 1292 Unhošť Berounská 1292 273 51 e6j5ugf

23 48706302 Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola Ledce, příspěvková organizace Smečno Ledce 55 273 05 7efyd3v

24 48677752 Domov Barbora Kutná Hora, poskytovatel sociálních služeb Kutná Hora Pirknerovo náměstí 228 284 01 p6fkhr6

25 61903302 Domov Březnice, poskytovatel sociálních služeb Březnice Sadová 618 262 72 iiakhsn

26 00873501 Domov Buda, poskytovatel sociálních služeb Zásmuky Nesměň 70 281 44 g54vav5

27 00874728 Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb Dolní Cetno Dolní Cetno 28 294 30 34ukhse

28 71209859 Domov Domino, poskytovatel sociálních služeb Petrovice Zavidov 117 270 35 mpekht3

29 00873683 Domov Hačka se sídlem v Olešce, poskytovatel sociálních služeb - domov pro seniory Oleška Oleška 153 281 62 qcdvb9e

30 75009871 Domov Hostomice - Zátor, poskytovatel sociálních služeb Hostomice Zátor 373 267 24 tkwkh8r

31 48677701 Domov Iváň, poskytovatel sociálních služeb Sázava Rataje nad Sázavou-Iváň 175 285 06 fh2mafx

32 44685173 Domov Jílové u Prahy, poskytovatel sociálních služeb Jílové u Prahy Chvojínská 108 254 01 c7gkh9d

33 71234462 Domov Kladno-Švermov, poskytovatel sociálních služeb Kladno-Švermov Vojtěcha Dundra 1032 273 09 wr2kh96

34 71209905 Domov Kolešovice, poskytovatel sociálních služeb Kolešovice Kolešovice 180 270 02 gckkias

35 71209867 Domov Krajánek, poskytovatel sociálních služeb Jesenice u Rakovníka Samota ÚSP 224 270 33 q5vkian

36 69344035 Domov Kytín, poskytovatel sociálních služeb Mníšek pod Brdy Kytín 2 252 10 n8ru4x8

37 44685165 Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb Psáry Jílovská 138 252 44 zw6kiai

38 49534971 Domov Mladá, poskytovatel sociálních služeb Milovice Rakouská 552 289 23 uazkib3

39 00874663 Domov Modrý kámen, poskytovatel sociálních služeb Mnichovo Hradiště Nerudova 1470 295 01 79ekica

40 00873624 Domov Na Hrádku, poskytovatel sociálních služeb Uhlířské Janovice Červený Hrádek 45 285 04 jybutcr

41 49534963 Domov Na Zámku Lysá nad Labem, příspěvková organizace Lysá nad Labem Zámek 1 289 22 xuvkhzj

42 71209930 Domov Na Zátiší Rakovník, poskytovatel sociálních služeb - domov pro seniory Rakovník  Fr. Diepolta 1787 269 01 pcxkifw

43 71229078 Domov Pod Kavčí Skálou, poskytovatel sociálních služeb Říčany Marie Pujmanové 2045 251 01 3bckig5

44 71234454 Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb Smečno Smečno 1 273 05 b4mkihx

45 00874671 Domov pod lípou, poskytovatel sociálních služeb Čachovice Lipník 110 294 43 kvwkiht

46 00874655 Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb Mnichovo Hradiště, Loukov u Mnichova Hradiště Olšina 1 294 11 vn7kihq

47 49534955 Domov Rožďalovice, poskytovatel sociálních služeb Rožďalovice U Barborky 1 289 34 rqjki6z

48 42727227 Domov Sedlčany, poskytovatel sociálních služeb Sedlčany U Kulturního domu 746 264 01 uvpki7d

49 71229116 Domov seniorů Benešov, poskytovatel sociálních služeb Benešov Villaniho 2130 256 01 5nyki7a

50 42727201 Domov seniorů Dobříš, příspěvková organizace Dobříš Za Poštou 1660 263 01 dj8khwj

51 71229124 Domov seniorů Jankov, poskytovatel sociálních služeb Jankov Školní 161 257 53 a47khyg

52 71229108 Domov seniorů Jenštejn, poskytovatel sociálních služeb Jenštejn Vinořská 78 250 73 8t4ki8n

53 71209921 Domov seniorů Nové Strašecí, poskytovatel sociálních služeb Nové Strašecí Křivoklátská 417 271 01 kzbkhqr

54 69785007 Domov seniorů Rudná, poskytovatel sociálních služeb Rudná u Prahy Ke Školce 1070 252 19 kshkjat

55 72541121 Domov seniorů TGM, příspěvková organizace Beroun Pod Studánkou 1884 266 01 qctgs2s

56 48677744 Domov seniorů Uhlířské Janovice, příspěvková organizace Uhlířské Janovice Topolová 918 285 04 beikiem

Seznam organizací Středočeského kraje

Stránka 1



57 71229043 Domov seniorů Úvaly, poskytovatel sociálních služeb Úvaly Náměstí Svobody 1475 250 82 vknkghf

58 71209271 Domov seniorů Vidim, poskytovatel sociálních služeb Liběchov Vidim 1 277 21 vbzvs98

59 71229132 Domov seniorů Vojkov, poskytovatel sociálních služeb Vrchotovy Janovice Vojkov 1 257 53 6dxkghb

60 71234390 Domov Slaný, poskytovatel sociálních služeb Slaný Hlaváčkovo náměstí 218 274 01 3v2kjch

61 42727235 Domov Svatý Jan, poskytovatel sociálních služeb Krásná Hora nad Vltavou Svatý Jan 40 262 56 v9vkjd2

62 00874736 Domov U Anežky Luštěnice, poskytovatel sociálních služeb Luštěnice Nová 303 294 42 626kjdw

63 71234411 Domov Unhošť, poskytovatel sociálních služeb Unhošt Berounská 500 273 51 izjkjf3

64 75009897 Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb Zdice Čs. armády 969 267 51 f75mai9

65 71229141 Domov ve Vlašimi, poskytovatel sociálních služeb - domov pro seniory Vlašim Blanická 1089 258 01 tsukjfx

66 71234403 Domov Velvary, poskytovatel sociálních služeb Velvary Petra Bezruče 484 273 24 4j5kjfu

67 71234420 Domov Vraný, poskytovatel sociálních služeb Vraný Zámek 1 273 73 7q9kjg9

68 71294643 Dům dětí a mládeže Beroun, příspěvková organizace Beroun - Město U Stadionu 787 266 01 i9c6dev

69 49518941 Dům dětí a mládeže Mělník, příspěvková organizace Mělník sady Na Polabí 2854 276 01 2iew9k2

70 00873373 Dům dětí a mládeže Na Výstavišti, Mladá Boleslav, Husova 201 Mladá Boleslav Husova 201 293 01 3ycw383

71 46416277 Dům dětí a mládeže OSTROV, Slaný, Šultysova 518 Slaný Šultysova 518 274 01 te9x6gx

72 47013591 Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace Rakovník S.K. Neumanna 251 269 01 9egxdbd

73 62444069 Dům dětí a mládeže Symfonie, Poděbrady, Za Nádražím 56 Poděbrady Za Nádražím 56 290 01 2eva7um

74 48664928 Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 Kolín Pražská 161 280 50 i49x75f

75 00066257 Dům dětí a mládeže, Kutná Hora, Kremnická 32 Kutná Hora Kremnická 32 284 01 tqvw7vv

76 61632376 Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 Nymburk 2. května 968 288 02 4g97qn4

77 61904449 Dům dětí a mládeže, Příbram, Pod Šachtami 294 Příbram Pod Šachtami 294 261 01 73bqm8m

78 00874647 Dům seniorů Mladá Boleslav, poskytovatel sociálních služeb Mladá Boleslav Olbrachtova 1390 293 01 m3akj9g

79 49518925 Dvořákovo gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, Kralupy nad Vltavou, Dvořákovo náměstí 800 Kralupy nad Vltavou Dvořákovo náměstí 800 278 53 9cix7j5

80 00069922 Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace Kutná Hora Barborská 51 - 53 284 01 jiu5dvw

81 61100242 Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, Sedlčany, Nádražní 90 Sedlčany Nádražní 90 264 80 q3iyf4s

82 61924041 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Čáslav, Masarykova 248 Čáslav Masarykova 248 286 01 h8ixkwy

83 61632210 Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, příspěvková organizace Nymburk Komenského 779 288 40 qzvybba

84 48683868 Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 Mladá Boleslav Palackého 211 293 80 arsjhws

85 00474029 Gymnázium Františka Palackého, Neratovice, Masarykova 450 Neratovice Masarykova 450 277 11 uapxbif

86 72081422 Gymnázium Hostivice, příspěvková organizace Hostivice Komenského 141 253 01 rxxw724

87 47019697 Gymnázium J. A. Komenského, Nové Strašecí, Komenského nám. 209 Nové Strašecí Komenského náměstí 209 271 01 fisxb7w

88 61388939 Gymnázium J.S.Machara, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Královická 668 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav Královická 668 250 50 3k9w9ci

89 49518917 Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 Mělník Pod Vrchem 3421 276 01 897xgvq

90 61924032 Gymnázium Jiřího Ortena, Kutná Hora, Jaselská 932 Kutná Hora Jaselská 932 284 80 sqgxkgp

91 62444042 Gymnázium Jiřího z Poděbrad, Poděbrady, Studentská 166 Poděbrady Studentská 166 290 01 dxsxdjc

92 47558407 Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 Beroun Talichova 824 266 01 cyanjas

93 61100331 Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530 Doboíš Školní 1530 263 80 u8c7xmj

94 48683906 Gymnázium Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace Mnichovo Hradiště Studentská 895 295 01 czjsggv

95 61388572 Gymnázium Říčany, příspěvková organizace Říčany Komenského náměstí 1280 251 01 ybbfdji

96 61894427 Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Slaný, Smetanovo nám. 1310 Slaný Smetanovo náměstí 1310 274 01 p6a99ew

97 47558458 Gymnázium Václava Hraběte, Hořovice, Jiráskova 617 Hořovice Jiráskova 617 268 01 h54w8jr

98 47019671 Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace Rakovník Žižkovo nám. 186 269 01 xmrxcs2

99 61664707 Gymnázium, Benešov, Husova 470 Benešov Husova 470 256 01 3bmx7xh

100 43755054 Gymnázium, Čelákovice, J. A. Komenského 414 Čelákovice J.A Komenského 414 250 88 ng7x6ks

101 48665967 Gymnázium, Český Brod, Vítězná 616 Český Brod Vítězná 616 282 27 nanw85k

102 61894435 Gymnázium, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 1573 Kladno náměstí Edvarda Beneše 1573 272 01 p2qxbrk

103 48665819 Gymnázium, Kolín III., Žižkova 162 Kolín III. Žižkova 162 280 31 jypxc7x

104 62486012 Gymnázium, Mladá Boleslav, Palackého 191/1 Mladá Boleslav Palackého 191 293 01 kufydin

105 61100226 Gymnázium, Příbram, Legionářů 402 Příbram Legionářů 402 261 02 2xxxgtw

106 61664545 Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 Vlašim Tylova 271 258 01 nrxxasx

107 00360121 Hornické muzeum Příbram Příbram Náměstí Hynka Kličky 293 261 01 cu9kkki

108 00069175 Hotelová škola Poděbrady, příspěvková organizace Poděbrady Komenského 156 290 60 auew7ye

109 05792291 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace Praha 1 Rytířská 406 110 00 pdrwknv

110 00508268 Integrovaná střední škola hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram, Gen. R. Tesaříka 114 Příbram Gen. R. Tesaříka 114 261 01 ncbxdw2

111 47019450 Integrovaná střední škola Rakovník, příspěvková organizace Rakovník Lubenská 2309 269 01 8ftxkcq

112 00640930 Integrovaná střední škola technická Mělník, příspěvková organizace Mělník K Učilišti 2566 276 01 fsdxh7k

113 18620442 Integrovaná střední škola technická, Benešov, Černoleská 1997 Benešov Černoleská 1997 256 01 rzpw2gi

114 00473944 Integrovaná střední škola, Mladá Boleslav, Na Karmeli 206 Mladá Boleslav Na Karmeli 206 293 80 vkynzvp

Stránka 2



115 75009889 Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb Suchomasty Suchomasty 1 267 22 zwakk3r

116 00066001 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje Praha 5 Zborovská 11 150 21 a6ejgmx

117 00873195 Labyrint-středisko volného času, vzdělávání a služeb, Kladno, Arbesova 1187 Kladno Arbesova 1187 272 01 45vqhuw

118 49534947 LUXOR Poděbrady, poskytovatel sociálních služeb Poděbrady III Tyršova 678 290 01 fh8kmru

119 47019719 Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222 Rakovník Pražská 1222 269 20 2wvx8ad

120 70838143 Mateřská škola Mladá Boleslav, příspěvková organizace Mladá Boleslav Šmilovského 543 293 01 4y6x8jc

121 67775454 Mateřská škola Slaný, příspěvková organizace Slaný Petra Hrubého 1676 274 01 6yxrhs6

122 00065293 Muzeum Českého krasu Beroun Husovo nám. 87 266 01 g5wk6a9

123 00353639 Muzeum Mladoboleslavska Mladá Boleslav Staroměstské náměstí 1 293 80 x9fk6cv

124 00065048 Muzeum Podblanicka, příspěvková organizace Vlašim Zámek 1 258 01 htzk6dj

125 00360155 Muzeum T.G.M. Rakovník Rakovník Vysoká 95 269 01 fcyk6fh

126 42727243 Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb Nalžovice Nalžovice 14 262 93 mn8k6hb

127 48683884 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Mladá Boleslav, příspěvková organizace Mladá Boleslav T. G. Masaryka 14 293 01 x5iknmy

128 61100412 Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na Příkopech 104 Příbram Na Příkopech 104 261 01 j4yw9mq

129 61894354 Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše, Slaný, Smetanovo náměstí 1200 Slaný Smetanovo námistí 1200 274 01 f5ps8fq

130 48665991 Obchodní akademie, Kolín IV, Kutnohorská 41 Kolín IV Kutnohorská 41 280 02 xz8ybge

131 62444646 Obchodní akademie, Lysá nad Labem, Komenského 1534 Lysá nad Labem Komenského 1534 289 22 9rjw773

132 47558415 Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola správem státní jazykové zkoušky, Beroun 2, U Stadionu 486 Beroun U Stadionu 486 266 37 cwpw79d

133 61664537 Obchodní akademie, Vlašim, V Sadě 1565 Vlašim V Sadě 1565 258 01 vguxkux

134 00067539 Oblastní muzeum Praha - východ, příspěvková organizace Brandýs nad Labem Masarykovo náměstí 97 250 01 bbbupsj

135 00873489 Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, příspěvková organizace Příbram IV Pod Šachtami 335 261 01 qisxkys

136 48956341 Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami Rožmitál pod Třemšínem Vysoká u Příbrami 69 262 42 4dzk6ws

137 61100757 Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše Stará Huť Stará Huť 125 262 02 c7ak6xi

138 70836311 Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, Kolín, Jaselská 826 Kolín IV Jaselská 826 280 02 fd5yq5i

139 00069841 Polabské muzeum, příspěvková organizace Poděbrady Palackého 68 290 55 9mek684

140 70837384 Praktická škola a Základní škola, Lysá nad Labem, příspěvková organizace Lysá nad Labem Komenského 1534 289 22 7ycx7dg

141 14800209 Rabasova galerie Rakovník, příspěvková organizace Rakovník Vysoká 232 269 01 jsvk7fi

142 06024742 Regionální dotační kancelář, příspěvková organizace Praha 5 Zborovská 81 150 00 5ywjnx5

143 00066567 Regionální muzeum Mělník, příspěvková organizace Mělník Náměstí Míru 54 276 01 nxzk7gx

144 00067881 Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, příspěvková organizace Jílové u Prahy Masarykovo náměstí 16 254 01 fi6r7ka

145 00410047 Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková organizace Kolín Karlovo náměstí 8 280 02 8ijk7gn

146 71209310 Rybka, poskytovatel sociálních služeb Neratovice Tovární 122 277 11 hzxk7ks

147 00410021 Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace Kladno Huťská 1375 272 01 f8zk7r2

148 70843376 Speciální mateřská škola Králův Dvůr, příspěvková organizace Králův Dvůr - Počaply Plzeňská 90 267 01 mx3ykux

149 70848661 Speciální mateřská škola Příbram, příspěvková organizace Příbram I Hradební 67 261 01 pxwx8sk

150 70837091 Speciální základní škola Poděbrady, příspěvková organizace Poděbrady III U Bažantnice 154 290 01 5idxfyx

151 61894737 Sportovní gymnázium, Kladno, Plzeňská 3103 Kladno Plzeňská 3103 272 01 nstw7zp

152 00069434 Střední lesnická škola a Střední odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181 Křivoklát Písky 181 270 23 t94p42t

153 14801973 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní, Čáslav, příspěvková organizace Čáslav Aug. Sedláčka 1145 286 01 pg2mrnu

154 00509965 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202 Kutná Hora Čáslavská 202 284 01 37uxkjv

155 00664740 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Beroun - Hlinky, Okružní 1404 Beroun-Hlinky Okružní 1404 266 73 tz8w8b3

156 00659771 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dubno Příbram Dubno 100 261 01 8yrjud6

157 00069558 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horky nad Jizerou 35 Brodce Horky nad Jizerou 35 294 73 8erybt4

158 47558504 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hořovice, Palackého náměstí 100 Hořovice Palackého náměstí 100 268 01 3nhk3wu

159 14802015 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jílové u Prahy, příspěvková organizace Jílové u Prahy Šenflukova 220 254 01 rv7xdkm

160 16977246 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, Dubská Kladno Dubská 967 272 03 964xfey

161 00473634 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 2353 Kladno náměstí Edvarda Beneše 2353 272 01 rqbak6t

162 00069574 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Městec Králové, T. G. Masaryka 4 Městec Králové T. G. Masaryka 4 289 03 sztxkwu

163 69793000 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Mladá Boleslav,  Jičínská 762 Mladá Boleslav Jičínská 762 293 01 2b7x7e3

164 68383495 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Neratovice, Školní 664 Neratovice Školní 664 277 11 m4qw7wd

165 14451026 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nymburk, V Kolonii 1804 Nymburk V Kolonii 1804 288 02 piumkj9

166 14798425 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vlašim, Zámek 1 Vlašim Zámek 1 258 01 cjkxddq

167 61664715 Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola Benešov, příspěvková organizace Benešov Černoleská 1997 256 01 9rgxii4

168 66493030 Střední odborná škola informatiky a spojů a Střední odborné učiliště, Kolín, Jaselská 826 Kolín Jaselská 826 280 90 j6bkrux

169 00177032 Střední odborná škola stavební a Střední odborné učiliště stavební, Kolín II, Pražská 112 Kolín Pražská 112 280 02 q68xgak

170 00507601 Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno - Vrapice, příspěvková organizace Kladno-Vrapice Vrapická 53 272 03 zh3cpwi

171 00069485 Střední odborné učiliště Slaný, příspěvková organizace Slaný Hlaváčkovo náměstí 673 274 01 2uauypq

172 00664359 Střední odborné učiliště společného stravování, Poděbrady, Dr. Beneše 413/II Poděbrady Dr. Beneše 413/II 290 01 kqiw7qs

Stránka 3



173 14451077 Střední odborné učiliště stavební, Benešov, Jana Nohy 1302 Benešov Jana Nohy 1302 256 01 i5fxjf8

174 00069515 Střední odborné učiliště, Čáslav, Žižkovo náměstí 75 Čáslav Žižkovo nám. 75 286 80 4thw8bv

175 00069647 Střední odborné učiliště, Hluboš 178 Hluboš Hluboš 178 262 22 x6sw8vw

176 00069566 Střední odborné učiliště, Hubálov 17 Loukov Loukovec, Hubálov 17 294 11 qf3x7nr

177 00069540 Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 Liběchov Boží Voda 230 277 21 zndw8ah

178 14802201 Střední odborné učiliště, Nové Strašecí, Sportovní 1135 Nové Strašecí Sportovní 1135 271 80 dp7w7jq

179 14803844 Střední odborné učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364 Sedlčany Petra Bezruče 364 264 80 zb9ddqd

180 61894419 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Kladno, Jana Palacha 1840 Kladno Jana Palacha 1840 272 01 eyyw8ic

181 61100234 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Příbram II, Hrabákova 271 Příbram Hrabákova 271 261 80 ivuxdfh

182 16980123 Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace Rakovník Sídl. Gen. J. Kholla 2501 269 01 njqx8kz

183 61894371 Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kladno, Cyrila Boudy 2954 Kladno Cyrila Boudy 2954 272 01 6g2w8xq

184 49518933 Střední průmyslová škola stavební, Mělník, Českobratrská 386 Mělník Českobratrská 386 276 01 jf8j3nn

185 48665860 Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 Kolín Heverova 191 280 02 658gi4g

186 48683795 Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456 Mladá Boleslav Havlíčkova 456 293 80 pzhesix

187 61664553 Střední průmyslová škola, Vlašim, Komenského 41 Vlašim Komenského 41 258 01 ndpyhqt

188 70841446 Střední škola a Základní škola Beroun, příspěvková organizace Beroun Karla Čapka 1457 266 01 hk3xcgv

189 47013711 Střední škola a Základní škola Jesenice, příspěvková organizace Jesenice Plzeňská 63 270 33 jrkyds8

190 16977360 Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace Kladno U Hvězdy 2279 272 01 69hxkwa

191 00663565 Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace Lysá nad Labem Stržiště 475 289 22 y58w9ef

192 61389480 Střední škola letecké a výpočetní techniky, Odolena Voda, U Letiště 370 Odolena Voda U Letiště 370 250 70 zqaqek3

193 00507474 Střední škola obchodní, Kolín IV, Havlíčkova 42 Kolín Havlíčkova 42 280 02 3qdx7kn

194 00410233 Střední škola řemesel Kunice, příspěvková organizace Kunice, místní část Všešímy K Učilišti 18 251 64 iyyybpp

195 00873306 Střední škola služeb a řemesel, Stochov, J.Šípka 187 Stochov Jaroslava Šípka 187 273 03 7fkxb9e

196 47019727 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, příspěvková organizace Rakovník Františka Diepolta 1576 269 01 8e2xcsw

197 70107114 Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, Dětský domov a Speciálně pedagogické centrum Mladá Boleslav, příspěvková organizace Mladá Boleslav Na Celně 2 293 01 dn8xkp2

198 00066729 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kladno, Havířská 1141 Kladno Havířská 1141 272 01 4jiybpe

199 00068713 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 Kolín Karoliny Světlé 135 280 50 simw8wf

200 00066711 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Mladá Boleslav, B. Němcové 482 Mladá Boleslav Boženy Němcové 482 293 01 6a4w7qi

201 00640824 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Nymburk, Soudní 20 Nymburk Soudní 20 288 02 rw3xatb

202 00066702 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram I, Jiráskovy sady 113 Příbram Jiráskovy sady 113 261 01 7k9ychv

203 00640808 Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102 Beroun Mládeže 1102 266 01 vj3x8r5

204 49535013 Střední zemědělská škola a Střední odborná škola Poděbrady, příspěvková organizace Poděbrady Boučkova 355 290 01 3cpxgg3

205 61388947 Střední zemědělská škola, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Zápská 302 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav Zápská 302 250 01 9a3xd4f

206 49797999 Střední zemědělská škola, Čáslav, Sadová 1234 Čáslav Sadová 1234 286 01 uu9rpb7

207 47019689 Střední zemědělská škola, Rakovník, Pražská 1222 Rakovník Pražská 1222 269 01 2c9xfxk

208 06097758 Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace Praha 1 Husova 156 110 00 xqwkpwt

209 00069892 Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace Kladno Generála Klapálka 1641 272 01 xu9w62t

210 00069850 Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace Roztoky Zámek 1 252 63 xw76538

211 72081368 Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace Lázně Toušeň Hlavní 169 250 89 qadjjtt

212 49276433 Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace Praha Nad Olšinami 448 100 00 eaig3gd

213 71229051 Vyšší Hrádek, poskytovatel sociálních služeb Brandýs nad Labem - Stará Boleslav V Bažantnici 2440 250 01 n8gmapb

214 61100277 Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice, Rožmitálská 340 Březnice Rožmitálská 340 262 72 59cxday

215 61664651 Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 Benešov Mendelova 131 256 01 wctg79r

216 61924059 Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197 Kutná Hora Masarykova 197 284 11 8nmxism

217 61924008 Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 Čáslav Přemysla Otakara II. 938 286 14 tdju7d2

218 00641111 Vzdělávací institut Středočeského kraje - Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Nymburk V Kolonii 1804 288 02 k7inq26

219 71234446 Zahrada, poskytovatel sociálních služeb Kladno Heleny Malířové 1802 272 01 6bzmarz

220 70843538 Základní škola a Dětský domov Sedlec - Prčice, Přestavlky 1, příspěvková organizace Sedlec-Prčice Přestavlky 1 257 91 wt9xdgs

221 62994271 Základní škola a Mateřská škola při Léčebně dr. L. Filipa, Poděbrady, náměstí T. G. Masaryka 482 Poděbrady náměstí T. G. Masaryka 482 290 01 9upx6f8

222 70845034 Základní škola a Mateřská škola při o. p. s. Olivově dětské léčebně, Říčany, Olivova 224 Říčany Olivova 224 251 01 wduw826

223 70107122 Základní škola a Praktická škola Neratovice, příspěvková organizace Neratovice Byškovická 85 277 11 wskw8pa

224 70829489 Základní škola a Praktická škola, Český Brod, Žitomířská 1359 Český Brod Žitomířská 1359 282 01 b9dxfqt

225 70836264 Základní škola a Praktická škola, Kostelec nad Černými lesy, K Jatkám 748 Kostelec nad Černými lesy K Jatkám 748 281 63 665w822

226 70836230 Základní škola a Praktická škola, Kutná Hora, Na Náměti 417 Kutná Hora 1 Na Náměti 417 284 01 5i9xc7q

227 70836221 Základní škola Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace Benátky nad Jizerou II  náměstí 17. listopadu 493 294 71 5pcb6u

228 70836205 Základní škola Čáslav, příspěvková organice Čáslav Husova 526 286 01 2hixcd9

229 70837279 Základní škola Mladá Boleslav, příspěvková organizace Mladá Boleslav Václavkova 950 293 01 kw9xghr

230 70836248 Základní škola Pečky, příspěvková organizace Pečky Třída Jana Švermy 540 289 11 etcqt2u

Stránka 4



231 63833832 Základní škola Psáry, příspěvková organizace Psáry Jílovská 141 252 44 dedvmqe

232 61894630 Základní škola Slaný, příspěvková organizace Slaný Palackého 570/1 274 01 h3gxgwg

233 70845026 Základní škola, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Školní 291 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav Školní 291 250 01 xp9rfcm

234 70846375 Základní škola, Hořovice, Svatopluka Čecha 455 Hořovice Svatopluka Čecha 455 268 01 3y8wzfu

235 70836256 Základní škola, Kouřim, Okružní 435 Kouřim Okružní 435 281 61 hifxktn

236 70831378 Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Kolín, příspěvková organizace Kolín IV Kutnohorská 179 280 02 pr9w8i9

237 70837414 Základní škola, Městec Králové, Nám. Republiky 303 Městec Králové Náměstí Republiky 303 289 03 4v2aimj

238 70835730 Základní škola, Mnichovo Hradiště, Švermova 380 Mnichovo Hradiště Švermova 380 295 01 gdxxgaq

239 68378955 Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436 Kamenice Ringhofferova 436 251 68 s8mxjcs

240 61904180 Základní škola, Sedlčany, Konečná 1090 Sedlčany Konečná 1090 264 01 bmhvncm

241 70846685 Základní škola, Vlašim, Březinská 1702 Vlašim Březinská 1702 258 01 j857wei

242 70843562 Základní škola, Votice, Smetanova 153 Votice Smetanova 153 259 01 k288ryq

243 70836213 Základní škola, Zruč nad Sázavou, Okružní 643 Zruč nad Sázavou Okružní 643 285 22 npew8sq

244 70107076 Základní škola, Žebrák, Hradní 67 Žebrák Hradní 67 267 53 25yw7p5

245 67673015 Základní umělecká škola B. M. Černohorského, Nymburk, Palackého třída 574 Nymburk Palackého třída 574 288 02 rq5w9k8

246 67673627 Základní umělecká škola Hynka Kubáta Kladno, příspěvková organizace Kladno 5. května 1870 272 01 txkxgnt

247 70856303 Základní umělecká škola Josefa Slavíka, Hořovice, Palackého náměstí 253 Hořovice Palackého náměstí 253 268 01 afjxinc

248 70836272 Základní umělecká škola Kouřim, příspěvková organizace Kouřim Nové Město 180 281 61 vtxxfqj

250 70845921 Základní umělecká škola Václava Talicha Beroun Husovo náměstí 77 266 01 wdrxjd7

251 61882062 Základní umělecká škola, Český Brod, Kollárova 419 Český Brod Kollárova 419 282 01 6qcydyj

252 67363733 Základní umělecká škola, Kladno, Moskevská 2929 Kladno-Rozdělov Moskevská 2929 272 04 binqjxv

254 47013729 Základní umělecká škola, Nové Strašecí, Komenského 189 Nové Strašecí Komenského 189 271 01 fabw8yg

255 47015764 Základní umělecká škola, Rakovník, Okružní 2331 Rakovník Okružní 2331 269 01 fvqnpnj

256 67673368 Základní umělecká škola, Slaný, Politických vězňů 1160 Slaný Politických věznů 1160 274 01 kv8xu65

257 70843554 Základní umělecká škola, Votice, Malé náměstí 362 Votice Malé náměstí 362 259 01 x6pxi8x

258 71234489 Zařízení sociální intervence Kladno Kladno Jana Palacha 1643 272 01 q72mvn8

259 75030926 Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace Kladno Vančurova 1544 272 01 wmjmahj

260 44685181 Zelená Lípa Hostivice, poskytovatel sociálních služeb Hostivice Pelzova 1701 253 01 pe4mvtf

261 00873497 Zvoneček Bylany, poskytovatel sociálních služeb Český Brod Pod Malým vrchem 1378 282 01 3m3f2je

Seznam akciových společností Středočeského kraje
Č. IČ Název příspěvkové organizace Obec Ulice PSČ Datová schránka
1 27256456 Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. nemocnice SK Mladá Boleslav třída Václava Klementa 147 293 01 4vyff87

2 27256537 Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice SK Kladno Vančurova 1548 272 59 jbeff8f

3 27256391 Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice SK Kolín Žižkova 146 280 02 t4pff8b

4 27085031 Oblastní nemocnice Příbram, a.s., nemocnice SK Příbram Gen. R. Tesaříka 80 261 01 ngiff9u

5 27253236 Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice SK Benešov Máchova 400 256 01 esyfc86

Stránka 5



 

Příloha č. 2:  

Tiskopis pro hlášení pojistných událostí – majetek 

  



LPU/001/01/2008 

 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
Odbor likvidace, Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, tel.: 222 119 125, fax:222 514 412 

IČ: 46973451, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2742 

OZNÁMENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI – MAJETEK 
Pokud chcete uplatnit právo na plnění z pojistné smlouvy, vyplňte tento dotazník a odešlete pojišťovně. V případě nedostatku místa připojte další list 

Pojistná smlouva číslo:  (Bez uvedení čísla pojistné smlouvy nelze vyřídit.) 

KDO? Jméno a příjmení/Název firmy pojištěného:  

 Adresa/kontaktní osoba pojištěného:  

 Telefonní číslo/mobil :  email:  

 Kdy je Vás možné zastihnout:  

KDY? Datum události den/měsíc/rok:  hod.:  

KDE? Místo události:  
CO? Bylo poškozeno/k jakému poškození došlo? (případně komu a jaká byla způsobena škoda, vyčíslení škody 

lze vyplnit na druhé straně) 

  

  

 Předpokládaná výše škody: Kč  

 Bankovní spojení na oprávněnou osobu:  VS/SS  

JAK? Příčina pojistné události (co způsobilo škodu - vichřice, požár, vloupání atd.) 

  

  

V případě, že pojistnou událost šetří policie či jiné vyšetřující organy uveďte:  

Číslo jednací:  

Kdo vyšetřoval pojistnou 
událost:  

datum protokolu:  

Pojištěný prohlašuje, že (nehodící škrtněte, případně doplňte): 
• Neuplatní nebo neuplatnil nároky z pojistné události/ uplatní nebo uplatnil nárok z této pojistné události u …..……………………………….. 
• Nemá /má být pojistné plnění poskytnuto ve prospěch jiné osoby (věřitel, exekutor, opatrovník, apod.)………………………………………….. 
• Není/ je pojistné plnění vinkulováno  ve prospěch třetích osob.……………………………………………………………………………………. 
• Jsou/ nejsou vyrovnány veškeré nároky vůči HVP, a.s, pokud ne, jaké …………………………………………………………………………. 
• Je / není plátcem DPH 

• všechny písemné dotazy pojišťovny odpověděl(a) pravdivě a úplně a jsem si vědom(a) důsledků nepravdivých, nebo neúplných odpovědí na 

povinnost pojišťovny plnit.  
• jsem byl(a) předem poučen(a) o svých právech a povinnostech v souvislosti s šetřením události. 

Výslovně souhlasím s tím, aby Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. ve smyslu § 9 zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů zpracovávala 

citlivé osobní údaje a to v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací činností podle § 1 a 3 zákona č. 277/2009 

Sb., o pojišťovnictví.  
V  dne:    

     Podpis pojištěného/pojistníka 

do HVP, a.s. doručeno dne, hodina, 

podpis: 
 číslo škody  archivní číslo 



LPU/001/01/2008 

 

Živelná událost - uveďte odhad škody    

     

poškozený materiál ks m² jednotková cena stáří (let) 
          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

 

Poškození movitých věcí (např. odcizení………………….)  

     

název (věc) počet 
jednotková 

cena rok nabytí (stáří) doklad/poznámka 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

Odhad škody odpovídá skutečnosti:  ……………………………….. 
        Podpis pojištěného/pojistníka 



 

Příloha č. 3:  

Tiskopis pro hlášení pojistných událostí – odpovědnost 

  







 

Příloha č. 4:  

Pojistné podmínky pojistitele 

  



NP/01/2023  1/6 

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 

obecná část pro škodové pojištění

ČLÁNEK 1 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Škodové pojištění, které sjednává Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s. (dále jen „pojistitel“), se řídí právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), těmito 
všeobecnými pojistnými podmínkami – obecná část pro škodové 
pojištění (dále jen „VPPŠ“), příslušnými doplňkovými pojistnými 
podmínkami, smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné 
smlouvy. 

2. Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve 
prospěch třetí osoby pojistnou smlouvu, je v těchto pojistných 
podmínkách označena jako pojistník. 

3. Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo 
jinou hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje, je 
pojištěným. 

4. Ten, komu je pojistitel v případě pojistné události povinen za 
pojištěného poskytnout pojistné plnění za majetkovou újmu, za 
kterou pojištěný odpovídá, je v těchto pojistných podmínkách 
označen jako poškozený. 

5. Pojistitel a pojistník jsou v těchto pojistných podmínkách 
označeni společně jako smluvní strany. 

6. Oprávněnou osobou je ta osoba, které v důsledku pojistné 
události vznikne právo na pojistné plnění. 

ČLÁNEK 2 
POČÁTEK POJIŠTĚNÍ, UZAVŘENÍ POJISTNÉ SMLOUVY 

A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ  
1. K uzavření pojistné smlouvy je třeba, aby nabídka pojistitele na 

pojištění byla druhou stranou přijata do jednoho měsíce ode dne 
doručení nabídky druhé straně. Projev vůle, který obsahuje 
dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, je odmítnutím 
nabídky a považuje se za novou nabídku. Odpověď s dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, je 
rovněž odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku. 
Tento odstavec platí obdobně i pro případ, kdy smluvní strana 
navrhuje změnu pojistné smlouvy. 

2. Nabídku pojistitele lze přijmout též zaplacením pojistného ve 
výši uvedené v nabídce, jestliže se tak stane ve lhůtě stanovené 
v odst. 1. Pojistná smlouva je v takovém případě uzavřena, 
jakmile bylo pojistné zaplaceno. 

3. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření 
pojistné smlouvy, nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto, že 
vznikne již uzavřením pojistné smlouvy nebo později. 

4. Není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak, pojistná smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden rok. 

5. Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako potvrzení o uzavření 
pojistné smlouvy. 

ČLÁNEK 3 
ZÁNIK A ZMĚNY POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění zaniká zejména: 
1.1. uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištění 

sjednáno. Bylo-li pojištění ujednáno na dobu určitou, lze 
ujednat, že uplynutím této doby pojištění nezanikne, 
pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů před 
uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že nemá 
zájem na dalším trvání pojištění. Nezanikne-li pojištění 
a nejsou-li ujednány podmínky a doba prodloužení, 
prodlužuje se pojištění za týchž podmínek o tutéž dobu, na 
kterou bylo ujednáno, 

1.2. je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným, zaniká 
pojištění na základě písemné výpovědi pojistitele nebo 

pojistníka ke konci pojistného období; je-li však výpověď 
doručena druhé straně později, než šest týdnů přede 
dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění 
ke konci následujícího pojistného období, 

1.3. písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka podanou do 
dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. 
Výpovědní doba je osmidenní a počíná běžet dnem 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Jejím uplynutím 
pojištění zaniká, 

1.4. zánikem pojištěné věci nebo jiné majetkové hodnoty, 
dnem zániku pojištěné právnické osoby bez právního 
nástupce, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti 
pojištěné osoby nebo dnem odmítnutí pojistného plnění, 
nestanoví-li pojistná smlouva jinak, 

1.5. písemnou dohodou pojistitele s pojistníkem. V této dohodě 
musí být určen okamžik zániku pojištění a dohodnut 
způsob vzájemného vyrovnání závazků, 

1.6. upomene-li pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného 
a poučí-li ho v upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li 
pojistné zaplaceno ani v dodatečné lhůtě, která musí být 
stanovena nejméně v trvání jednoho měsíce ode dne 
doručení upomínky, zanikne pojištění marným uplynutím 
této lhůty. Lhůtu pro zaplacení dlužného pojistného lze 
před jejím uplynutím dohodou prodloužit, 

1.7. zanikne-li pojistný zájem za trvání pojištění, zanikne 
i pojištění; pojistitel má však právo na pojistné až do doby, 
kdy se o zániku pojistného zájmu dozvěděl. 

2. Pojistitel i pojistník mají po každé pojistné události právo 
pojištění písemně vypovědět do tří měsíců ode dne oznámení 
vzniku pojistné události. Výpovědní doba v délce jednoho měsíce 
počíná běžet dnem doručení výpovědi a jejím uplynutím 
pojištění zaniká. 

3. Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek, 
pokud by pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při 
uzavírání smlouvy, má právo navrhnout novou výši pojistného. 
Neučiní-li tak do jednoho měsíce ode dne, kdy mu změna byla 
oznámena, jeho právo zaniká. Není-li návrh přijat nebo nově 
určené pojistné zaplaceno v ujednané době, jinak do jednoho 
měsíce ode dne doručení návrhu, má pojistitel právo pojištění 
vypovědět s osmidenní výpovědní dobou; toto právo však 
pojistitel nemá, neupozornil-li na možnost výpovědi již v návrhu. 
Nevypoví-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy 
obdržel nesouhlas s návrhem, nebo kdy marně uplynula doba 
podle tohoto odstavce, zanikne jeho právo vypovědět pojištění. 

4. Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným 
v době uzavření smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li 
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu již při uzavírání smlouvy, má 
právo pojištění vypovědět s osmidenní výpovědní dobou. 
Nevypoví-li pojistitel pojištění do jednoho měsíce ode dne, kdy 
mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo vypovědět 
pojištění.  

5. Pojistitel může pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou 
pojistné události skutečnost, o které se dozvěděl až po vzniku 
pojistné události, a kterou při sjednávání pojištění nebo jeho 
změny nemohl zjistit v důsledku zaviněného porušení povinnosti 
stanovené v § 2788 Občanského zákoníku a pokud by při znalosti 
této skutečnosti při uzavírání smlouvy tuto smlouvu neuzavřel, 
nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek. Dnem doručení 
oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojištění zanikne. 

6. Nebylo-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, že pojištění 
změnou vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku 
nezaniká, zanikne pojištění dnem oznámení této změny 
pojistiteli. 

VPP - Š 



NP/01/2023  2/6 

7. Jakýchkoliv změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout písemnou 
dohodou smluvních stran. 

ČLÁNEK 4 
DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 

1. Písemnosti mohou být doručovány: 
1.1. osobním předáním a převzetím, 
1.2. poštovní nebo obdobnou službou, 
1.3. do datové schránky, 
1.4. e‐mailem opatřeným uznávaným nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem nebo e‐mailem odeslaným z e‐
mailové adresy, která byla uvedena v pojistné smlouvě 
nebo oficiálně oznámena způsobem dle čl. 4 odst. 1 těchto 
VPPŠ, nebo e‐mailem, jehož přílohou je naskenovaný 
dokument opatřený vlastnoručním podpisem, 

1.5. prostřednictvím webové aplikace pojistitele. 
2. Pro účely doručování písemností v souvislosti s pojištěním 

prostřednictvím poštovní nebo obdobné služby se doručování 
provádí na adresu bydliště nebo sídla smluvní strany uvedené 
v pojistné smlouvě nebo na adresu bydliště nebo sídla smluvní 
strany, která byla oznámena dle čl. 4 odst. 1 těchto VPPŠ. 

3. V případě, že se písemnost odesílaná prostřednictvím poštovní 
nebo obdobné služby vrátí jako nedoručená, považuje se zásilka 
za doručenou dnem následujícím po dni, kdy byla vrácena zpět 
odesilateli, a to i když se smluvní strana o tomto doručení 
nedozvěděla. 

4. Písemnost doručovaná elektronicky e‐mailem je doručena 
dnem, kdy byla doručena do e‐mailové schránky adresáta. 
V pochybnostech se má za to, že je doručena dnem jejího 
odeslání odesilatelem. 

5. Účastníci pojištění jsou povinni si bez zbytečného odkladu 
navzájem oznámit změny veškerých skutečností významných pro 
doručování a oznámit svou novou poštovní nebo elektronickou 
adresu nebo telefonní číslo. 

6. Zmaří‐li vědomě druhá strana dojití písemnosti, platí, že 
písemnost řádně došla. O vědomé zmaření se jedná také 
v případě, kdy adresát: 
6.1. neoznámí včas změnu skutečností významných pro 

doručování (zejména změnu příjmení, změnu poštovní 
nebo elektronické adresy apod.), 

6.2. nepřevezme v úložní době písemnost, 
6.3. neoznačí dostatečně poštovní schránku, 
6.4. odmítne písemnost převzít. 

7. V záležitostech pojistného vztahu, zejména v souvislosti se 
správou pojištění a řešením pojistných událostí je pojistitel 
oprávněn kontaktovat účastníka pojištění také elektronickými 
nebo jinými technickými prostředky (např. telefonicky, SMS, e‐
mailem), nedohodnou‐li se účastníci pojištění jinak. Při volbě 
formy komunikace pojistitel přihlíží k povinnostem stanoveným 
právními předpisy a charakteru sdělovaných informací. 

ČLÁNEK 5 
PŘERUŠENÍ POJIŠTĚNÍ 

Pojištění se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu Občanského 
zákoníku během pojistné doby nepřerušuje. 

ČLÁNEK 6 
ODSTOUPENÍ OD POJISTNÉ SMLOUVY 

Odstoupení od pojistné smlouvy je upraveno příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

ČLÁNEK 7 
POVINNOSTI POJISTITELE 

Kromě povinností, které jsou stanoveny právními předpisy je 
pojistitel dále povinen: 
1. zahájit bez zbytečného odkladu, po oznámení vzniku škodné 

události, šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho 
povinnosti plnit. Šetření je skončeno sdělením jeho výsledků 
osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění; na žádost této 

osoby jí pojistitel v písemné formě zdůvodní výši pojistného 
plnění, popřípadě důvod jeho zamítnutí, 

2. ukončit šetření do tří měsíců po tom, co mu byla tato událost 
podle odst. 1 oznámena. Nemůže-li ukončit šetření v této lhůtě, 
je pojistitel povinen sdělit oznamovateli důvody, pro které nelze 
šetření ukončit. Požádá-li o to oznamovatel, sdělí mu pojistitel 
důvody dle předchozí věty v písemné formě, 

3. poskytnout osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na 
základě její písemné žádosti, přiměřenou zálohu na výplatu 
pojistného plnění, trvá-li šetření ohledně výše pojistného plnění 
déle než tři měsíce a je-li nepochybné, že došlo k pojistné 
události, ze které bude pojistné plnění poskytnuto; to neplatí, je-

li rozumný důvod poskytnutí zálohy odepřít, 
4. umožnit oprávněné osobě na základě písemné žádosti nahlížet 

v sídle pojistitele do likvidačního spisu, a to za podmínek 
uvedených v zákoně č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, v platném 
znění. Pojistitel připraví likvidační spis k nahlédnutí do 
5 pracovních dní od obdržení žádosti, 

5. projednat s pojištěným výsledky šetření nutného ke zjištění výše 
pojistného plnění nebo mu je sdělit,  

6. vrátit pojištěnému zapůjčené doklady, které si vyžádá. 

 ČLÁNEK 8 
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO A POJISTNÍKA 

1. Vedle povinností, které jsou stanoveny právními předpisy, jsou 
pojištěný a pojistník dále povinni: 
1.1. dát pravdivé a úplné odpovědi na veškeré písemné dotazy 

pojistitele vznesené v souvislosti se sjednáním pojištění 
nebo změnou pojistné smlouvy, 

1.2. dbát, aby pojistná událost nenastala a neprodleně 
odstranit každou závadu nebo nebezpečí, které by mohlo 
mít vliv na vznik pojistné události. Pokud již pojistná 
událost nastala, učinit taková opatření, aby újma byla co 
nejmenší, 

1.3. bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dní od 
okamžiku zjištění pojistné události, písemně oznámit 
pojistiteli, že pojistná událost nastala. V souvislosti 
s šetřením pojistné události podat pravdivé vysvětlení 
o vzniku a rozsahu následků takové události, o právech 
třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění, 
předložit doklady potřebné ke zjištění okolností 
rozhodných pro posouzení nároku na pojistné plnění a jeho 
výši a umožnit pojistiteli pořídit si kopie těchto dokladů. 
Pokud byla pojistná událost oznámena jinak než písemně, 
je povinností učinit tak dodatečně na příslušném tiskopise 
pojistitele. Pojistník, pojištěný nebo jiný oznamovatel 
pojistné události je povinen bezodkladně vyrozumět 
pojistitele, kde je možno poškozené nebo zničené věci 
prohlédnout. Je-li pojistnou událostí smrt pojištěného, má 
tuto povinnost oprávněná osoba, 

1.4. písemně oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli 
skutečnost, že proti němu poškozený uplatnil právo na 
náhradu újmy a vyjádřit se ke své povinnosti nahradit 
vzniklou újmu, k požadované náhradě a k její výši, 

1.5. došlo-li k pojistné události, nesmí měnit bez souhlasu 
pojistitele stav pojistnou událostí způsobený, dokud nejsou 
poškozené pojištěné věci pojistitelem nebo jím pověřenou 
osobou prohlédnuty. Toto však neplatí, je-li taková změna 
nutná z bezpečnostních, ekologických a hygienických 
důvodů, v obecném zájmu nebo pro zmírnění výše újmy 
nebo ji oprávněný orgán nařídil. V takovém případě je 
povinen zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu pojistné 
události uchováním poškozených věcí, fotografickým nebo 
filmovým materiálem, videozáznamem, svědectvím třetích 
osob a škodným protokolem, 

1.6. v řízení o náhradě újmy z pojistné události postupovat 
v souladu s pokyny pojistitele, zejména se nesmí bez 
souhlasu pojistitele zavázat k náhradě promlčené 



NP/01/2023  3/6 

pohledávky a nesmí bez jeho souhlasu uzavřít soudní smír. 
Proti rozhodnutí příslušných orgánů, které se týkají 
náhrady újmy, je povinen se včas odvolat, pokud v odvolací 
lhůtě neobdrží jiný pokyn od pojistitele, 

1.7. učinit opatření, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práva 
na náhradu újmy, které podle Občanského zákoníku 
a jiných právních předpisů přechází na pojistitele, 

1.8. uplatnit vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na 
vrácení vyplacené částky pojistného plnění, vzniklo-li mu 
na to právo. Pokud pojistitel za pojištěného již tuto částku 
zaplatil, přechází toto právo na pojistitele. Na pojistitele 
přechází též právo pojištěného na úhradu nákladů řízení 
o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti odpůrci, 
pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní 
skutečnosti nastanou, je pojištěný povinen to neprodleně 
oznámit pojistiteli a předložit mu doklady potřebné 
k uplatnění těchto práv,  

1.9. sdělit bez zbytečného odkladu pojistiteli, že v souvislosti 
s pojistnou událostí bylo zahájeno trestní řízení proti 
pojištěnému nebo jeho zaměstnanci, a pojistitele 
informovat o průběhu a výsledcích tohoto řízení, 

1.10. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že se našla věc 
pohřešovaná v souvislosti s pojistnou událostí. V případě, 
že obdržel pojistné plnění za tuto věc, je povinen vrátit 
pojistiteli pojistné plnění snížené o přiměřené a účelně 
vynaložené náklady potřebné na opravu této věci, pokud 
byla poškozena v době od pojistné události do doby, kdy 
byla nalezena, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno 
jinak, 

1.11. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu nebo 
zánik pojistného rizika, 

1.12. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny změny 
skutečností, na které byl pojistitelem při sjednání pojištění 
tázán, 

1.13. neprodleně oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění 
proti témuž pojistnému nebezpečí u jiného pojistitele 
a sdělit název pojistitele a výši pojistných částek nebo výši 
limitů pojistného plnění, 

1.14. netrpět porušování uložených povinností ze strany třetích 
osob (u pojištěné právnické osoby se za třetí osoby 
považují také všechny fyzické a právnické osoby pro 
pojištěného činné), 

1.15. plnit i další povinnosti uložené mu pojistitelem v pojistné 
smlouvě nebo pojistných podmínkách. 

2. Pojistník nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje 
pojistné nebezpečí nebo pojistné riziko, ani to třetí osobě 
dovolit; zjistí-li až dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu 
dopustil, že se pojistné nebezpečí nebo pojistné riziko zvýšilo, 
pojistiteli to bez zbytečného odkladu oznámí. Zvýší-li se pojistné 
nebezpečí nebo pojistné riziko nezávisle na pojistníkově vůli, 
oznámí to pojistník pojistiteli bez zbytečného odkladu poté, co 
se o tom dozvěděl. Je-li pojištěno cizí pojistné riziko, má tuto 
povinnost pojištěný. 

3. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení 
pojistného rizika, má pojistitel právo pojištění vypovědět bez 
výpovědní doby. Vypoví-li pojistitel pojištění, náleží mu pojistné 
až do konce pojistného období, v němž pojištění zaniklo; 
jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto případě celé. 
Nevypoví-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy se 
o zvýšení pojistného rizika dozvěděl, zanikne jeho právo 
vypovědět pojištění. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost 
oznámit zvýšení pojistného rizika a nastala-li po této změně 
pojistná událost, má pojistitel právo snížit pojistné plnění 
úměrně k tomu, jaký je poměr pojistného, které obdržel, 
k pojistnému, které by měl obdržet, kdyby se byl o zvýšení 
pojistného rizika z oznámení včas dozvěděl. 

4. Mělo-li porušení povinností uvedených v tomto článku těchto 

VPPŠ nebo i jiných povinností pojistníka, pojištěného nebo jiné 
osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na 
stanovení nižšího pojistného nebo vznik pojistné události, její 
průběh nebo na zvětšení rozsahu následků pojistné události 
anebo zjištění nebo určení výše pojistného plnění, je pojistitel 
oprávněn pojistné plnění vyplývající z pojistné smlouvy snížit 
úměrně tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah jeho 
povinnosti plnit. 

ČLÁNEK 9 
POJISTNÉ 

1. Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění. Pojistné 
je úplatou za pojištění. Stanovené pojistné za dobu trvání 
pojištění platí pojistník, nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto 
jinak. Právo na zaplacení pojistného vzniká pojistiteli dnem 
uzavření pojistné smlouvy nebo dnem dohodnutým v pojistné 
smlouvě. Je-li pojistník v prodlení s placením pojistného, je 
pojistitel oprávněn požadovat zejména náhradu upomínacích 
výloh dle Sazebníku poplatků a úroku z prodlení ve výši, kterou 
určuje platný právní předpis. Pojistné zaplacené za dobu po 
zániku pojištění je tzv. nespotřebované pojistné. 

2. V pojistné smlouvě se stanoví pojistná doba, to je doba, na 
kterou bylo pojištění sjednáno. Je-li pojištění sjednáno na dobu 
určitou a pojistné stanoveno na celou dobu pojištění, jedná se 
o jednorázové pojistné. Je-li sjednáno pojištění na dobu 
neurčitou, platí se pojistné za dohodnutá pojistná období (běžné 
pojistné). Nebylo-li dohodnuto jinak, je jednorázové pojistné 
splatné dnem počátku pojištění a běžné pojistné prvním dnem 
pojistného období. Pojistitel není povinen zasílat pojistníkovi 
žádné výzvy k zaplacení pojistného. 

3. Pojistný rok je rok, který začíná vždy ve výroční den pojištění 
a končí jeden den před následujícím výročním dnem pojištění. 
Výroční den počátku pojištění je den v kalendářním roce, který 
se svým označením, tj. číslem dne v kalendářním měsíci i číslem 
kalendářního měsíce shoduje se dnem počátku pojištění. 

4. V pojistné smlouvě lze dohodnout splátky pojistného, termíny 
splatnosti a výši jednotlivých splátek. Nebude-li některá splátka 
uhrazena řádně a včas a v dohodnuté výši, výhoda splátky 
odpadá a pojistitel má právo žádat zaplacení zbývající části 
pojistného najednou. 

5. Není-li běžné pojistné za příslušné pojistné období zaplaceno 
v plné výši, použije pojistitel jakoukoliv další platbu pojistného, 
popř. její část, na úhradu dlužného pojistného, a to i v případě, 
je-li tato další platba pojistníkem určena na jiné pojistné období. 

6. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné 
pohledávky pojistného a jiné splatné pohledávky, včetně 
náhrady upomínacích výloh a úroku z prodlení, a to i tehdy, není-
li oprávněná osoba totožná s pojistníkem. Případné přeplatky 
pojistného použije pojistitel na úhradu pojistného za další 
pojistné období nebo je vrátí pojistníkovi. Pojistitel je rovněž 
oprávněn odečíst dlužné pojistné z případného vloženého 
mimořádného pojistného. 

7. Pojistné stanoví pojistitel zejména podle rozsahu a obsahu 
pojištění, ohodnocení přijímaného rizika, výše pojistné částky 
a dohodnuté výše spoluúčasti. Na žádost pojistníka je pojistitel 
povinen sdělit zásady pro stanovení výše pojistného. 

8. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli 
pojistné do konce pojistného období, v němž pojistná událost 
nastala. V takovém případě náleží pojistiteli jednorázové pojistné 
celé. 

9. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek 
rozhodných pro stanovení výše pojistného upravit nově výši 
běžného pojistného na další pojistné období. Pojistitel je povinen 
nově stanovenou výši pojistného sdělit pojistníkovi nejpozději ve 
lhůtě dvou měsíců před dnem splatnosti pojistného za pojistné 
období, ve kterém se má výše pojistného změnit. Pokud pojistník 
se změnou výše pojistného nesouhlasí, může svůj nesouhlas 
uplatnit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně 



NP/01/2023  4/6 

výše pojistného dozvěděl. V tomto případě pak pojištění zanikne 
uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno, 
nebylo-li dohodnuto jinak. Pojistitel je povinen ve sdělení o nově 
stanovené výši pojistného pojistníka na tento následek 
upozornit. Pokud není v uvedené době takový nesouhlas dán, 
platí, že pojistník s novou úpravou souhlasí. 

10. Sníží-li se podstatně pojistné riziko v pojistné době, vzniká 
pojistiteli povinnost snížit pojistné úměrně k snížení pojistného 
rizika s účinností ode dne, kdy se o tomto snížení dozvěděl. 

11. Pojistitel je oprávněn stanovit výši minimálního běžného 
pojistného. Bez ohledu na jiná ustanovení těchto VPPŠ platí, že 
pojistník je povinen hradit pojistiteli, z jedné pojistné smlouvy, 
minimálně běžné pojistné ve výši stanoveného minimálního 
běžného pojistného. Výše minimálního běžného pojistného je 
stanovena v pojistné smlouvě. Pokud není výše minimálního 
běžného pojistného stanovena v pojistné smlouvě, platí, že 
minimální běžné pojistné bylo mezi pojistníkem a pojistitelem 
dohodnuto ve výši uvedené v Sazebníku poplatků. 

ČLÁNEK 10 
POJISTNÁ HODNOTA 

1. Pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která 
může nastat v důsledku pojistné události. 

2. Pojistná hodnota věci může být vyjádřena jako: 
2.1. nová cena věci, tj. cena, za kterou lze v daném místě 

a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu 
pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu 
a účelu, pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, 

2.2. časová cena, tj. cena, kterou měla věc bezprostředně před 
pojistnou událostí. Stanoví se z nové ceny věci, přičemž se 
přihlíží ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení 
anebo zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, 
modernizací nebo jiným způsobem, pokud je pojištění 
sjednáno na časovou cenu, 

2.3. obvyklá cena (obecná, tržní), tj. cena, za kterou lze 
v daném místě a v daném čase stejnou nebo srovnatelnou 
věc reálně prodat nebo koupit. Přitom se zvažují všechny 
okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se 
nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních 
poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní 
obliby. 

3. Pojištění může být sjednáno i na jinou cenu, která musí být 
výslovně ujednána v pojistné smlouvě.  

ČLÁNEK 11 
POJISTNÁ ČÁSTKA 

1. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné plnění 
pojistitele omezeno horní hranicí. Horní hranice se určí pojistnou 
částkou nebo limitem pojistného plnění. 

2. Pojistná částka se stanoví na návrh a odpovědnost pojistníka tak, 
aby odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru 
pojištěných věcí v době uzavření pojistné smlouvy. Vztahuje-li se 
pojištění na několik pojištěných souborů věcí, určí se pojistná 
částka nebo limit pojistného plnění na každý soubor samostatně. 
Věci, které se staly součástí pojištěného souboru po uzavření 
pojistné smlouvy, jsou pojištěny. Věci, které přestaly být součástí 
souboru, přestávají být pojištěny. 

3. Nelze-li v době uzavření pojistné smlouvy určit pojistnou 
hodnotu, určí se na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice 
pojistného plnění limitem pojistného plnění. Limit pojistného 
plnění se v pojistné smlouvě stanoví i v případě, že pojištění se 
vztahuje pouze na část hodnoty pojištěného majetku nebo 
jestliže tomu odpovídá pojistný zájem. 

4. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše 
pojistné částky (resp. limitu pojistného plnění) dohodnuté 
v pojistné smlouvě. Bylo-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění 
pro jednu a všechny pojistné události vzniklé v pojistném roce, je 

pojistná částka (resp. limit pojistného plnění) horní hranicí plnění 
pojistitele pro plnění ze všech pojistných událostí, které vznikly 
v témže pojistném roce. 

5. Při sjednání pojištění na první riziko může být pojistná částka po 
dohodě smluvních stran vědomě snížena pod pojistnou hodnotu 
pojišťované věci nebo souboru věcí. Tento způsob pojištění musí 
být výslovně v pojistné smlouvě uveden.  

6. Při pojištění na první riziko je ujednaná pojistná částka současně 
horní hranicí úhrnu pojistných plnění ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo 
v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno. 

ČLÁNEK 12 
PODPOJIŠTĚNÍ A PŘEPOJIŠTĚNÍ 

1. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná 
hodnota pojištěného majetku, sníží pojistitel pojistné plnění ve 
stejném poměru, v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši 
pojistné hodnoty pojištěného majetku. 

2. Ustanovení odst. 1 neplatí: 
2.1. byla-li pojistná částka stanovena pojistitelem a takto 

výslovně uvedena v pojistné smlouvě, 
2.2. bylo-li pojištění sjednáno na první riziko. 

3. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného 
majetku, mají pojistitel i pojistník právo navrhnout druhé 
smluvní straně, aby byla pojistná částka snížena při současném 
poměrném snížení pojistného pro další pojistné období, 
následující po této změně. Nepřijme-li strana návrh do jednoho 
měsíce ode dne, kdy jej obdržela, pojištění zaniká.  

4. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného 
majetku a bylo-li ujednáno jednorázové pojistné, má pojistitel 
právo domáhat se snížení pojistné částky pod podmínkou, že 
bude poměrně sníženo i pojistné, a pojistník má právo domáhat 
se snížení pojistného pod podmínkou, že bude poměrně snížena 
i pojistná částka. 

ČLÁNEK 13 
VYMEZENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI A VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1. Pojistnou událostí je nahodilá událost, se kterou je spojen vznik 
povinnosti pojistitele plnit. 

2. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, nevztahuje se 
pojištění na újmy zapříčiněné: 
2.1. válečnými událostmi, jinými ozbrojenými konflikty (např. 

vzpoura, povstání, nebo jiné hromadné násilné nepokoje 
motivované politicky, sociálně, ideologicky, nábožensky 
nebo jinak) a s tím spojenými vojenskými, policejními 
a úředními opatřeními; stávkou; teroristickými činy 
vedenými přímo nebo nepřímo proti pojištěnému,  

2.2. působením jaderné energie, radiace, exhalace a emisemi, 
2.3. při hospodaření s azbestem a formaldehydem nebo 

neoprávněném nebo neopatrném použití nebezpečných 
látek (např. hořlaviny, výbušniny, jedy), 

2.4. znečištěním životního prostředí, (např. kontaminací vody, 
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny), 

2.5. zásahem státní moci nebo veřejné správy. 

ČLÁNEK 14 
POJISTNÉ PLNĚNÍ 

1. Právo na pojistné plnění vznikne, nastanou-li skutečnosti 
uvedené v pojistné smlouvě, se kterými je spojen vznik 
povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. Pojistné plnění 
poskytne pojistitel v penězích (v tuzemské měně), pokud 
nerozhodne, že poskytne naturální plnění. Pro přepočet cizí 
měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného Českou národní 
bankou ke dni vzniku pojistné události. 

2. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy 
rozhoduje soud nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, že 
pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění teprve dnem, kdy 
rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. 



NP/01/2023  5/6 

3. Pojistné plnění je splatné do 15 dnů po skončení šetření 
pojistitele, nutného ke zjištění rozsahu pojistného plnění. Šetření 
je skončeno, jakmile pojistitel sdělí jeho výsledky pojištěnému 
nebo oprávněné osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění. 

4. Pojistitel není v prodlení s pojistným plněním po dobu, po kterou 
je pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba v prodlení 
s plněním povinností, které jsou uloženy pojistnými podmínkami 
nebo pojistnou smlouvou. 

5. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na novou cenu: 
5.1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídající 

nákladům na znovupořízení nové nebo stejné věci nebo 
nákladům na výrobu věci stejného druhu a kvality, 
sníženou o cenu případných zbytků, vždy však nižší 
z uvedených částek,  

5.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným 
nákladům na opravu poškozené věci, sníženou o cenu 
upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí poškozené 
věci. 

6. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na časovou cenu: 
6.1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídajícím 

nákladům na znovupořízení nové věci nebo nákladům na 
výrobu věci stejného druhu a kvality, sníženou o částku 
odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení 
a zvýšenou o případné zhodnocení věci před pojistnou 
událostí a dále sníženou o cenu případných 
upotřebitelných zbytků,  

6.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným 
nákladům na opravu poškozené věci sníženou o částku 
odpovídající stupni opotřebení nebo jinému znehodnocení 
a zvýšenou o případné zhodnocení poškozené věci z doby 
před pojistnou událostí a dále sníženou o cenu 
upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí poškozené 
věci. 

7. Došlo-li k pojistné události na věci pojištěné na jinou cenu, řídí se 
plnění pojistitele příslušnými doplňkovými pojistnými 
podmínkami, smluvními ujednáními nebo ustanoveními pojistné 
smlouvy. Pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak, nesmí 
plnění přesáhnout částku odpovídající nákladům na 
znovupořízení věci v době bezprostředně před pojistnou událostí 
sníženou o cenu případných upotřebitelných zbytků. 

8. Pojistitel dále uhradí: 
8.1. u pojištěných zásob zničených nebo pohřešovaných, 

náklady na jejich novou výrobu nebo pořízení, nejvýše však 
částku, kterou by pojištěný obdržel při jejich prodeji v době 
pojistné události sníženou o hodnotu ušetřených nákladů 
na prodej a distribuci a cenu upotřebitelných zbytků, 

8.2. u pojištěných zásob poškozených částku, která je potřebná 
na jejich opravu nebo úpravu v době bezprostředně před 
pojistnou událostí sníženou o cenu upotřebitelných zbytků, 

8.3. u pojištěných nosičů dat a záznamů na nich, písemností, 
plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů a jiné obdobné 
dokumentace, které byly poškozeny, zničeny nebo 
pohřešovány, částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na jejich opravu nebo znovupořízení, jestliže je pojištěný 
vynaložil. Od této částky se odečte hodnota 
upotřebitelných zbytků. Pokud pojištěný tyto náklady 
nevynaložil, pojistitel je oprávněn poskytnout pojistné 
plnění odpovídající hodnotě materiálu, 

8.4. u pojištěných cizích věcí poškozených, zničených nebo 
pohřešovaných částku odpovídající nákladům na jejich 
znovupořízení v době bezprostředně před pojistnou 
událostí sníženou o cenu upotřebitelných zbytků. Pojistitel 
poskytne plnění jen tehdy, je-li pojištěný povinen vynaložit 
náklady na uvedení poškozených věcí do původního stavu 
nebo tyto náklady již vynaložil, 

8.5. u pojištěných věcí zvláštní hodnoty vzniká pojištěnému 
v případě jejich poškození, zničení nebo pohřešování 

nárok, aby mu pojistitel vyplatil pojistné plnění 
odpovídající nákladům na uvedení do původního stavu. 
Nelze-li věc do původního stavu uvést, pojistitel poskytne 
pojistné plnění ve výši sjednané pojistné částky nebo limitu 
pojistného plnění. Pojištění nezohledňuje historickou ani 
uměleckou hodnotu pojištěné věci, 

8.6. u pojištěných vkladních a šekových knížek, platebních 
karet, cenných papírů a cenin, došlo-li k jejich poškození, 
zničení nebo pohřešování, vyplatí pojistitel částku na jejich 
umoření. 

9. Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věcí nahradí 
pojistitel pouze tehdy, pokud tyto náklady jsou součástí 
celkových nákladů na opravu a nezvyšují celkové plnění 
pojistitele. Expresní příplatky, práci přesčas, cestovní náklady 
servisních techniků hradí pojistitel pouze tehdy, pokud se k tomu 
zavázal. 

10. Pokud pojistitel rozhodl o tom, že poskytne naturální pojistné 
plnění, a pojištěný přesto provedl opravu nebo výměnu věci 
jiným než stanoveným způsobem, poskytne pojistitel pojistné 
plnění jen do té výše, kterou by poskytl, kdyby pojištěný 
postupoval podle jeho pokynů. 

11. Veškeré ceny při poskytování pojistného plnění nebo stupně 
opotřebení nebo zhodnocení budou vždy stanoveny odborným 
posouzením nebo odhadem pojistitele, případně k tomu 
způsobilou osobou po dohodě s pojistitelem. Dále pojistitel 
rozhodne, kdy se jedná o poškození věci nebo zničení věci. 

12. Pojistitel uhradí vždy pouze přiměřené a hospodárně vynaložené 
náklady na opravu. Přiměřeným nákladem na opravu věci je cena 
opravy věci nebo její části, která je v místě opravy obvyklá a je 
prováděna obvyklou technologií bez příplatků za urychlení 
opravy a nepřesáhne pojistnou hodnotu věci. 

13. U jednotlivých věcí tvořících jeden celek nebere pojistitel v úvahu 
celkové znehodnocení, které utrpí i jednotlivé nepoškozené 
předměty poškozením, zničením nebo ztrátou ostatních věcí. 

14. Jestliže pojištěný nahradil poškozenému újmu sám, je pojistitel 
oprávněn přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti týkající se 
vzniku práva na plnění z pojištění, jako by k náhradě újmy 
pojištěným nedošlo. 

15. Právo na pojistné plnění nevznikne, byla-li pojistná událost 

způsobena pojištěným nebo oprávněnou osobou úmyslně nebo 
z jejího podnětu, úmyslným jednáním statutárních zástupců, 
rodinných příslušníků nebo osob žijících s pojištěným ve 
společné domácnosti. 

16. Pokud byly náklady šetření vynaložené pojistitelem, vyvolány 
nebo zvýšeny porušením povinností pojistníka nebo pojištěného, 
má pojistitel právo požadovat na tom, kdo povinnost porušil 
přiměřenou náhradu. 

17. Vznikla-li pojistná událost za okolností vzbuzujících podezření 
z trestného činu nebo pokusu o něj, vzniká právo na pojistné 
plnění až po oznámení této skutečnosti a rozsahu způsobené 
újmy příslušným policejním orgánům. 

18. Má-li pojištěný vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na 
vrácení vyplacené částky, přechází toto právo na pojistitele, 
pokud za pojištěného tuto částku zaplatil. Na pojistitele přechází 
též právo pojištěného na úhradu nákladů řízení o náhradě újmy, 
které mu bylo přiznáno proti odpůrci, pokud je pojistitel za něj 
uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti nastanou, je pojištěný 
nebo oprávněná osoba povinna postupovat tak, aby pojistitel 
mohl toto právo uplatnit (mj. neprodleně oznámit tuto 
skutečnost pojistiteli a předložit mu doklady potřebné 
k uplatnění těchto práv). 

19. Zmařil-li pojištěný nebo oprávněná osoba přechod svých nároků 
na pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše 
částek, které by jinak mohl získat. Projeví-li se následky takového 
jednání až po výplatě pojistného plnění, má pojistitel právo na 
vrácení vyplaceného plnění až do výše částek, které by jinak mohl 
získat. 



NP/01/2023  6/6 

20. V pojistné smlouvě lze dohodnout, že pojistitel neposkytne 
pojistné plnění, pokud výše újmy nepřesáhne hranici stanovenou 
v pojistné smlouvě. Lze dohodnout, že pojištěný nebo oprávněná 
osoba se bude podílet na úhradě vzniklé újmy způsobem 
stanoveným v pojistné smlouvě (spoluúčast). Spoluúčast je 
v pojistné smlouvě vyjádřena sjednanou pevnou částkou, 
procentem nebo kombinací pevné částky a procenta. Spoluúčast 
se stanoví z hodnoty pojistného plnění. Spoluúčast pojistitel 
odečte od vypočtené výše pojistného plnění a vyplatí oprávněné 
osobě pojistné plnění ve výši po odečtení spoluúčasti. 

21. Není-li v době pojistné události pojištěný, resp. poškozená 
osoba, plátcem daně z přidané hodnoty, pak se uvedená daň 
zahrnuje do pojistného plnění. 

ČLÁNEK 15 
PRÁVO POJISTITELE NA NÁHRADU POJISTNÉHO PLNĚNÍ 

1. Jestliže pojištěný způsobí újmu svým jednáním, které bylo 
ovlivněno požitím alkoholu nebo aplikací omamných nebo 
psychotropních látek nebo přípravku takovou látku obsahujícího, 
má pojistitel proti němu právo na náhradu toho, co za něho plnil. 

2. Ustanovení odst. 1 se nevztahuje na případy, kdy pojištěný užil 
léky obsahující návykové látky nebo přípravky obsahující 
návykové látky, pokud tyto léky užil způsobem předepsaným 
lékařem a pokud nebyl lékařem nebo výrobcem léku upozorněn, 
že v době aplikace těchto léků nelze vykonávat činnost, 
v důsledku které způsobil újmu. 

ČLÁNEK 16 
ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY 

1. Učinil-li pojistník nebo pojištěný opatření, i bezúspěšná, která 
mohl vzhledem k okolnostem považovat za nutná k odvrácení 
bezprostředně hrozící pojistné události nebo na zmírnění již 
nastalé pojistné události, pojistitel mu uhradí účelně vynaložené 
náklady, byly-li úměrné ceně pojištěné věci nebo částce, kterou 
by byl pojistitel povinen plnit. 

2. Pokud měl pojistník nebo pojištěný povinnost z důvodů 
hygienických, ekologických nebo bezpečnostních učinit opatření 
k odklizení poškozeného pojištěného majetku nebo jeho zbytků, 
a pokud k poškození došlo pojistnou událostí, uhradí mu 
pojistitel i tyto účelně vynaložené náklady. 

3. Zachraňovací náklady prokazatelně vynaložené podle odst. 

1 a 2 jsou omezeny částkou 20 % pojistné částky nebo limitem 

sjednaného pojistného plnění, nejvýše však pojistitel vyplatí 
100 000 Kč, pokud toto omezení není zákonem zakázáno. 

4. Zachraňovací náklady, které pojistník vynaložil se souhlasem a na 
pokyn pojistitele a k nimž by jinak nebyl povinen, pojistitel uhradí 
bez omezení. 

5. Plnění poskytnuté podle tohoto článku se do vyplacených 
pojistných plnění nezapočítávají. 

6. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na běžnou údržbu nebo 
ošetřování pojištěné věci a na zásah hasičů nebo jiných osob, 
které jsou povinny zasáhnout ve veřejném zájmu. 

ČLÁNEK 17 
MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud není ujednáno jinak, 
jen tehdy, došlo-li k pojistné události v době trvání pojištění, a to 

v místě určeném v pojistné smlouvě jako místo pojištění.  
2. Pojištění se vztahuje i na věci, které byly z důvodu bezprostředně 

hrozící nebo již nastalé pojistné události přemístěny z místa 
pojištění, a to na nezbytně nutnou dobu. 

 ČLÁNEK 18 
PROMLČENÍ 

Právo na plnění z pojištění se promlčí nejpozději za 3 roky; promlčecí 
lhůta u práva na pojistné plnění počíná běžet za 1 rok po vzniku 
pojistné události. 

ČLÁNEK 19 
PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO 

Jakýkoliv spor vyplývající z pojištění sjednaného s pojistitelem bude 
řešen u příslušného soudu v České republice podle právních předpisů 
platných na území České republiky. 

ČLÁNEK 20 
NÁKLADY A POPLATKY 

1. Pojistitel je oprávněn účtovat pojistníkovi poplatky za 
mimořádné úkony, které provádí na žádost pojistníka a určovat 
jejich výši. Uvedeny jsou v Sazebníku poplatků přístupném na 
obchodních místech a webových stránkách pojistitele. Sazebník 
poplatků je seznam poplatků, které je pojistitel oprávněn účtovat 
pojistníkovi za mimořádné úkony a pravidla pro provádění 
těchto úkonů vydávané pojistitelem. Do Sazebníku poplatků je 
možno u pojistitele nahlédnout. 

2. Poplatky jsou účtovány za provedené úkony podle platného 
Sazebníku poplatků k datu provedení úkonu. Úhrada poplatků je 
splatná předem. Poplatky nejsou součástí pojistného. 

ČLÁNEK 21 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit 
písemnou dohodou odchylně. 

2. Stížnosti pojistníků, pojištěných, oprávněných osob nebo 
zájemců lze podat písemně na adresu sídla pojistitele. Pojistitel 
každou stížnost prošetří a stěžovateli písemně odpoví do 30 dnů 
od doručení stížnosti. Nebude-li z objektivních důvodů možné 
stížnost v této lhůtě vyřídit, bude stěžovatel písemně informován 
o důvodech, proč se tak stalo. Podáním stížnosti pojistiteli není 
dotčeno právo obrátit se se stížností na orgán dohledu nad 
pojišťovnami, kterým je Česká národní banka. 

3. Spotřebitelé mají možnost řešit spor vyplývající z pojištění rovněž 
mimosoudně. V případě životního pojištění před finančním 
arbitrem (www.finarbitr.cz), v případě neživotního pojištění před 
Českou obchodní inspekcí (www.coi.cz) 
nebo Kanceláří ombudsmana České asociace pojišťoven 
(www.ombudsmancap.cz). 

4. Spory z pojistných smluv sjednaných on‐line (přes internetové 
stránky nebo jiným elektronickým prostředkem) lze rovněž řešit 
prostřednictvím platformy pro řešení sporů on‐line dostupné na 
internetové stránce (www.ec.europa.eu/consumers/odr). 

5. Tyto VPPŠ nabývají účinnosti dnem 1. 3. 2023 a jsou nedílnou 
součástí těch pojistných smluv, které se na ně výslovně 
odvolávají a ke kterým jsou připojeny.

 



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

1.

2.
3.

1.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.
Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.

Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničení předmětu pojištění dále
uvedenými pojistnými nebezpečími.

Dodatkové pojištění je možno sjednat v případě, že bylo sjednáno základní
živelní pojištění nebo sdružené živelní pojištění.
Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě.

Pojištění se vztahuje na stavby, jejichž vlastníkem je pojištěný. Je-li to
v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění i na stavby, které nejsou ve
vlastnictví pojištěného, které však pojištěný po právu užívá nebo spravuje.
Na dále uvedené příslušenství a součásti předmětu pojištění, tj. na vedlejší
stavby, jednoduché stavby, drobné stavby, seskupení a soubory staveb atp.,
kterým nebylo přiděleno popisné či evidenční číslo, na trvalé porosty, terénní
úpravy a na vnější anténní systémy či konzole elektrického nebo jiného vedení
instalované na pojištěné stavbě, se pojištění vztahuje, jen když je to v pojistné
smlouvě výslovně dojednáno.
Je-li to v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění i na drobnou
stavební mechanizaci, nedokončené stavby (tj. stavební objekty ve výstavbě)
a na stavební materiál, určený k dokončení nebo údržbě pojištěné stavby.
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojistné smlouvy je, že stavební dílo je
zhotovováno v souladu s právními předpisy a že stavební materiál je řádně
uskladněn v místě pojištění, tj. v prostoru, dostatečně zajištěném proti
znehodnocení, zničení, ztrátě a odcizení.
Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou účastníci v pojistné smlouvě.

2.

3.

4.

Základní živelní pojištění:

Sdružené živelní pojištění:

Dodatkové připojištění:

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

3.12.

3.13.

3.14.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

4.11.1.

4.11.2.

požár,

výbuch,

přímý úder blesku,

náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části
nebo nákladu.

požár,

výbuch,

přímý úder blesku,

náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části
nebo nákladu,

vichřice,

krupobití,

sesuv lavin,

zřícení skal nebo zemin,

tíha sněhu nebo námrazy,

pád stromu nebo stožáru,

náraz silničního dopravního prostředku,

voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení,

povodeň a záplava,

jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.

vichřice,

krupobití,

zemětřesení,

zřícení skal nebo zemin,

sesuv lavin,

tíha sněhu nebo námrazy,

povodeň a záplava,

pád stromu nebo stožáru,

náraz silničního dopravního prostředku,

voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení,

odcizení; právo na plnění vzniká:

při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé
souvislosti se živelnou událostí,

při krádeži vloupáním.

NP/08/2005

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění staveb

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 5
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNÍ

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto nebezpečí:

Z pojištění nevzniká nárok na plnění za:

V pojistné smlouvě lze dojednat další výluky z pojištění.

Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje,
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí.
Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek pojistné částky
sjednané v pojistné smlouvě. Plnění, které přesáhne tuto hranici, je pojišťovna
oprávněna odmítnout.
Horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události a jedné pojištěné
nemovité stavby je u dodatkového připojištění nebezpečí povodeň a záplava
podle čl. 2 odst. 4.7. pojistná částka. Horní hranice pojistného plnění ze
sdruženého živelného pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. (nebezpečí povodeň
a záplava) činí 5.000,- Kč z jedné pojistné události a jedné pojištěné nemovité
stavby.
Horní hranice pojistného plnění v případě škody, vzniklé na předmětu
pojištění odcizením jejího příslušenství či součásti, činí 50.000,- Kč z jedné
pojistné události, nedohodnou-li se účastníci v pojistné smlouvě jinak.
Horní hranice pojistného plnění v případě škody, vzniklé na pojištěném
stavebním materiálu určeném pojištěným pro údržbu pojištěné stavby činí
20.000,- Kč z jedné pojistné události, není-li v pojistné smlouvě dojednána
částka vyšší.
Horní hranice pojistného plnění v případě vzniku škody na pojištěném
stavebním materiálu, který je určen na zhotovení stavby, vestavbu, přístavbu,
nadstavbu atp., tj. na stavební činnosti, k jejichž provádění zákon stanoví
souhlas příslušného stavebního úřadu, je pojistné plnění omezeno dohodnutou
pojistnou částkou, není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak.
Horní hranice pojistného plnění v případě škody vzniklé na pojištěných
drobných stavebních strojích je omezena částkou 10.000,- Kč, není-li
v pojistné smlouvě dojednáno jinak.
Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto
náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však
100.000 Kč.
Pojištění na první riziko - Není-li možné stanovit pojistnou hodnotu nebo
dohodnou-li se tak účastníci pojistné smlouvy, určí pojistnou částku pojištěný
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je

Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými podmínkami
– obecná část, je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění z pojištění pro
případ poškození nebo zničení vodou z vodovodních zařízení, že pojištěný
v chladných ročních obdobích budovu buď dostatečně vytápí nebo udržuje
všechna vodovodní zařízení prázdná (bez vody nebo zamrzajícího topného
média).

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

2.1.

2.2.

zatečení, koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provozu,
postupné stárnutí, únavy materiálu, nedostatečné používání, dlouhodobé
uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, působení
dřevokazných hub a dřevokazného hmyzu, hniloby, kontaminace vody,
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny a nedostatečná údržba pojištěné věci,

hospodaření s radioaktivními látkami, pozvolné působení tepla, plynů,
vlhkostí, páry a usazenin,

poddolování půdy, zřícení skal, zemin, sněhu a ledu, atp., pokud k němu
došlo v důsledku stavební a geologické činnosti, popřípadě jiného
lidského jednání či opomenutí,

sesuv půdy,

tlak spodní vody a nedostatečná či poškozená hydroizolace předmětu
pojištění.

ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé
nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou činnost),
na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou expresních
příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za škody,
způsobené uvedením věci do původního stavu (např. odstraněním
zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc novou),

uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné sankční
platby.

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

P - M - ST



horní hranicí pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých
v pojistném roce nebo období, na které bylo sjednáno pojištění. V pojistné
smlouvě musí být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištění prvního rizika.
V tomto případě pojistitel neuplatní podpojištění.

je nemovitá stavba, prostorově soustředěná a navenek převážně
uzavřená obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi. Má jeden nebo více
ohraničených užitkových prostorů.

pojištěné stavby se rozumí předměty patřící vlastníku
pojištěné stavby, které jsou určeny k tomu, aby se s hlavní věcí (stavbou) trvale
užívaly. Jedná se o vedlejší stavby, drobné stavby, přístavby, garáže atp.

věci se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být
odděleno, aniž by se tím věc znehodnotila. jsou trvalé
porosty, studny, bazény, vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a jiné
rozvody, přípojky a zařízení po patu domu, terénní úpravy, kanalizační
přípojky, žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věci podobného druhu.

se rozumí věci, které jsou pevně spojené s pojištěnou
stavbou, jako např. ohřívače vody, kotle všeho druhu a etážové či jiné topení,
zařízení koupelen, vodovodní baterie, vestavěný nábytek, obklady stěn
a stropů, příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevně spojené
s podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anténní systémy, či konzole
elektrického nebo telefonního vedení instalované na pojištěné budově.

se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou;
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož
i působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále
nerozšíří.

se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající
v rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou
se považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby.

se rozumí bezprostřední působení energie blesku
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť.

se rozumí jednání pachatele, spočívající v přisvojení si pojištěné
věci, tím, že se jí zmocní.

se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení si
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka,
pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla odcizena
násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním.
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé opatření
klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do pojištěného
prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných odpovědných osob
nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací zařízení v činnosti,
použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané (pravděpodobné)
použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, vniknutí do
pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop násilí atp.

se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, která
se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze protrhla
nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného profilu
toku.

ČLÁNEK 7
VÝKLAD POJMŮ

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného:
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Stavbou

Příslušenstvím

Součástí
Součástí pozemku

Stavebními součástmi

Požárem

Výbuchem

Přímým úderem blesku

Krádeží

Krádeží vloupáním

Povodní

10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.

Záplavou

Vodou z vodovodních zařízení se rozumí:

Vichřicí

Krupobitím

Zřícením skal
Lavinou sněhu

Jednání pachatele

se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek
došlo k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou
dobu stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní hladina,
která v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemních vod
nebo vody, vytékající z vodovodního zařízení.

se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato rychlost
pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb vzduchu
způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných budovách
nebo shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při bezvadném stavu
pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice.

se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí,
váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím
dochází k jejímu poškození nebo zničení.

se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy.
nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením gravitace,

vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv sněhu
a ledu se střechy.

za účelem odcizení pojištěných věcí je jev, při kterém
pachatel zničil nebo poškodil stavební součásti předmětu pojištění bránící
odcizení pojištěné věci.

Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla
selháním měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení
nebo nedostatkem vody v těchto zařízeních.

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1. 2005.

ČLÁNEK 8
ÚČINNOST

ČLÁNEK 9
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

11.1.

11.2.

11.3.

voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež
jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící
a odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní
a vnější dešťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné
stavby,

kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového
a dálkového topení,

hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je
součástí pojištěné stavby.

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD

Základní živelní pojištění 007

Sdružené živelní pojištění 006

Dodatkové připojištění vichřice 505

krupobití 506

zřícení skal nebo zemin 508

zemětřesení 515

sesuv lavin 507

tíha sněhu, námrazy 512

povodeň, záplava 514

pád stromu, stožáru 513

náraz dopravního prostředku 510

voda z vodovodního zařízení 509

odcizení 526



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

1.

2.
3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.
Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.

Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničení předmětu pojištění dále
uvedenými pojistnými nebezpečími.

:

:

:

Dodatkové pojištění je možno sjednat v případě, že bylo sjednáno základní
živelní pojištění nebo sdružené živelní pojištění.
Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě.

Pojištění se vztahuje na věci uvedené v odst. 2., 3. a 4. tohoto článku, pokud
v době vzniku pojištění byly v provozuschopném stavu. Soubor movitých věcí
je pojištěn jen je-li takto v pojistné smlouvě pojmenován a označen.
Pojištění se vztahuje na dále uvedené věci jejichž vlastníkem je pojištěný. Na
věci které nejsou ve vlastnictví pojištěného, se kterými však pojištěný po
právu nakládá, se pojištění vztahuje jen když je tak v pojistné smlouvě
výslovně ujednáno. Pojištěny jsou:

Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění rovněž na dále
uvedené věci ve vlastnictví pojištěného:

Základní živelní pojištění

Sdružené živelní pojištění

Dodatkové připojištění

2.1. požár,
2.2. výbuch,
2.3. přímý úder blesku,
2.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části

nebo nákladu.

3.1. požár,
3.2. výbuch,
3.3. přímý úder blesku,
3.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části

nebo nákladu,
3.5. vichřice,
3.6. krupobití,
3.7. sesuv lavin,
3.8. zřícení skal nebo zemin,
3.9. tíha sněhu nebo námrazy,
3.10. pád stromu nebo stožáru,
3.11. náraz silničního dopravního prostředku,
3.12. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení,
3.13. povodeň a záplava,
3.14. jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.

4.1. vichřice,
4.2. krupobití,
4.3. zemětřesení,
4.4. zřícení skal nebo zemin,
4.5. sesuv lavin,
4.6. tíha sněhu nebo námrazy,
4.7. povodeň a záplava,
4.8. pád stromu nebo stožáru,
4.9. náraz silničního dopravního prostředku,
4.10. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení,
4.11. odcizení; právo na plnění vzniká:

4.11.1. při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé
souvislosti se živelnou událostí,

4.11.2. při krádeži vloupáním.

2.1. věci provozní, výrobní a obchodní povahy,
2.2. hotové a rozpracované výrobky a zásoby.

3.1. cennosti,
3.2. věci zvláštní hodnoty,
3.3. výrobní a provozní dokumentaci,
3.4. průmyslové vzory, modely a prototypy.

4.

5.

1.

2.

3.

1.

2.

1.

2.

3.

4.

Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou a označí účastníci v pojistné
smlouvě. Cennosti a věci zvláštní hodnoty, musí být v příloze pojistné
smlouvy uvedeny samostatně (zvlášť).
Věci, které se staly příslušenstvím pojištěného souboru po uzavření pojistné
smlouvy, jsou pojištěny. Věci, které přestaly být příslušenstvím věci hlavní,
a staly se tedy samostatnou právní věcí, pojištěny nejsou.

Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto nebezpečí:

Z pojištění nevzniká nárok na plnění za:

V pojistné smlouvě lze dojednat další výluky z pojištění.

pokud je sjednáno pojištění pro případ poškození nebo zničení věcí povodní,
záplavou nebo vodou z vodovodních zařízení, jsou tyto věci uskladněny
(uloženy) podle doporučení výrobce těchto věcí, nejméně však 15 cm nad
úrovní podlahy,
pojištěné věci jsou zabezpečeny způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě
a všechna bezpečnostní a ochranná zařízení jsou v provozuschopném stavu.

Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje,
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí.
Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek pojistné částky
sjednané v pojistné smlouvě. Plnění, které přesáhne tuto hranici, je pojišťovna
oprávněna odmítnout.
Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto
náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však
100.000 Kč.
Pojištění na první riziko - Není-li možné stanovit pojistnou hodnotu nebo
dohodnou-li se tak účastníci pojistné smlouvy, určí pojistnou částku pojištěný
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je
horní hranicí pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých
v pojistném roce nebo období, na které bylo sjednáno pojištění. V pojistné
smlouvě musí být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištění prvního rizika.
V tomto případě pojistitel neuplatní podpojištění.

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 5
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNÍ

Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými podmínkami –
obecná část je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění následující:

1.1. zatečení, koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provozu,
postupné stárnutí, únavy materiálu, nedostatečné používání,
dlouhodobé uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných
usazenin, působení dřevokazných hub a dřevokazného hmyzu, hniloby,
kontaminace vody, hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny a nedostatečná
údržba pojištěné věci,

1.2. hospodaření s radioaktivními látkami, pozvolné působení tepla, plynů,
vlhkostí, páry a usazenin,

1.3. poddolování půdy, zřícení skal, zemin, sněhu a ledu, atp., pokud k němu
došlo v důsledku stavební a geologické činnosti, popřípadě jiného
lidského jednání či opomenutí,

1.4. sesuv půdy,
1.5. tlak spodní vody a nedostatečná či poškozená hydroizolace předmětu

pojištění,
1.6. škoda vzniklá na dílech a nástrojích, které se vyměňují při změně

pracovního úkonu nebo opotřebení (např. formy, kokily, matrice,
razidla, zápustky, listy pil, pneumatiky),

1.7. výpadek, přepětí nebo podpětí elektrického proudu, a to bez ohledu na
příčinu, která tento jev vyvolala.

2.1. ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé
nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou
činnost), na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou
expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za
škody, způsobené uvedením věci do původního stavu (např.
odstraněním zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc novou),

2.2. uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné
sankční platby,

2.3. škody, vzniklé zničením, poškozením, odcizením nebo ztrátou datových
souborů nebo nosičů těchto souborů,

2.4. škodu, vzniklou na činných médiích jako jsou maziva, paliva,
katalyzátory.

NP/09/2005

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění movitých věcí

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

P - M - MV



ČLÁNEK 7
VÝKLAD POJMŮ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Soubor věcí

Požárem

Výbuchem

Přímým úderem blesku

Krádeží

Krádeží vloupáním

Povodní

Záplavou

Vodou z vodovodních zařízení

Vichřicí

tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter, anebo
jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu.

se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou;
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož
i působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále
nerozšíří.

se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající
v rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou
se považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby.

se rozumí bezprostřední působení energie blesku
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť.

se rozumí jednání pachatele, spočívající v přisvojení si pojištěné
věci, tím, že se jí zmocní.

se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení si
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka,
pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla odcizena
násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním.
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé opatření
klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do pojištěného
prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných odpovědných osob
nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací zařízení v činnosti,
použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané (pravděpodobné)
použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, vniknutí do
pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop násilí atp.

se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, která
se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze protrhla
nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného profilu
toku.

se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek došlo
k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou dobu
stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní hladina, která
v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemních vod nebo
vody, vytékající z vodovodního zařízení.

se rozumí:

se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato rychlost
pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb vzduchu
způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných budovách nebo
shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při bezvadném stavu
pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice.

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného:

Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla selháním
měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem
vody v těchto zařízeních.

9.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež jsou
součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a odpadové
potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a vnější dešťové
svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený prostor o obsahu vody do
200 litrů, pokud je součástí pojištěné stavby,

9.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového
a dálkového topení,

9.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je
součástí pojištěné stavby.

11.

12.
13.

14.

15.

16.

Krupobitím

Zřícením skal
Lavinou sněhu

Cennostmi

Věcmi zvláštní hodnoty

Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí

se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí,
váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím
dochází k jejímu poškození nebo zničení.

se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy.
nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením gravitace,

vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv sněhu
a ledu se střechy.

se rozumí:

se rozumí:

je jev, při kterém
pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěné věci před
odcizením a při kterém poškodil nebo zničil předmět pojištění.

ČLÁNEK 8
ÚČINNOST

ČLÁNEK 9
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005.

14.1.

14.2.

14.3.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.
15.5.

peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky, státovky
a běžné mince.
drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, drahokamy
a předměty z nich vyrobené.
vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné dokumenty,
cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní známky, kolkové
známky, lístky a časové kupóny MHD).

věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská
díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce,
gobelíny atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla, jejichž
prodejní cena není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou
kvalitou, originalitou a autorem díla,
věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že
mají vztah k historii, historické osobě či události atp.,
starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,
sbírky,
jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou nad
50.000,- Kč.

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD

Základní živelní pojištění 007

Sdružené živelní pojištění 006

Dodatkové připojištění vichřice 505

krupobití 506

zřícení skal nebo zemin 508

zemětřesení 515

sesuv lavin 507

tíha sněhu, námrazy 512

povodeň, záplava 514

pád stromu, stožáru 513

náraz dopravního prostředku 510

voda z vodovodního zařízení 509

odcizení 526



T.č.: ÚNP/9/99 Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení       str.  1                                                                        

 

Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí  
pro případy odcizení 

 

Maximálním plněním pojišťovny je pojistná částka sjednaná pro riziko odcizení. Dojde-li však k odcizení 
pojištěných věcí poskytne pojišťovna pojistné plnění maximálně do výše odpovídající skutečnému  
zabezpečení v době vzniku pojistné události, a to: 
 

1. Při odcizení pojištěných věcí umístěných ve výkladních skříních  (tj. zasklený uzamčený prostor), poskytne 
pojišťovna plnění: 

a) do 10.000,- Kč  při běžném uzamčení a zasklení tabulovým sklem o síle min. 4mm,  

b) do 50.000,- Kč v případě, že bude výkladní skříň opatřena bezpečnostní fólií resp. funkční mříží nebo 
roletou 

Výkladní skříň, která se otvírá zvenčí, musí být uzamykaná bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním 
visacím zámkem. 

2. Při odcizení pojištěných movitých věcí (včetně peněz a cenin, drahých kovů a výrobků z nich) z uzamčeného 
prostoru (budova, místnost), poskytne pojišťovna pojistné plnění: 

a) do 50.000,- Kč za věci movité běžné tam, kde vchodové prostory jsou zabezpečeny zadlabacím zámkem s 
cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem, nebo jsou opatřeny masivní petlicí a bezpečnostním visacím 
zámkem, okenní části jsou z běžného tabulového skla. Peníze a ceniny, drahé kovy a výrobky z nich musí 
být uzavřeny v příruční pokladně. 

b) do 200.000,- Kč za věci movité běžné tam, kde vchodové prostory jsou zabezpečeny bezpečnostní 
cylindrickou vložkou zabraňující vyhmatání a bezpečnostním kováním, dvoukřídlé dveře musí být opatřeny 
závorou nebo rozvorovým zámkem, na oknech bezpečnostní fólie o tl. min. 250 mikronů nebo funkční 
mříže. Peníze a ceniny, drahé kovy a výrobky z nich musí být v takto zabezpečených prostorech, uloženy v 
trezoru nebo sejfu zabudovaném v podlaze nebo ve zdi s bezpečnostním zámkem, zadní stěna sejfu 
pancéřová, překryta vrstvou zdiva o síle min. 250 mm. 

c) do 500.000,- Kč, bude-li uzamčený prostor zabezpečen způsobem dle bodu b), dále bezpečnostními dveřmi  
s přídavným bezpečnostním zámkem, nebo funkční mříží před dveřmi, instalací elektronické zabezpečovací 
signalizace (EZS), poplachový signál akustický, zvukové a poplachové zařízení umístěné tak, aby bylo silně 
slyšitelné, peníze a ceniny, drahé kovy a výrobky z nich v trezoru nebo pancéřové pokladně o hmotnosti 
minimálně 90 kg s bezpečnostním zámkem. 

d) do 1.000.000,- Kč, bude-li uzamčený prostor zabezpečený způsobem dle bodu c) s uzamykajícím systémem 
zabraňujícím vyhmatání, rozlomení a odvrtání vložky. Oplechované dveře zabezpečené dvojitou 
bezpečnostní závorou nebo rozvorou, nebo funkční mříže přede dveřmi. Peníze a ceniny, drahé kovy a 
výrobky z nich dle bodu c. 

e) do 3.500.000,- Kč, bude-li uzamčený prostor zabezpečený způsobem dle bodu d) a funkční EZS 
celoplošnou nebo plášťovou, vyvedenou na pult centrální ochrany (PCO) objektů bezpečnostní služby nebo 
policie, nebo trvalou strážní službou v mimopracovní době. Peníze a ceniny, drahé kovy a výrobky z nich v 
trezoru nebo pancéřové pokladně s bezpečnostním zámkem o hmotnosti minimálně 150 kg. 

f) nad 3.500.000,- Kč, bude zabezpečení stanoveno individuálně v součinnosti s pověřenými pracovníky 
generálního ředitelství. 

 

3. Při odcizení krádeží vloupáním pojištěných věcí v areálu mimo uzamčený prostor, pojišťovna škodu na 
cennostech nehradí a za všechny ostatní pojištěné movité věci poskytne plnění max.do výše 500.000,- Kč, je-

li areál opatřen funkčním oplocením pozemku s minimální výší 2 metry s uzamykatelnými vraty se dvěma 
bezpečnostními zámky a trvalou strážní službou v mimopracovní době. 

 

4. Při odcizení loupežným přepadením při přepravě peněz a cenin poskytne pojišťovna pojistné plnění:  

a)  do 100.000,- Kč, jestliže přepravu provádí pojištěný nebo jím pověřená osoba + další pověřená osoba a 
pojištěné věci jsou uloženy v běžném kufříku nebo pevné tašce s pevným uzávěrem. 

b) do 300.000,- Kč, jestliže přepravu provádí pojištěný nebo jím pověřená osoba + další pověřená osoba 
vybavená střelnou zbraní a pojištěné věci jsou uloženy v běžném kufříku nebo pevné tašce s pevným 
uzávěrem. 



T.č.: ÚNP/9/99 Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení       str.  2                                                                        

 

c) do 500.000,- Kč, jestliže přepravu provádí pojištěný nebo jím pověřená osoba + další pověřená osoba 
vybavená střelnou zbraní a pojištěné věci jsou uloženy v bezpečnostním zavazadle vybaveném poplašným 
zařízením s akustickým alarmem. 

d) do 1.000.000,- Kč, jestliže přepravu provádí pojištěný nebo jím pověřená osoba + další dvě pověřené osoby 
vybavené střelnou zbraní a pojištěné věci jsou uloženy v bezpečnostním zavazadle s kouřovým nebo 
zvukovým alarmem.  

 

Výklad pojmů  
Areál - oplocený prostor (výška oplocení minimálně 2 metry) 

Bezpečnostní dveře - musí odolávat po celé ploše proražení, rozlomení a proříznutí, roztažení zárubní, vypáčení 
a vyražení, vysazení ze závěsů. Musí mít nejméně cylindrickou vložku zabraňující rozlomení, odvrtání a 
vyhmatání a bezpečnostní kování. Záruky požadovat od výrobce (atest apod.). 

Bezpečnostní fólie - na tabulové sklo, za mokra lepené speciální vrstvené fólie, chrání prosklené části budov 
před vloupáním. Je uznávána jako plnohodnotná náhrada mříží. Pro potřeby pojišťovny se uznává bezpečnostní 
fólie o síle od 250 mikronů a to pro prosklené části až do výše prvního nadzemního podlaží. Pro druhé a další 
nadzemní podlaží se tato ochrana nevyžaduje. 

Bezpečnostní kování - šrouby držící kování nesmí být z vnější strany dveří volně přístupné, cylindrická vložka 
nesmí přesahovat z vnější strany dveří bezpečnostní kování, typ vložky musí být odolný proti odvrtání a 
vyhmatání. 

Bezpečnostní zámek - zámek schválený Kriminalistickým ústavem ČR s cylindrickou vložkou zabraňující 
vyhmatáním s bezpečnostním štítem odolným proti rozlomení a odvrtání vložky.  

Bezpečnostní visací zámek - visací zámek s kaleným okem o průměru min. 8 mm. 

Elektronická zabezpečovací signalizace (EZS): 
- plášťová ochrana znamená instalaci čidel, které pokrývají plochy vymezující chráněný pojišťovaný objekt - ať 
již jde o celou budovu nebo určené vnitřní prostory 

- prostorová ochrana celoplošná znamená instalaci čidel ve všech prostorách pojišťovaného objektu kde se 
nacházejí pojišťované věci. 

Funkční mříže, rolety - ocelový materiál nebo legovaný hliník o průměru min. 16 mm, ploché pruty o 
rozměrech min. 20 x 5 mm. Mezery mezi jednotlivými pruty musí být takové velikosti, aby byl znemožněn 
průvlek osoby a nebo roztažení prutů. Mříž nebo roleta musí být uzamčena min. dvěma bezpečnostními visacími 
zámky nebo jedním bezpečnostním uzamykacím systémem. 

Masivní petlice - nesmí být vyrobena z obyčejného tenkého plechu, oko petlice min. průměr 8 mm, zakalené. 
Petlice musí být ukotvena dvěma šrouby s maticí jištěnou z vnitřní strany dveří.  

Osoba přepravující cennosti - musí být starší 21 let, musí být způsobilá k právním úkonům a být fyzicky 
schopna tuto činnost vykonávat.     

Trezor - bezpečnostní opancéřovaná schránka opatřená bezpečnostním zámkem volně ložená nebo připevněná k 
podlaze nebo ke stěně. 

Sejf - bezpečnostní schránka opatřená bezpečnostním zámkem zabudovaná ve zdi nebo v podlaze. 

Strážní služba - fyzická osoba určená k nepřetržité ochraně majetku v určeném prostoru, vybavená střelnou 
zbraní a plánem ostrahy. 

Rozvory a závory - mechanismy, které zabezpečují vstupní dveře, většinou se montují nad stávající dveřní 
kování. Otočením klíče v zámkovém mechanismu se pohybují západky na obou koncích závory současně. 
Rozvory jsou obdobou závor, ale mají tři až pět uzamykatelných bodů po obvodu dveří. 

Nárok na pojistná plnění pojištěnému vzniká pouze tehdy, jestliže v době vloupání byly dveře, 
bezpečnostní schránka prokazatelně uzamčeny. Elektronická zabezpečovací signalizace musí být funkční, 
svod signálu je vyveden do vnější sirény blikače, popřípadě do místa stálé obsluhy.  

 



 
 

Dodatek  

ke smluvním ujednáním pro pojištění staveb T.č.:NP/08/2005 

a ke smluvním ujednáním pro pojištění movitých věcí T.č.:NP/09/2005 

 

 

 

Pojištění rizika vandalismus 
 

 

 

Článek 2. Rozsah pojištění se doplňuje o odst. 4.12., který zní: 

4.12. vandalismus - úmyslné zničení nebo poškození pojištěného nemovitého (movitého) 

majetku. 

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené barevným postřikem, poškrábáním, nápisy 

a pomalováním a na škody na sklech. 

 

Článek 9. Číselník kódů pojistných nebezpečí se doplňuje o kód 516 – vandalismus 

 

 

Spoluúčast pojištěného je 10 %, minimálně 1.000 Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
T.č.:NP/05/2009 

 



 

   

1       

   

T.Č.:  NP/11/2005 

 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě 

poslem  
 ČLÁNEK 1 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných 
pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito 
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým. 

 ČLÁNEK 2 

 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Tato smluvní ujednání se vztahují na škody, ke kterým došlo v době trvání 
pojištění na pojištěných věcech během přepravy a při úkonech s touto 
přepravou souvisejících. Přeprava počíná okamžikem uložení předmětu 
pojištění do přepravky a započetím cesty v místě převzetí a končí okamžikem 
předání pojištěných věcí příjemci v místě určení. 

2. Pojištěnými nebezpečími jsou : 
2.1. krádež vloupáním, 
2.2. loupež,  
2.3. zpronevěra. 

3. Pojištění lze sjednat pro: 
3.1. jednorázovou přepravu pojištěných věcí, 
3.2. všechny přepravy pojištěných věcí, uskutečněné během pojistného 

období. 
4. Pojištění se vztahuje na přepravu, uskutečněnou pojištěným nebo jeho 

zmocněncem. 
5. Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné 

smlouvě. 
 ČLÁNEK 3 

 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištěny jsou cennosti, vedené v účetních dokladech a účetní evidenci 
pojištěného, pokud splňují předpoklady vzniku práva na pojistnou ochranu, 
uvedené v tomto článku.  

2. Pojištěny jsou rovněž obaly, které tvoří s hmotným obsahem pojištěné věci 
neoddělitelný celek. Zvláštní schránky, použité k ochraně pojištěné věci před 
poškozením jsou pojištěny, je-li tak v pojistné smlouvě stanoveno. 

3. Specifikaci pojištěných věcí dojednají účastníci v pojistné smlouvě.  
4. Pojistná ochrana je poskytována pojištěným věcem, které jsou přepravovány 

do místa určení v bezpečnostní přepravce. Věcem, které není možné takto 
přepravovat pro jejich rozměr, váhu, atp., je pojistná ochranu poskytována za 
předpokladu, že jsou zabezpečeny během přepravy jiným způsobem, 
odpovídajícím jejich hodnotě.  

5. Vznik práva na pojistné plnění může být vázán na dodatečná bezpečnostní a 
technická opatření dojednaná v pojistné smlouvě. 

 ČLÁNEK 4 

 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za: 
1.1. ušlý zisk, výdělek a jiné výnosy, nepřímé škody všeho druhu (např. 

škody vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat 
určitou činnost), následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou 
expresních příplatků) škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů,  

1.2. uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné 
sankční platby. 

2. V pojistné smlouvě lze ujednat další výluky z pojištění. 
 ČLÁNEK 5 

 MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Místem pojištění je nejkratší a nejbezpečnější trasa přepravy pojištěných věcí z 
výchozího místa do místa určení na území ČR. 

 ČLÁNEK 6 

 LIMITY PLNĚNÍ 

1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku 
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění 
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících 
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje, 
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí. 

2. Plnění vyplacené ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku nesmí přesáhnout pojistnou částku sjednanou v pojistné 
smlouvě. 

3. Došlo-li k pojistné události, vypočítá se výše pojistného plnění:  
3.1. při pojištění platné cizí měny - podle kursovního lístku ČNB, platného v 

den vzniku škodní události, 
3.2. při pojištění drahých kovů, perel a drahokamů - podle ceny těchto věcí, 

platné v den vzniku škodní události na burze anebo podle ceny, 

stanovené znalcem zapsaným pro daný obor v seznamu znalců místně 
příslušného soudu, 

3.3. při pojištění předmětů vyrobených z drahých kovů, perel a drahokamů - 
podle ceny, stanovené znalcem zapsaným pro daný obor v seznamu 
znalců místně příslušného soudu, 

3.4. při pojištění cenných papírů - podle jejich tržní hodnoty v den vzniku 
škodní události; u veřejně obchodovatelných cenných papírů a akcií 
podle jejich ceny, platné v okamžiku vzniku škodní události na burze 
cenných papírů, 

3.5. při pojištění vkladní knížky, platební karty atp. - podle vkladu, 
zapsaného pro tuto knížku (platební kartu atp.) v okamžiku vzniku 
škodní události u příslušného peněžního ústavu, 

3.6. při pojištění věcí zvláštní hodnoty - z časové ceny těchto věcí; u věci 
umělecké, sběratelské nebo historické hodnoty z ceny, stanovené 
znalcem, zapsaným pro daný obor v seznamu znalců místně příslušného 
soudu. 

4. Znalce uvedeného v odst. 3.2., 3.3. a odst. 3.6. ustanoví na vlastní náklad 
pojišťovna. 

5. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto 
náklady  do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však 100.000 
Kč. 

 ČLÁNEK 7 

 VÝKLAD POJMŮ 

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného: 
1. Krádež vloupáním - jednání pachatele spočívající v přisvojení si pojištěné 

věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním překážky se 
považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka, pokud tato 
věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla odcizena násilným 
vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním. 
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé 
opatření klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do 
pojištěného prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných 
odpovědných osob nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací 
zařízení v činnosti, použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané 
(pravděpodobné) použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, 
vniknutí do pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop 
násilí atp.  

2. Loupež - jednání pachatele, který proti pojištěnému nebo jiné osobě užije 
násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se věci 
pojištěného. 

3. Zpronevěra - přisvojení si cizí věci osobou, které byla pojištěná věc svěřena. 
4. Bezpečnostní přepravka - bezpečnostní kufřík pevně spojený se zápěstím 

ruky posla. Tento kufřík je opatřen dvěma funkčními uzamčenými zámky, je 
opatřen bezpečnostním zařízením, které se po vytržení z ruky uvede do 
činnosti a projevuje se silným akustickým signálem včetně optické 
signalizace dýmem. Kufřík musí být otestován a schválen k tomu oprávněnou 
zkušebnou. Za přepravku se rovněž považuje kazetová nádoba dodaná 
výrobcem peněžních bankomatů, jedná-li se o přepravu peněz v souvislosti se 
zajištěním provozu těchto zařízení. 

5. Cennostmi se rozumí: 
5.1. peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky, státovky a 

běžné mince. 
5.2. drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, drahokamy a 

předměty z nich vyrobené. 
5.3. vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné dokumenty, 

cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní známky, kolkové známky, 
lístky a časové kupóny MHD). 

6. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí: 
6.1. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská díla, 

výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny 
atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla, jejichž prodejní cena není  
dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou kvalitou, originalitou a  
autorem díla, 

6.2. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že 
mají vztah k historii, historické osobě či události atp. 

6.3. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž 
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu, 

6.4. sbírky, 
6.5. jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou nad 

50.000,- Kč. 
7. Posel - fyzická nebo právnická osoba, kterou pojištěný pověřil přepravou 

cenností. 
 ČLÁNEK 8 

 ÚČINNOST 

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005. 



 

   

2       

   

T.Č.:  NP/11/2005 

 ČLÁNEK 9 

 ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
Pojistné nebezpečí Kód  
Sdružená rizika při přepravě poslem (viz čl. 2. odst. 2 těchto 
ujednání) 

036 

  



 

   

1       

   

T.Č.:  NP/21/2005 

 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 pro pojištění silniční přepravy nákladu 

 ČLÁNEK 1 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění silniční přepravy nákladu je upraveno příslušnými ustanoveními 
Všeobecných pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové 
pojištění, těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění silniční přepravy nákladu sjednané dle těchto smluvních 

ujednáních je pojištěním škodovým. 
 ČLÁNEK 2 

 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění pro případ poškození, zničení nebo odcizení nákladu při silniční 
přepravě se vztahuje na věci, které jsou na náklady pojištěného 
přepravovány motorovými vozidly jím sjednanou osobou (např. 
dopravcem), nebo motorovými vozidly, které pojištěný vlastní nebo po 
právu užívá. 

2. Pojistnou smlouvu je možno sjednat pro: 
2.1. jednorázovou přepravu nákladu; v takovém případě je pojištěna jedna 

přeprava nahlášená pojistiteli, 
2.2. více přeprav uskutečněných během pojistného období, v takovém 

případě jsou pojištěny všechny přepravy uskutečněné v rámci daného 
pojistného období. 

3. Pojištění se vztahuje na přepravu, uskutečňovanou v době trvání pojištění. 
4. Pojištění přepravy začíná okamžikem, kdy je celý náklad naložen na 

vozidlo a připraven k bezprostředně následující přepravě a končí v 
momentě, kdy je vozidlo uvedeno do klidu v místě vykládky za účelem 
vyložení nákladu. Pojištění zůstává v platnosti i po dobu mimořádných 
překladů, uskladnění nebo zdržení, na něž nemá pojištěný vliv. 

5. Předmětem pojištění je náklad, který je volně ložen nebo se skládá z kusů. 
Za součást přepravovaného zboží se nepovažuje obal, který slouží k 
ochraně proti nebezpečím v průběhu pojištěné přepravy s výjimkou obalů, 
které tvoří s hmotným obsahem věci neoddělitelný celek. Pokud jsou v 
přepravě použity kontejnery ve vlastnictví, správě nebo nájmu pojištěného, 
mohou být též předmětem pojištění. Jejich cena však musí být zahrnuta do 
pojistné částky.  

6. Předmětem pojištění mohou být věci, které pojištěný: 
6.1. má ve svém vlastnictví, správě, nebo které po právu užívá,  
6.2. převzal od fyzických nebo právnických osob za účelem poskytnutí jiné 

další služby (např. na základě písemné smlouvy o poskytnutí opravy, 
úschovy, uskladnění, apod.), nebo na základě jiného písemného 
dokumentu. 

6.3. přepravuje v rámci vlastní provozní činnosti (např. vlastní výrobky, 
zařízení, apod.). 

 ČLÁNEK 3 

 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Pojistným nebezpečím je škoda vzniklá na přepravovaném zboží nebo věci 
(dále i "náklad") v důsledku nahodilé události nastalé během přepravy po 
silnici a při úkonech se silniční dopravou souvisejících, a to z příčin, 
vyjmenovaných v odst. 2 a 3 tohoto článku. 

2. Základní pojištění: 
Pojištění se v základním rozsahu vztahuje na poškození, zničení a ztrátu 
zboží vzniklou v souvislosti s dále uvedenými živelnými nebezpečími 
riziky, a to: 
2.1. požárem, 
2.2. výbuchem, 
2.3. úderem blesku, 
2.4. krupobitím, 
2.5. pádem stromu nebo stožáru. 

3. Dodatkové připojištění: 
K základnímu rozsahu pojištění lze sjednat dodatečné připojištění pro 
případ poškození nebo nákladu 

3.1. poškozením nebo zničením přepravovaných věcí při dopravní nehodě, 
3.2. odcizením věcí v příčinné souvislosti s dopravní nehodou, 
3.3. odcizením věcí krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením při 

přepravě. 
4. Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné 

smlouvě podle čl. 13 těchto smluvních ujednání. 
 ČLÁNEK 4 

 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění za škody: 
1.1. způsobené na nákladu manipulací při nakládce a vykládce, v důsledku 

neodborného zacházení, 
1.2. na motorových vozidlech a strojích, kterými (na kterých) se pojištěný 

náklad přepravuje,  

1.3. způsobené přirozenou povahou zásilky, projevující se vnitřní zkázou 
nebo úbytkem (např. roztavením, rozpuštěním, chemickým rozkladem, 
vyprýštěním, vypařením, vyprcháním, okysličením, vysušením, 
rozsypáním, rozprášením, zapařením, samovznícením, plísní, hnilobou 
a rostlin, ale také působením hmyzu, hlodavců a jiných drobných 
živočichů), 

1.4. vzniklé působením atmosférických vlivů (teplotou nebo vlhkostí, 
slunečním zářením apod.), 

1.5. způsobené nedostatkem obalu nebo vadným nebo nevhodným či 
neobvyklým způsobem balení nebo vlastní vadností zásilky, 

1.6. vzniklé působením jaderné energie nebo kontaminací radioaktivním 
materiálem, 

1.7. vzniklé působením atmosférických vlivů, dle bodu 1.4 tohoto článku, 
na nákladu, přepravovaném vozidlem, vybaveným ochranným 
zařízením proti vlivu teploty, vlhkostí vzduchu nebo jejich kolísání; 
výluka se nevztahuje na případy, kdy škoda vznikla v důsledku 
nenadálé a nepředvídané poruchy tohoto zařízení, 

1.8. způsobené nevhodným nebo vadným ložením nákladu na vozidle a 
nevhodným způsobem přepravy,  

1.9. v průběhu skladování, které trvalo déle než 3 kalendářní dny, pokud 
škoda byla způsobena nevhodným skladováním a nedostatečným 
zabezpečením proti odcizení skladovaného zboží, 

1.10. na věci uložené mimo přepravní prostor a na věcech sloužících k 
provedení přepravy (např. motorová vozidla, vysokozdvižné vozíky 
atp.), 

1.11. způsobené pojištěným nebo osobou z pojistné smlouvy oprávněnou 
nebo jejich zaměstnanci, zmocněnci nebo jinými zástupci 
přestoupením předpisů dopravních a bezpečnostních a škody, 
způsobené úmyslně a hrubou nedbalostí. 

2. Výluky uvedené pod písm. 1.3, 1.4, 1.5 neplatí, došlo-li ke škodní události 
v souvislosti s živelní událostí nebo dopravní nehodou. 

3. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na 
škody: 
3.1. na přepravovaném nákladu, pokud doprava bezprostředně pokračuje z 

ČR do zahraničí nebo ze zahraničí do ČR, 
3.2. na přepravovaných zvířatech, 
3.3. na zbraních a střelivu, 
3.4. na nákladu, který by mohl svými rozměry, vahou, úpravou, 

chemickým či fyzikálním složením (úpravou), nebo zařízením, 
způsobit zvláštní potíže při nakládání (vykládání) nebo při přepravě 
anebo ohrozit bezpečnost nebo plynulost silničního provozu, 

3.5. na cennostech, 
3.6. ke kterým došlo při činnosti nebo činností, vykonávanou pojištěným 

protiprávně, 
3.7. která vznikla jako důsledek zvlášť závažného porušení ekologických a 

protipožárních předpisů, pravidel silničního provozu a předpisů o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci osobami uvedenými v odst. 1.11 
tohoto článku; za zvlášť závažné porušení se považuje stav, se kterým 
právní předpis zpravidla spojuje zákaz činnosti, zastavení výroby, 
odstavení vozidla atp.,  

3.8. vzniklé tím, že pojištěný na sebe převzal odpovědnost za škodu, kterou 
ze zákona nebo smlouvy neměl. 

4. Z pojištění nevzniká nárok na plnění: 
4.1. za ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody 

vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat 
určitou činnost), na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé 
úhradou expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších 
nákladů (vícenáklady), za škody, způsobené uvedením věci do 
původního stavu (např. odstraněním zničených věcí nebo opravou či 
nahrazením za věc novou atp.),  

4.2. za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné 
sankční platby, 

5. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění se nevztahuje i na jiné škody 
než uvedené v tomto článku. 

 ČLÁNEK 5 

  ÚZEMNÍ A ČASOVÁ PLATNOST POJIŠTĚNÍ A MÍSTO 
POJIŠTĚNÍ 

Pojistitel poskytne plnění, pokud není ujednáno jinak, jen tehdy, došlo-li k 
pojistné události během trvání pojištění, a to v místě určeném v pojistné 
smlouvě jako místo pojištění. Pojištění se týká pojistných událostí, při nichž 
nastane škoda na území České republiky, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak. 

 ČLÁNEK 6 

 VÍCENÁSOBNÉ POJIŠTĚNÍ 

1. Jestliže je stejný náklad pojištěn pro stejná nebezpečí u více pojistitelů a 
převyšuje-li součet pojistných částek pojistnou hodnotu nákladu nebo 
převyšuje-li součet částek, které by z uzavřených pojistných smluv ze 
stejné události pojistitelé byli povinni plnit, je každý z pojistitelů povinen 



 

   

2       

   

T.Č.:  NP/21/2005 

poskytnout náhradu do výše hodnoty zásilky nebo dohodnuté pojistné 
částky pouze v poměru částky, kterou by byla povinna plnit podle své 
smlouvy k částkám, které by byli celkově povinni plnit všichni pojistitelé. 

2. Pokud je náklad pojištěn pro tutéž dobu zároveň jiným pojištěním proti 
jiným, zvláštním nebezpečím, poskytne pojistitel náhradu pojistné události 
způsobené takovým jiným, zvláštním nebezpečím jen pokud pojištěný 
nemohl dosáhnout náhrady z tohoto pojištění těchto zvláštních nebezpečí. 

 ČLÁNEK 7 

 POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO  
1. Kromě povinností stanovených právními předpisy a všeobecnými 

pojistnými podmínkami, obecná část, je pojištěný povinen: 
1.1. při přepravě nebezpečného zboží (výbušniny, třaskaviny, jedovaté a 

radioaktivní látky) předložit pojistiteli před započetím cesty povolení 
Ministerstva dopravy k této přepravě; pojištěný je povinen pro 
přepravu použít jen vozidla k této přepravě určená, 

1.2. oznámit neprodleně příslušným policejním orgánům škodní událost, 
způsobenou požárem, dopravní nehodou a vzniklou za okolností 
vzbuzujících podezření z trestného činu nebo pokusu o něj,  

1.3. předložit pojistiteli doklad o výsledku vyšetřování události Policií ČR 
a zprávu o vzniku škody, sepsanou řidičem vozidla; umožnit pojistiteli 
šetření potřebná ke zjištění okolností rozhodných pro jeho povinnost 
poskytnout pojistné plnění, jakož i umožnit pořízení kopií dokladů, 
které předložil ke zjištění těchto okolností, 

1.4. zabezpečit pojištěnou věc způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě a 
mít všechna bezpečnostní zařízení v provozuschopném stavu. 

2. Pojištěný je povinen plnit i další povinnosti uložené mu pojistitelem v 
pojistné smlouvě. 

 ČLÁNEK 8 

 POJISTNÁ HODNOTA 

1. Pojistnou hodnotou nákladu se rozumí nová cena, nejvýše však cena 
obecná, kterou má náklad na počátku přepravy v místě odeslání. Je-li 
náklad přepravován pojištěným za účelem jeho dalšího prodeje, stává se 
součástí pojistné hodnoty i očekávaný zisk. Není-li výše očekávaného 
zisku v pojistné smlouvě výslovně ujednána, má se pro případ sporu za to, 
že jeho výše činí 10 % pojistné hodnoty zboží. Na základě pojistné 
hodnoty se stanoví pojistná částka. Do této částky lze zahrnout náklady na 
přepravu.  

2. Není-li dále stanoveno jinak, rozumí se:  
2.1. novou cenou věci částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzřízení 

věci nebo částka, kterou je třeba vynaložit na výrobu věci stejného 
druhu a kvality v daném místě v novém stavu. Určující je, která ze 
zjištěných částek je nižší. 

2.2. časovou cenou věci nová cena snížená o částku odpovídající stupni 
opotřebení nebo jiného znehodnocení věci. 

2.3. obecnou cenou věci v místě odeslání je taková cena, za kterou lze věc 
v daném čase a místě obvykle koupit. 

 ČLÁNEK 9 

 POJISTNÁ ČÁSTKA 

1. V případě přepravy zásilek, se kterými je pojištěný oprávněn obchodovat 
se pojistná částka stanoví na základě pojistné hodnoty určené obchodní 
cenou přepravované věci dle dodavatelské faktury, nejvýše však jako 
obecná cena v místě odeslání, s možným započetím obchodního zisku a 
nákladů na přepravu. 

2. V případě přepravy zásilek, které nejsou určeny k dalšímu prodeji za 
účelem zisku pojištěného (např. přeprava součástek mezi jednotlivými 
závody pojištěného, sjednaný převoz věci za úplatu za účelem jejího 
přemístění, přestěhování atd.) se pojistná částka stanoví jako nová nebo 
časová cena věci, s možným započtením nákladů na přepravu. 

3. Pojistná částka v případě jednorázových přeprav se sjednává pro každé 
jednotlivé vozidlo samostatně, přičemž tato pojistná částka je limitem 
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události během pojištěné 
přepravy (cesty). Pojistnou částku stanoví klient na vlastní odpovědnost s 
ohledem na hodnotu a povahu (druh) přepravovaného nákladu. Pojištění 
souboru motorových vozidel (případ, kdy jednorázová přeprava je 
prováděna více vozidly), se sjednává na celkovou pojistnou částku, 
přičemž pro každé vozidlo je stanoven limit pojistného plnění pro jednu a 
všechny pojistné události během pojištěného období. 

 ČLÁNEK 10 

 LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ 

1. Dojde-li k pojistné události z důvodu zničení nebo odcizení pojištěného 
nákladu, má pojištěný právo na plnění: 
1.1. při pojištění na novou cenu - v částce, odpovídající nákladům na 

znovupořízení věci nebo nákladům, které je třeba vynaložit na výrobu 
věci stejného druhu a kvality v novém stavu, snížené o cenu zbytků 
zničené věci; pojistitel vyplatí nižší z uvedených částek, 

1.2. při pojištění na časovou cenu - v částce, zjištěné dle bodu 1.1 tohoto 
odstavce snížené o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného 
znehodnocení poškozené věci z doby před pojistnou událostí a dále 
sníženou o cenu zbytků nahrazených částí, 

1.3. při pojištění na obecnou cenu - ve výši, za jakou by náklad mohl být v 
místě a čase odeslání koupen, snížené o cenu zbytků věci. 

2. Dojde-li k pojistné události z důvodů poškození pojištěné věci, má 
pojištěný právo na plnění: 
2.1. při pojištění na novou cenu - v částce odpovídající přiměřeným 

nákladům na opravu pojištěné věci, snížené o cenu zbytků 
nahrazených částí, 

2.2. při pojištění na časovou cenu - v částce odpovídající přiměřeným 
nákladům na opravu pojištěné věci, snížené o částku, odpovídající 
stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěné věci z doby před 
pojistnou událostí a dále sníženou o cenu zbytků nahrazených částí.  

3. Pojistné plnění v důsledku odcizení nákladu krádeží vloupáním do vozidla 
je limitováno maximální pojistnou částkou: 
3.1. do výše Kč 100.000,- za předpokladu, že náklad je přepravován 

motorovým vozidlem s uzamykatelnou skříňovou karosérií nebo 
plachtou, která je zajištěna ocelovým lankem a visacím zámkem, 

3.2. do výše Kč 500.000,- za předpokladu, že náklad je přepravován 
motorovým vozidlem s uzamykatelnou skříňovou karosérii a 
vybaveným zařízením signalizujícím neoprávněnou manipulaci nebo 
neoprávněné vniknutí do vozidla, 

3.3. do výše Kč 3.000.000,- za předpokladu, že: 
3.3.1. náklad je přepravován vozidlem s uzamykatelnou skříňovou 

karosérií a vybaveným zařízením signalizujícím neoprávněnou 
manipulaci nebo vniknutí do vozidla,  

3.3.2. vozidlo je odstaveno nebo zaparkováno na oploceném, 
střeženém parkovišti, nepřetržitě po dobu 24 hod., nebo v 
uzavřeném a střeženém objektu s nepřetržitou hlídací službou, a 

3.3.3. k odcizení nákladu dojde z důvodu dopravní nehody, kdy osoby 
přepravující náklad nemohly učinit potřebná opatření k 
zabezpečení nákladu proti odcizení (zranění, přivolání policie, 
apod.), 

3.4. nad Kč 3,000.000,- 
3.4.1. podmínky pro zajištění přepravy stanoví pojistitel individuálně. 

4. Pojistné plnění pro případ odcizení pojištěného nákladu odcizením 
(krádeží) vozidla poskytne pojistitel maximálně do výše: 
4.1. Kč 100.000,- je-li vozidlo zaparkováno v prostoru opatřeném pevným 

funkčním oplocením celého pozemku s minimální výší 200 cm a 
uzamykatelnými vraty, opatřenými dvěma bezpečnostními zámky (za 
pevné oplocení se nepovažuje drátěné oplocení), 

4.2. Kč 500.000,- jeli vozidlo zaparkováno v prostoru zabezpečeném v 
rozsahu bodu 4.1 a elektronickou zabezpečovací signalizací napojenou 
na pult centrální ochrany nebo nepřetržitým střežením kvalifikovanou 
ostrahou se služebním psem a všechny vstupní dveře a vrata jsou 
zabezpečeny bezpečnostním systémem a opatřeny funkčním 
bezpečnostním systémem proti vysazení, 

4.3. nad Kč 500.000,- podmínky zabezpečení stanoví pojistitel 
individuálně. 

5. Pojistné plnění v případě odcizení pojištěného nákladu loupežným 
přepadením poskytne pojistitel: 
5.1. do výše Kč 200.000,- je-li přeprava prováděna jednou osobou, která je 

vybavena alespoň obranným sprejem, 
5.2. do výše Kč 500.000,- je-li přeprava prováděna dvěma osobami, z nichž 

alespoň jedna je vybavena obranným sprejem, 
5.3. do výše Kč 1,000.000,- je-li přeprava prováděna dvěma osobami a 

spolujezdec je vybaven střelnou zbraní a prokazatelně vyškolen k 
plnění takového úkolu, 

5.4. nad Kč 1,000.000,- podmínky zabezpečení přepravy stanoví pojistitel 
individuálně. 

6. Pojistné plnění v případě poškození, zničení nebo odcizení pojištěného 
nákladu v průběhu nezbytného uskladnění nákladu během pojištění 
přepravy, avšak na maximální dobu 7 dní, poskytne pojistitel následovně: 
6.1. do výše sjednané pojistné částky dojednané v pojistné smlouvě, došlo-

li k němu v důsledku živelní události,  
6.2. došlo-li k němu krádeží vloupáním v uzamčeném prostoru (budova, 

místnost), poskytne pojistitel pojistně plnění maximálně do výše: 
6.2.1. Kč 150.000,-, bude-li prostor chráněn bezpečnostním 

uzamykatelným systémem. Bude-li prostor uzamčen pouze 
zámkem s vložkou chráněnou proti rozlomení, poskytne 
pojistitel plnění jen ve výši 20 % vzniklé škody, maximálně 
však Kč 30.000,-. 

6.2.2. Kč 500.000,-, bude-li prostor chráněn bezpečnostním 
uzamykatelným systémem a přídavným bezpečnostním zámkem 
chráněným proti rozlomení vložky a na všechny zasklené 
otvory, jejichž dolní okraje jsou umístěny níže než 3 metry nad 
okolním terénem budou instalovány funkční mříže nebo 
bezpečnostní fólie nebo uzamykatelné rolety. Mříž musí mít oka 



 

   

3       

   

T.Č.:  NP/21/2005 

o rozměrech max. 15x20 cm a průřez prutu minimálně 1 cm2
. 

Dveře musí být opatřeny zábranou proti vysazení a roztažení 
zárubní. Pokud jsou v místě pojištění dveře s nižší průraznou 
odolností (např. sololitové, jejichž výplň tvoří papírová voština 
nebo prosklené dveře), musí být oplechovány nebo jinak 
zabezpečeny vrstvou odolnou proti snadnému proražení. 

6.2.3. Kč 1.000.000,-, bude-li prostor chráněn zabezpečením v rozsahu 
písmene 6.2.2 a funkční elektronickou zabezpečovací 
signalizací s prostorovými, magnetickými a nárazovými čidly a 
čidly signalizujícími rozbití skla, jejichž svod je vyveden do 
vnější zvukové signalizace a kruhového blikače. 

6.2.4. Kč 3.000.000,-, bude-li prostor chráněn zabezpečením v rozsahu 
písmene 6.2.3 a funkční elektronickou zabezpečovací 
signalizací, která je vyvedena do místa trvalé obsluhy pultu 
centrální ochrany nebo je tento prostor střežen kvalifikovanou 
min. jednočlennou fyzickou ostrahou nebo hlídací službou s 
prokazatelnou kvalifikací a ozbrojenou služební zbraní nebo 
doprovázenou služebním psem. 

7. Pro stanovení výše pojistného plnění a poskytnutí náhrady za vzniklou 
škodu je rozhodující skutečnost, že k odcizení věci došlo prokazatelně 
vloupáním. Rozhodující je dále stav organizačně technického zabezpečení 
proti vloupání v době vzniku pojistné události. 

8. Uvede-li pojištěný pojistitele úmyslně v omyl o podstatných okolnostech 
týkajících se vzniku nároku na plnění nebo jeho výše, anebo takového 
omylu pojistitele využije, není pojistitel povinen z pojištění plnit. 

9. Porušil-li pojištěný povinnosti uvedené v čl.7. a toto porušení mělo 
podstatný vliv na vznik škodní události nebo na výši plnění pojistitele, 
nebo tímto porušením došlo ke ztížení zjištění právního důvodu plnění, 
rozsahu nebo výše škody, je pojistitel oprávněn plnění ze smlouvy snížit 
podle toho, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah její povinnosti plnit. 

10. Pojistitel je oprávněn plnění z pojistné smlouvy odmítnout: 
10.1. jestliže pojištěný nesplní řádně a včas závazek sjednaný v čl. 7. odst. 

1.1 a 1.3. těchto ujednání,  
10.2. jestliže škoda na pojištěné věci vznikla úmyslným porušením 

bezpečnostních, protipožárních, ekologických či hygienických 
předpisů, 

10.3. jestliže škodní událost vznikla jako důsledek řízení motorového 
vozidla přepravujícího náklad osobou, která nemá předepsané 
oprávnění k řízení motorového vozidla, 

10.4. jestliže škoda na pojištěné věci vznikla při činnosti, kterou pojištěný, 
jeho zaměstnanci, popřípadě jiné osoby s vědomím pojištěného, 
vykonávali protiprávně na základě vadného, neplatného, zrušeného, 
nebo zaniklého povolení, 

10.5. došlo-li ke škodní události z důvodů nezpůsobilosti vozidla k 
přepravě pojištěného nákladu, které musely být pojištěnému zřejmé 
již před zahájením přepravy. 

  ČLÁNEK 11 

 ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY 

Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel takto 
vynaložené náklady do 20 % ze sjednané pojistné částky, maximálně 100 
000,- Kč. 

 ČLÁNEK 12 

 VÝKLAD POJMŮ 

V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto ujednání 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného. 
1. Požár - oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo 

určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; požárem 
není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i působení 
užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při zkratu v 
elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále 
nerozšíří. 

2. Výbuch - náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti plynů 
nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za výbuch tlakové 
nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou se považuje 
roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému vyrovnání 
tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. Výbuchem není prudké vyrovnání 
podtlaku (imploze) ani aerodynamický třesk způsobený provozem letadla; 
pro účely těchto pojistných podmínek výbuchem není ani reakce ve 
spalovacím prostoru motorů, hlavních střelných zbraní a jiných podobných 
zařízení, ve kterých se energie výbuchu cílevědomě využívá. 

3. Přímý úder blesku - bezprostřední působení energie blesku 
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou 
věc. Místo úderu blesku musí být proto spolehlivě zjištěno podle stop, 
které po sobě úder blesku zanechává. Pojištěny nejsou škody vzniklé 
přepětím z jakýchkoliv příčin.  

4. Krupobití - jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí, váhy a 
hustoty vytvoření v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím dochází k 
jejímu poškození nebo zničení. 

5. Opotřebení věci - snížení užitkových vlastností, popřípadě jiných kvalit 
pojištěné věci, k němuž dochází ve srovnání s věcí novou došlo běžným 
užíváním. 

6. Poškození věci - porušení (změna) věci, kterou je objektivně možné a 
účelné odstranit opravou. Je-li hmotné porušení trvalé a věc nelze opravou 
vrátit do původního stavu, popřípadě přestala-li věc existovat zcela (např. 
shořela), jde o totální škodu - úplné zničení věci.  

7. Loupežné přepadení - jednání pachatele, spočívající v použití násilí nebo 
pohrůžky bezprostředního násilí vůči jinému, v úmyslu zmocnit se 
pojištěné věci. 

8. Odcizení věci vloupáním - přisvojení pojištění věcí nedovoleným 
vniknutím do uzavřeného prostoru překonáním uzamčení s použitím síly, 
nebo jiné jistící překážky s použitím síly. Překonání uzamčení, nebo jiné 
jistící překážky, které nezanechalo na uzamykacím mechanismu nebo 
jistící překážce mechanoskopickou, popřípadě jinou kriminalisticko 
technickou stopu (např. lstí, podvodem atp.), není pro účely pojištění 
relevantní. 

9. Pohřešování (ztráta) věci - stav věci, kdy pojištěný ztratil nezávisle na své 
vůli možnost s věcí disponovat. 

10. Vadné ložení zásilky - například přiložení lehce zápalných, výbušných, 
jedovatých nebo páchnoucích látek k pojištěnému nákladu nebo 
pojištěný náklad k takovým látkám, pokud bylo zřejmé, že takovými 
skutečnostmi může ke škodě dojít. 

11. Škoda způsobená vlastní vadností - škoda vzniklá vnitřní (skrytou i 
zjevnou) vadou, kterou měla zásilka již v době zahájení pojištěné 
přepravy a která se v průběhu pojištěné přepravy zhoršila nebo jen 
projevila, popřípadě byla příčinou škody další. 

12. Nezpůsobilost vozidla k přepravě - např. má-li vozidlo potrhanou 
plachtu nebo děravou ložnou plochu a je použito pro přepravu 
choulostivého zboží. 

13. Škoda způsobená úmyslně - škoda, která byla způsobena úmyslným 
konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze přičíst pojištěnému 
nebo o kterém pojištěný věděl nebo vědět měl. Škoda je způsobena 
úmyslně také tehdy, jestliže původ škody spočívá ve vědomém 
nedodržení právních předpisů, závazných norem či doporučení výrobce, 
týkající se přepravy zboží a nerespektování instrukcí či pokynů 
týkajících se přepravy či skladování zboží, vydaných oprávněnou 
osobou.  

14. Provozní činnost - činnost pojištěného specifikovaná v pojistné 

smlouvě, která souvisí s předmětem podnikatelské či obchodní činnosti 
pojištěného, pokud jí pojištěný vykonávaná na základě povolení 
příslušného orgánu, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění, nebo 
jiného než živnostenského zákona podle zvláštních předpisů, 

15. Škoda způsobená provozní činností - způsobena činností pojištěného, 
která má provozní povahu nebo věcí použitou při této činnosti. 

16. Změna provozní činnosti - změna podmínek a oprávnění vykonávat 
provozní činnost, stanovená rozhodnutím příslušného orgánu (např. 
vydání či odnětí živnostenského oprávnění, vyhlášení konkursu na 
majetek pojištěného soudem, změna právní formy pojištěného subjektu, 
změny v organizační struktuře atp.). 

17. Výrobek - jakákoliv věc, která byla vytvořena, vyrobena, vytěžena nebo 
jinak získána, a to bez ohledu na stupeň jejího zpracování, a je určena k 
nabídce spotřebiteli.  

18. Zvlášť závažné porušení předpisů - protiprávní jednání nebo stav, 
který bezprostředně ohrožuje zdraví nebo život lidí nebo jejich majetek, 
se kterým právní předpis zpravidla spojuje zastavení činnosti, zastavení 
provozu nebo jiné srovnatelné opatření.  

19. Cennosti 
19.1. platné tuzemské i cizozemské bankovky, státovky a běžné mince 

(dále jen „peníze“), 
19.2. drahé kovy, perly a drahokamy a předměty z nich vyrobené, 
19.3. věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecká díla a sbírky, 
19.4. vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné 

dokumenty, cenné papíry a ceniny, 
19.5. písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobnou dokumentaci, 

kartotéky, výkresy, nosiče dat, 
19.6. vzorky, názorné modely, prototypy a předměty na výstavě. 

 ČLÁNEK 13 

 ČÍSELNÍK KÓDU RIZIK 

Riziko Kód rizika 

Základní pojištění 040 

Dodatkové pojištění 041 



 

   

4       

   

T.Č.:  NP/21/2005 

 ČLÁNEK 14 

 ÚČINNOST 

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1.1. 2005. 
 



 

   

1       

   

T.Č.: NP/22/2005 

 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 pro pojištění přerušení provozu  

 ČLÁNEK 1 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných 
pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito 
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým. 

 ČLÁNEK 2 

 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ  
Pojištění se sjednává pro případ vzniku následné škody, která pojištěnému 
vznikla v důsledku přerušení provozu nahodilou událostí, jež nastala 
nečekaně, náhle a není dále vyloučena. Následnou škodou se v tomto 
pojištění rozumí:  
1. ušlý zisk z neuskutečněného prodeje vyrobených výrobků, prodaného 

zboží, poskytovaných služeb nebo jiné obchodní činnosti, 
2. stálé náklady pojištěného provozu, které musí pojištěný během přerušení 

provozu (nejdéle však po dobu pojistného ručení) bezpodmínečně 
vynakládat za nájemné, odpisy, mzdy atp. proto, aby bylo možné pojištěný 
provoz dát co nejdříve do původního stavu. 

 ČLÁNEK 3 

 POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

1. Pojistnými riziky jsou škody na věci určené k provozování podniku 
pojištěného (dále jen ”věcná škoda”), které vznikly (nastaly): 
1.1. u požárního přerušení provozu - požárem, výbuchem, přímým 

úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla či jiného podobného 
stroje nebo jeho části,  

1.2. u strojního přerušení provozu - vadou konstrukce, vadou materiálu, 
vadou výroby, přetlakem či podtlakem páry, plynu nebo kapaliny, 
nevyvážeností nebo roztržením odstředivou silou, elektrickým zkratem 
či jiným působení elektrického proudu, selháním měřícího, 
regulačního nebo zabezpečovacího zařízení, vniknutím cizího tělesa do 
pojištěné věci, nesprávnou obsluhou a nedostatkem vody v kotli.  

2. Pojištěným rizikem jsou rovněž věcné škody, které v souvislosti s likvidací 
důsledků působení rizik uvedených v odst. 1 tohoto článku, vznikly při 
záchranných pracích (např. při hašení, bourání, odklízení atp.) a krádeží. 

3. Výběr (specifikaci) pojištěných rizik dohodnou účastníci v pojistné 
smlouvě. 

 ČLÁNEK 4 

 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1. Věcnou škodou pro účely tohoto pojištění není: 
1.1. majetková újma, která pojištěnému vznikla poškozením, zničením, 

odcizením nebo ztrátou cennosti nebo věcí zvláštní hodnoty, 
motorového vozidla, motorové lodi, letadla, zvukového, obrazového, 
datového a jiného záznamu, obchodní knihy, plánu, výkresů, spisů a 
listin všeho druhu, 

1.2. škoda, která pojištěnému vznikla v důsledku porušení obchodně - 

závazkového vztahu, jehož účastníkem je pojištěný 

2. Za věcnou škodu se také nepovažují  škody:   
2.1. vzniklé aerodynamickým třeskem nebo výbuchem ve spalovacím 

prostoru u spalovacího motoru a jiných zařízeních ve kterých se 
energie výbuchu cíleně využívá a škoda, vzniklá výbuchem uvnitř této 
věci (zařízení) v případě, že nedošlo k roztržení nebo obdobnému 
zničení či poškození obalu nebo pláště; tato výluka neplatí, pokud 
výbuch byl způsoben chemickou reakcí, 

2.2. vzniklé v pracovních částech elektrických spínačů, a to tlakem plynů, 
2.3. vzniklé na věcech sloužících pojištěnému provozu tím, že tyto věci 

byly vystaveny užitkovému ohni nebo teplu při zpracování  nebo za 
jinými účely, 

3. Pojištěny dále nejsou náklady, které během přerušení nebo omezení 
provozu pojištěnému nenabíhají (nevznikly). Jedná se zejména o: 
3.1. výdaje za suroviny, pomocný a provozní materiál, technologická 

energie a za odebrané zboží (výrobky a subdodávky), pokud se 
nejedná o výdaje na udržování provozu nebo o nezbytné poplatky za 
odběr cizí energie (energetických médií) od vnějších dodavatelů, 

3.2. odvodové a daňové povinnosti a vývozní cla, 
3.3. dopravné a telekomunikační poplatky, balné, atp. pokud se nejedná o 

stálé náklady, 
3.4. pojistné závislé na obratu, 
3.5. licenční, vynálezecké poplatky a pojistné závislé na obratu, 
3.6. finanční sankce všeho druhu (např. penále, smluvní pokuty, pokuty, 

úroky z prodlení a náhrady škod), které je pojištěný povinen zaplatit, 
3.7. zisky a stálé náklady, které nesouvisejí s výrobním, průmyslovým 

nebo obchodním provozem pojištěného (např. z kapitálových, 
burzovních, spekulačních a podobných obchodů). 

4. Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách, obecná 
část, se pojištění dále nevztahuje na jakékoliv škody či zvětšení rozsahu 
škody přímo či nepřímo vzniklé v důsledku: 
4.1. událostí a vlivů nesouvisejících se vznikem věcné škody během 

přerušení provozu, 
4.2. úředně nařízených opatření omezujících obnovení provozu, 
4.3. toho, že pojištěný zanedbá včasnou obnovu nebo znovu pořízení 

poškozených, zničených nebo pohřešovaných věcí nebo pro tento účel 
nemá dostatek kapitálu, 

4.4. toho, že došlo k rekonstrukci poškozených nebo zničených věcí v 
širším rozsahu, než byly věci původní, 

4.5. toho, že jednotlivé zbývající nepoškozené věci nelze soustavně 
používat po obnově pojištěného provozu, 

4.6. mimořádných průtahů při obnově provozního zařízení, např. 
vyjasňování vlastnických a nájemních vztahů, soudních procesů apod. 

5. V pojistné smlouvě mohou být dojednány i jiné výluky.   

 ČLÁNEK 5 

 MÍSTNÍ PLATNOST POJIŠTĚNÍ 

Pojistitel poskytne plnění jen tehdy, došlo-li k pojistné události na území 
České republiky, a to v místě uvedeném v pojistné smlouvě jako místo 
pojištění. 

 ČLÁNEK 6 

 POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO (POJISTNÍKA) 
Vedle povinností, které vyplývají z obecně platných právních předpisů a 
všeobecných pojistných podmínek, obecná část, je pojištěný povinen vést 
průběžně účetnictví a dokumentaci přerušení provozu. Inventury, rozvahy a 
výkazy zisků a ztrát za tři předcházející roky musejí být ve dvojím 
vyhotovení bezpečně uloženy na oddělených místech na ochranu proti 
zničení. Při porušení této povinnosti není pojistitel povinen poskytnout 
pojistné plnění, pokud pojištěný neprokáže, že tyto povinnosti neporušil 
úmyslně ani z hrubé nedbalosti. 

 ČLÁNEK 7 

 POJISTNÁ ČÁSTKA A POJISTNÁ HODNOTA 

1. Pojistná částka je částka určená ve smlouvě jako nejvyšší hranice 
pojistného plnění pojistitele za pojištěnou položku. Pojistnou částku 
odpovídající době ručení stanoví na vlastní odpovědnost pojištěný. 

2. Pojistnou hodnotou v případě vzniku pojistné události se rozumí zisk, který 
by pojištěný vytvořil, a stálé náklady, na které by pojištěný nahospodařil 
bez přerušení provozu za oceňovací období. 

 ČLÁNEK 8 

 PLNĚNÍ POJISTITELE 

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši ušlého zisku a stálých nákladů 
po dobu přerušení provozu, nejdéle však po sjednanou dobu ručení. 

2. Dobou ručení se rozumí časové období uvedené v pojistné smlouvě 
počínající vznikem věcné škody, za kterou je pojistitel povinen poskytnout 
pojistné plnění v případě vzniku pojistné události. Pokud není v pojistné 
smlouvě stanoveno jinak, doba ručení trvá dvanáct po sobě jdoucích 
měsíců. 

3. Stálé náklady se nahrazují pouze tehdy, pokud je jejich vynaložení 
hospodářsky odůvodněné a pokud by je pojištěný vynaložil, i kdyby k 
přerušení provozu nedošlo. 

4. Plnění za odpisy hmotného a nehmotného majetku se poskytuje pouze do 
té míry, do které se tyto odpisy vztahují k majetku té části pojištěného 
provozu, která nebyla zasažena věcnou škodou. 

 ČLÁNEK 9 

 ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY 

Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel takto 
vynaložené náklady do 20 % ze sjednané pojistné částky, maximálně 100 
000,- Kč. 

 ČLÁNEK 10 

 VÝKLAD POJMŮ 

V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto ujednání 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim v tomto 
článku  přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného. 
1. Podnikem - soubor hmotných, osobních a nehmotných složek podnikání. 

K podnikání náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty, které patří 
pojištěnému jako podnikateli a slouží k provozování jeho podniku nebo 
vzhledem ke své povaze mají tomuto účelu sloužit.  

2. Provozní činností - soustavná a organizovaná činnost vymezená ve 
zřizovací listině, v oprávnění k podnikatelské činnosti, v živnostenském 



 

   

2       

   

T.Č.: NP/22/2005 

oprávnění nebo jiné úřední listině podobného druhu, prováděná pojištěným 
samostatně vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, to vše za účelem 
dosažení zisku. 

3. Stálými náklady - náklady pojištěného podniku, které musí pojištěný 
během doby trvání přerušení provozu, nejdéle však během doby ručení, 
bezpodmínečně vynakládat (např. nájemné, odpisy a mzdy), aby bylo 
možné po obnově zařízení co nejdříve uvést provoz do činnosti v 
původním rozsahu. 

4. Ušlým ziskem - majetková  újma, spočívající v tom, že pojištěný nedosáhl 
peněžního prospěchu, který by získal při pravidelném běhu věci, tj. kdyby 
nedošlo k přerušení pojištěného provozu.  

5. Dobou ručení - časový úsek uvedený v pojistné smlouvě, po kterou 
pojistitel poskytuje pojištěnému pojistnou ochranu  sjednanou v pojistné 
smlouvě. Doba ručení může být stanovena rozdílně pro ušlý zisk a pro stálé 
náklady rozdílně. 

6. Výrobkem - jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena nebo 
jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování, pokud je určena k 
uvedení na trh. Výrobkem jsou rovněž součásti a příslušenství věci. Za 
výrobek se nepovažuje elektřina a jiná ovladatelná přírodní síla. Za 
výrobek se nepovažují zemědělské a lesní přírodní produkty a zvěř, pokud 
neprošly prvotním zpracováním. 

7. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl 
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; 
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i 
působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při 
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen  zkratem vzniklý  
dále nerozšíří. 

8. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v 
rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy).  Za 
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo 
párou se považuje  roztržení  jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k 
náhlému  vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. 

9. Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působení energie blesku 
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou 
věc. Místo úderu blesku musí být proto spolehlivě zjištěno podle stop, 

které po sobě úder blesku zanechává. Pojištěny nejsou škody vzniklé 
přepětím z jakýchkoliv příčin. 

10. Nárazem nebo zřícením letadla či jiného podobného stroje nebo jeho 
části – je případ, kdy dochází k neovladatelnosti stroje, jehož řízení se 
vymkne kontrole pilota a letadlo nebo jeho části se zřítí na pojištěnou 
věc. To platí také v případě, když posádka v důsledku výše popsaných 
skutečností letadlo před zřícením opustila. 

11. Cennostmi  se pro účely tohoto pojištění  rozumí peníze (platné 
tuzemské a zahraniční bankovky, státovky a běžné mince, drahé kovy, 
mince) předměty z drahých kovů, perly, drahokamy a předměty z nich 
vyrobené, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné 
dokumenty, cenné papíry a ceniny všeho druhu, zejména platné poštovní 
známky, kolkové známky, lístky a časové kupóny MHD atp. 

12. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí:  
12.1. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská 

díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané  
koberce, gobelíny atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla, 
jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními náklady, ale i 
uměleckou  kvalitou, originalitou a autorem díla, 

12.2. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána  
tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události atp., 

12.3. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž 
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu, sbírky. 

 ČLÁNEK 11 

 ČÍSELNÍK KÓDU RIZIK 

Riziko Kód rizika 

Požární přerušení provozu 007 

Strojní přerušení provozu 013 

 ČLÁNEK 12 

 ÚČINNOST 

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005 

 

 



 

   

1       

   

T.Č.:  NP/10/2005 

 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 pro pojištění skel 

 ČLÁNEK 1 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných 
pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito 
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým. 

 ČLÁNEK 2 

 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Tato smluvní ujednání se vztahují na poškození nebo zničení pojištěných 
věcí uvedených v čl. 3. odst. 1., 2. a 3. těchto ujednání, ke kterému došlo v 
době trvání pojištění. Z pojištění vzniká právo na pojistné plnění, jestliže 
pojištěná věc byla poškozena nebo zničena pojištěnými nebezpečími, která 
nejsou dále vyloučena.  

 ČLÁNEK 3 

 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění se vztahuje na skla uvedená v tomto odstavci. Předpokladem 
vzniku práva na plnění je, že síla těchto skel je větší než 4 milimetry. 
Pojistná ochrana je poskytována těmto sklům : 
1.1. skla okenní, pevně osazená nebo zasazená ve vnějším obvodovém 

plášti budovy,  
1.2. skla výlohová, která jsou součástí obvodového pláště budovy a výlohy 

uvnitř budovy,  
1.3. skla vstupních dveří do budovy, 
1.4. skla zrcadel osazených nebo zasazených uvnitř budovy, 
1.5. skla (zrcadla) dělících stěn uvnitř budovy,  
1.6. skla (zrcadla) obložení stěn, stropů a podhledů osazených nebo 

zasazených uvnitř budovy, 
1.7. nápisy a jiné reklamní prvky, pokud jsou nebo se staly součástí výše 

uvedených skel. 
2. Je-li tak v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění i na škody, 

vzniklé na bezpečnostních fóliích a bezpečnostních páscích s čidly a jiných 
zařízeních bezpečnostního charakteru, ke kterým došlo v příčinné 
souvislosti s poškozením nebo zničením skla, na kterém byly připevněny. 

3. Je-li to v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění rovněž na 
skleněné věci zvláštní hodnoty, které jsou takto v pojistné smlouvě 
výslovně označeny. 

4. Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou účastníci v pojistné 
smlouvě. 

 ČLÁNEK 4 

 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1. Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na 
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto rizik: 
1.1. přeprava, zasklívání a montáž nebo demontáž pojištěných věcí, 
1.2. běžné opotřebení, zatečení, eroze, vrypy, pomalování či oprýskání 

pojištěných věcí a systémů jejich osazení a usazení, 
1.3. zemětřesení, záplava. 

2. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za škodu: 
2.1. na věcech určených k reklamě a na příslušenství a součásti těchto 

věcí; výluka neplatí v případech, kdy věc uvedená v předchozí větě je 
součástí či příslušenstvím pojištěných věcí, 

2.2. na věcech pojištěných, které jsou kryty pojištěním staveb, 
2.3. na věcech majících charakter cennosti; výluka neplatí v případech, 

kdy je takováto věc pojištěna dle čl. 3. odst. 3. těchto ujednání, 
2.4. na skleněné součásti movitých věcí (např. skle nábytku, osvětlovacích 

tělesech, sklokeramických varných plochách apod.), 
2.5. ke které došlo v objektech ve výstavbě, rekonstrukci atp.,  
2.6. která vznikla krádeží či ztrátou věcí umístěných v pojištěné výloze 

nebo jiném podobném prostoru. 
3. Pojišťovna není povinna poskytnou pojistné plnění za:  

3.1. následně vzniklé škody a ztráty všeho druhu, které vznikly v příčinné 
souvislosti s poškozením nebo zničením předmětu pojištění, 

3.2. ušlý zisk  a výdělek, na zvýšené  náklady, za uložené nebo 
uplatňované smluvní pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné  sankční 
platby, 

 ČLÁNEK 5 

 POJISTNÁ HODNOTA 

Pojistnou hodnotou předmětu pojištění je nová hodnota, tj. částka, kterou je 
obvykle třeba vynaložit k pořízení věci téhož druhu, rozsahu a kvality v 
daném místě, včetně nákladů na zasklení. 

 ČLÁNEK 6. 
 LIMITY PLNĚNÍ 

1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku 
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění 
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu 
souvisejících pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo  ze 
stejného zdroje, příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí. 

2. Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí, ke kterým došlo v 
průběhu jednoho pojistného roku, nesmí     přesáhnout dvojnásobek 
pojistné částky sjednané v pojistné smlouvě. 

3. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu 
znění Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu 
pojistitel tyto náklady  do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, 
nejvýše však 100.000 Kč. 

 ČLÁNEK 7. 
 VÝKLAD POJMŮ 

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného: 
1. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí: 

1.1. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, výrobky ze skla, 
keramiky a porcelánu, atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla, 
jejichž prodejní cena není  dána pouze  výrobními náklady, ale i 
uměleckou  kvalitou, originalitou a  autorem díla, 

1.2. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že 
mají vztah k historii, historické osobě či události atp. 

1.3. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž 
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu, 

1.4. sbírky, 
1.5. jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou nad 

50.000,- Kč. 
2. Usazení skel či zrcadel - uložení na vybrané místo ve stavbě nebo budově 

(např. obložení stěn, stropní podhledy atp.) 
3. Osazení skel či zrcadel - uložení skel nebo zrcadel po obvodu do pevné 

rámové konstrukce. 

 ČLÁNEK 8 

 ÚČINNOST 

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005. 

 ČLÁNEK 9 

 ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
Pojistné nebezpečí Kód 

Poškození nebo zničení skel 517 

  



1  T.č.:  NP/21/2007 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ  
pro pojištění elektroniky 

Článek 1 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných 

pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito 

smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 

3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým. 

Článek 2 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění 

jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále 

vyloučena. Právo na pojistné plnění vzniká, dojde-li k pojistné události 

zejména z těchto příčin: 

1.1. požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho 

části nebo jeho nákladu, 

1.2. záplava, povodeň, vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal 

nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, sesouvání nebo zřícení lavin, 

1.3. pád pojištěné věci, pád stromů a jiných předmětů, náraz, 

1.4. voda vytékající z vodovodních zařízení, 

1.5. nesprávná obsluha. 

2. Pojištění se sjednává pro takový případ poškození nebo zničení pojištěné 

věci, které omezuje nebo vylučuje její funkčnost. 

3. Právo na plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc nebo její část 

pohřešována v příčinné souvislosti s událostí, za kterou vzniklo 

pojištěnému právo na plnění podle těchto pojistných podmínek. 

Článek 3 
POJIŠTĚNÉ VĚCI 

Pojištění se vztahuje pouze na takové věci a jejich příslušenství a součásti, které 

byly v době vzniku pojištění v provozuschopném stavu a které jsou i s pojistnou 

částkou v pojistné smlouvě jmenovitě uvedeny. 

Článek 4 
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1. Z pojištění nevzniká právo na plnění za jakékoliv škody, zvětšení škod 

přímo či nepřímo vzniklé následkem:  

1.1. vady, kterou měl předmět pojištění již v době uzavření pojištění a 

která byla nebo mohla být známa pojištěnému, jeho zmocněncům 

nebo zástupcům bez ohledu na to, zda byla známa pojišťovně, 

1.2. zastavení nebo přerušení činnosti předmětu pojištění, a to částečného 

nebo úplného, 

1.3. havárie zapříčiněné testem pojištěné věci, jejím úmyslným přetížením 

nebo experimenty, které vystavují pojištěnou věc abnormálnímu 

zatížení. 

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

2.1. škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, kavitace, 

oxidace, opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí, 

únavy materiálu, nedostatečného používání, dlouhodobého 

uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, 

2.2. škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní partner podle zákona 

nebo smlouvy a škody, způsobené úmyslným jednáním pojištěného 

nebo výše uvedených osob z jejich podnětu a škoda, která vznikla 

nesplněním povinnosti těchto osob k jejímu odvrácení, 

2.3. škody na dílech, které podléhají zvýšenému opotřebení nebo se běžně 

vyměňují v důsledku své specifické funkce, např. vyměnitelné nosiče 

dat, pojistky, řemeny, hadice, akumulátorové články, typová kola, 

zdroje světla, řezné lisovací a ostatní nástroje,  

2.4. škody vzniklé na činných médiích jako jsou maziva, paliva, 

katalyzátory, chemikálie, filtrační hmoty, chladiva a na spotřebním 

materiálu jako např. tonery, cartridge, barevné pásky, vývojky, filmy, 

2.5. škody vzniklé na pojištěných věcech přímým účinkem zamrznutí 

chladicí kapaliny, vody nebo podobného média, 

2.6. tlakem spodní vody nebo nedostatečně či poškozené hydroizolace, 

škody vzniklé vlivem atmosférických srážek, 

2.7. škody všeho druhu na zvukových, obrazových, datových a jiných 

záznamech, 

2.8. škody, vzniklé odcizením, ztrátou nebo pohřešováním předmětu 

pojištění s výjimkou případu upraveného v bodě 3 článku 2. 

3. Z pojištění nevzniká nárok na plnění : 

3.1. za ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např.: škody 

vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat 

určitou činnost), na následné škody a vedlejší škody (např.: vzniklé 

úhradou expresních příplatků) za škody vzniklé vynaložením dalších 

nákladů (vícenáklady), za škody způsobené uvedením věci do 

původního stavu (např.: odstraněním zničených věcí nebo opravou či 

nahrazením za věc novou atp.) a ztráty vzniklé z prodlení, ztrátou trhu 

nebo kontraktu, 

3.2. za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné 

sankční platby, 

3.3. za škodu způsobenou úmyslně. 

4. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění se nevztahuje i na jiné škody, 

než uvedené v tomto článku. 

Článek 5 
PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY 

1. Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká pojištěnému právo (pokud není 

dále stanoveno jinak), aby mu pojišťovna zaplatila částku, odpovídající 

přiměřeným nákladům na opravu poškozeného předmětu pojištění, včetně 

nákladů na dopravu pojištěné věci do opravny a z opravny a nákladů na 

celní poplatky. Od takto stanovených nákladů odečte pojišťovna hodnotu 

zbytků nahrazovaných částí.  

2. Pokud byla pojištěná věc zničena, vzniká pojištěnému právo, aby mu 

pojišťovna vyplatila částku odpovídající nové hodnotě pojištěné věci v 

době pojistné události, sníženou o hodnotu upotřebitelných zbytků a 

přiměřené náklady na demontáž.  

3. Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy věci nebo její části, 

která je v době vzniku pojistné události v místě pojištění obvyklá. 

Článek 6 
LIMITY PLNĚNÍ 

1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku 

dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění 

poskytnutých z jedné škodní události nebo z více časově spolu 

souvisejících škodních událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze 

stejného zdroje, příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí. 

2. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, plnění vyplacené ze všech pojistných 

událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v pojistném 

období nesmí přesáhnout sjednanou pojistnou částku za jednu a všechny 

škody.  

3. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu 

znění Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu 

pojistitel tyto náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, 

nejvýše však 100.000 Kč. 

Článek 7 
VÝKLAD POJMŮ 

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní 

včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto 

článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného: 

1. Příslušenství věci - právně samostatné věci, které jsou vlastníkem této 

věci či jinou oprávněnou osobou určeny k tomu, aby byly s hlavní věcí 

trvale užívány, tj. aby s hlavní věcí tvořily jeden funkční celek. 

2. Součást věci - to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být odděleno, 

aniž by se tím věc funkčně znehodnotila. 
3. Soubor věcí tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter, 

anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu. 

4.  Požár - oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo 

určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; požárem 

není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i působení 

užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při zkratu v 

elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále 

nerozšíří. 

5. Výbuch - náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti plynů 

nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za výbuch tlakové 

nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou se považuje  

roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému vyrovnání 

tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. 

6. Přímý úder blesku - bezprostřední působení energie blesku 

(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou 

věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci vzniklá jako 

důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť. 

7.  Povodeň - zaplavení větších či menších územních celků vodou, která se 

vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze protrhla 

nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného 

profilu toku. 

8. Záplava - jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek došlo k 

vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou dobu 

stojí  nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní hladina, která 

v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemních vod 

nebo vody, vytékající z vodovodního zařízení. 

9. Voda z vodovodních zařízení: 
9.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží jež jsou 

součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a 

odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a vnější 



2  T.č.:  NP/21/2007 

dešťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený prostor o 

obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné stavby, 

9.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a 

dálkového topení, 

9.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je 

součástí pojištěné stavby. 

Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla selháním 

měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem 

vody v těchto zařízeních. 

10. Vichřice - dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje 

rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato 

rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb 

vzduchu způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných 

budovách nebo shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při 

bezvadném stavu pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku 

vichřice. 

11. Krupobití - jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí, váhy a 

hustoty vytvoření v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím dochází k 

jejímu poškození nebo zničení. 

12. Zřícení skal - pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy. 

13. Lavina sněhu nebo ledu - sesuv této hmoty působením gravitace, 

vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv sněhu 

a ledu se střechy. 

Článek 8 
ÚČINNOST 

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.8.2007. 

Článek 9 
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 

 Pojistné nebezpečí Kód nebezpečí 

Pojištění věcí na všechna nebezpečí 039 

 

     



 

   

NP/01/2013             1      

   

 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ  

 pro pojištění strojů a strojních zařízení 
 ČLÁNEK 1 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění strojů a strojních zařízení je upraveno příslušnými ustanoveními 
Všeobecných pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové 
pojištění, těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění strojů a strojních zařízení sjednané dle těchto smluvních 

ujednáních je pojištěním škodovým. 

 ČLÁNEK 2 

 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění se vztahuje pouze na stroje a strojní zařízení a jejich příslušenství a 
součásti, které byly v době vzniku pojištění v provozuschopném stavu. Je-li 
pojištěn soubor strojů, musí být takto (jako soubor strojů) v pojistné 
smlouvě označen. 

2. Předmětem pojištění jsou stroje a strojní zařízení ve vlastnictví pojištěného; 
je-li v pojistné smlouvě ujednáno, jsou předmětem pojištění rovněž stroje a 
strojní zařízení, které pojištěný užívá nebo spravuje na základě smlouvy.  

3. Je-li pro uvedení pojištěné věci do provozu vyžadován zkušební provoz, je 
věc považována ve smyslu odst. 1 tohoto článku za provozuschopnou, pokud 
zkušební provoz byl úspěšně ukončen a pojištěná věc dosahuje 
projektovaných parametrů. Věc je považována za provozuschopnou i tehdy, 
je-li v odstávce, je rozebrána proto, aby byla v rámci údržby vyčištěna, je 
sestavována po provedeném čištění atp. 

4. Věci, které se staly příslušenstvím pojištěného souboru movitých věcí po 
uzavření pojistné smlouvy, jsou rovněž pojištěny. Věci, které přestaly být 
příslušenstvím věci hlavní, a staly se tedy samostatnou právní věcí, pojištěny 
nejsou 

 ČLÁNEK 3 

 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Tato smluvní ujednání se vztahují na poškození nebo zničení předmětu 
pojištění pojistnými nebezpečími uvedenými v odstavci 2 a 3 tohoto článku, 
ke kterému došlo v době trvání pojištění. Z pojištění vzniká právo na 
pojistné plnění, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena dále 
uvedenými pojistnými nebezpečími: 

2. Základní strojní pojištění: 
2.1. chybou konstrukce, vadou materiálu nebo výrobní vadou, 
2.2. přetlakem či podtlakem páry, plynu nebo kapaliny, 
2.3. nedostatkem vody v kotli, 
2.4. nevyvážeností nebo roztržením odstředivou silou, 
2.5. zkratem či jiným působením elektrického proudu (např.: přepětím, 

vadou izolace, koronou, mechanickým namáháním způsobeným 
elektrickým proudem, indukcí účinkem blesku), 

2.6. selháním měřících, regulačních nebo zabezpečovacích zařízení, 
2.7. vniknutím cizího tělesa do pojištěné věci, 
2.8. nesprávnou obsluhou. 

3. Dodatkové živelní připojištění: 
3.1. požárem, 
3.2. výbuchem, 
3.3. přímým úderem blesku, 
3.4. nárazem nebo zřícením posádkou řízeného letícího tělesa, jeho části 

nebo jeho nákladu, 
3.5. vichřicí, 
3.6. krupobitím, 
3.7. sesuvem lavin, 
3.8. zřícením skal nebo zemin, pokud k němu nedošlo vlivem lidské 

činnosti, 
3.9. vodou nebo topným médiem vytékajícím z vodovodních zařízení, 
3.10. nárazem silničního dopravního prostředku, 
3.11. povodní nebo záplavou, 
3.12. tíhou sněhu, námrazy, 
3.13. pádem stromu nebo stožáru. 

4. Dodatkové připojištění pro případ odcizení.  
5. Pojištění se sjednává pro takový případ poškození nebo zničení pojištěné 

věci, které omezuje nebo vylučuje její funkčnost. 
6. Výběr (specifikaci) pojištěných pojistných nebezpečí dohodnou účastníci v 

pojistné smlouvě. Vybraná pojistná nebezpečí označí v pojistné smlouvě 
podle článku 11 těchto smluvních ujednání.  

 ČLÁNEK 4 

 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1. Z pojištění nevzniká právo na plnění za jakékoliv škody, zvětšení škod 
přímo či nepřímo vzniklé následkem:  

1.1. vady, kterou měl předmět pojištění již v době uzavření pojištění a která 
byla nebo mohla být známa pojištěnému, jeho zmocněncům nebo 
zástupcům bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli, 

1.2. jaderné reakce, jaderného záření nebo radioaktivní kontaminace, 
1.3. zastavení nebo přerušení činnosti předmětu pojištění, a to částečného 

nebo úplného, 
1.4. havárie zapříčiněné testem pojištěné věci, jejím úmyslným přetížením 

nebo experimenty, které vystavují pojištěnou věc abnormálnímu 
zatížení. 

1.5. používáním pojištěné věci v rozporu s předpisy a pokyny výrobce, 
technickými pravidly, normami a ustanoveními právních předpisů. 

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 
2.1. škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, kavitace, 

oxidace, opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí, únavy 
materiálu, nedostatečného používání, dlouhodobého uskladnění, 
usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, 

2.2. škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní partner podle zákona 
nebo smlouvy a škody, způsobené úmyslným jednáním pojištěného 
nebo výše uvedených osob z jejich podnětu a škoda, která vznikla 
nesplněním povinnosti těchto osob k jejímu odvrácení, 

2.3. škody vzniklé následkem zřícení budovy, poddolováním půdy, zřícení 
skal, sněhu a ledu atp., pokud k němu došlo v důsledku stavební a 
geologické činnosti, popřípadě jiného lidského jednání či opomenutí, 

2.4. škody na dílech a nástrojích, které se běžně vyměňují při změně 
pracovního úkonu nebo pro opotřebení (např. matrice, formy, razidla, 
raznice, zápustky, ryté a vzorkované válce, šablony, vrtáky a vrtací 
hlavy, nože, břity, listy pil, ostatní řezné a lisovací nástroje, pracovní 
části drtičů, pásy, lana, dráty, pneumatiky, žáruvzdorné vyzdívky, 
hadice, těsnění apod.), 

2.5. škody vzniklé na činných médiích jako jsou maziva, paliva, 
katalyzátory, 

2.6. škody všeho druhu na zvukových, obrazových, datových a jiných 
záznamech. 

3. Nedošlo-li z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození pojištěné 
věci, za které je pojistitel povinen plnit, pojistitel neposkytne plnění za 
poškození nebo zničení: 
3.1. strojních součástí pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační 

pohyb (např.: ložiska, písty, vložky válců apod.), 
3.2. skleněných součástí, 
3.3. akumulátorových baterií, elektrochemických článků apod., 
3.4. elektronických prvků a elektronických součástek (např.: integrované 

obvody, mikroprocesory, tranzistory, relé, stykače, jističe, 
elektromagnetické ventily, odpory, odporová topná tělesa, žárovky, 
výbojky, apod., 

3.5. zvukových, obrazových, datových a jiných záznamů a jejich nosičů. 
4. Pokud není ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na mobilní stroje a na 

základy strojů a zařízení.  
5. Z pojištění nevzniká nárok na pojistné plnění: 

5.1. za ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např.: škody 
vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou 
činnost), na následné škody a vedlejší škody (např.: vzniklé úhradou 
expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů 
(vícenáklady), za škody, způsobené uvedením věci do původního stavu 
(např.: odstraněním zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc 
novou apod.) a ztráty vzniklé z prodlení, ztrátou trhu nebo kontraktu, 

5.2. za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné 
sankční platby. 

 ČLÁNEK 5 

 MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Pojistitel poskytne pojistné plnění, došlo-li k pojistné události na území České 
republiky, a to v místě uvedeném v pojistné smlouvě jako místo pojištění. 
Pojištění pracovních mobilních strojů platí pro celé území ČR. 

 ČLÁNEK 6 

 POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO  
Vedle povinností stanovených zákonem a všeobecnými pojistnými 
podmínkami, obecnou částí pro škodové pojištění, má pojištěný dále za 
povinnost dodržovat pokyny výrobce týkající se provozu, prohlídek a revize, 
stejně tak, jako všechny platné předpisy týkající se provozu a údržby 
pojištěných strojů a na požádání předložit předpisy a pokyny výrobce, 
technická pravidla a normy. 

 ČLÁNEK 7 

 POJISTNÁ HODNOTA, POJISTNÁ ČÁSTKA 

1. Pojistnou hodnotou se rozumí reálná cena pojištěného stroje nebo strojního 
zařízení, rozhodná pro stanovení pojistné částky. 



 

   

NP/01/2013             2      

   

2. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojistnou hodnotou 
pojištěných věcí ve smyslu těchto smluvních ujednání je nová cena těchto 
věcí. 

 ČLÁNEK 8 

 POJISTNÉ PLNĚNÍ  
1. Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká pojištěnému právo (pokud není 

dále stanoveno jinak), aby mu pojistitel zaplatil částku, odpovídající 
přiměřeným nákladům na opravu poškozeného předmětu pojištění, včetně 
nákladů na dopravu pojištěné věci do opravny a z opravny a nákladů na 
celní poplatky. Od takto stanovených nákladů odečte pojistitel hodnotu 
upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí.  

2. Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věcí nahradí pojistitel 
pouze tehdy, pokud tyto náklady jsou součástí celkových nákladů na opravu 
a nezvyšují celkové plnění pojistitele; náklady, vyplacené za odměny práce 
přesčas, v noci a ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, expresní 
příplatky, letecké dodávky náhradních dílů a cestovní náklady servisních 
techniků a expertů, hradí pojistitel jen když, se k tomu zavázal.  

3. Pokud náklady na opravu specifikované v odst. 1 tohoto článku jsou rovny 
nebo převyšují časovou hodnotu pojištěné věci v době pojistné události, 
poskytne pojistitel pojistné plnění jako za věc zničenou podle odst. 4 tohoto 
článku.   

4. Pokud byl pojištěný stroj nebo strojní zařízení zničen, vzniká pojištěnému 
právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající časové hodnotě 
pojištěné věci v době pojistné události, sníženou o hodnotu upotřebitelných 
zbytků zničené věci a přiměřené náklady na demontáž. Vztahuje se i na 
případy, kdy pojistnou hodnotou pojištěných věcí je podle pojistné smlouvy 
nová cena.   

5. Nelze-li časovou hodnotu určit obvyklým způsobem, stanoví se tato cena 
odhadem.  

6. Byly-li pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá nebo spravuje, 
poškozeny, zničeny, nebo jsou-li pohřešovány, je pojistitel povinen 
poskytnout plnění jen tehdy, je-li pojištěný povinen vynaložit náklady na 
uvedení poškozené věci do původního stavu, anebo tyto náklady vynaložil. 

7. Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy věci nebo její části, 
která je v době vzniku pojistné události v místě pojištění obvyklá. 

 ČLÁNEK 9 

 ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY 

Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel takto 
vynaložené náklady do 20 % ze sjednané pojistné částky, maximálně 100 000,- 
Kč. 

 ČLÁNEK 10. 
 VÝKLAD POJMŮ 

V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto ujednání 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného. 
1. Cizím tělesem se rozumí jakýkoliv hmotný předmět, který není součástí 

pojištěné věci a netvoří s pojištěnou věcí jednotný a funkční celek. 
2. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, 

velikostí, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc 
a tím dochází k jejímu poškození nebo zničení. 

3. Lavinou sněhu nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením 
gravitace, vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž 
sesuv sněhu a ledu ze střechy. 

4. Nesprávnou obsluhou se rozumí činnost osoby, která je k obsluze 
pojištěné věci kvalifikovaná, pověřená a oprávněná, a její poškození 
způsobila náhodně a neúmyslně.    

5. Odcizením se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení 
si pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním 
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího 
vlastníka, pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo 
byla odcizena násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním. 
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé 
opatření klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do 
pojištěného prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných 
odpovědných osob nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací 
zařízení v činnosti, použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané 
(pravděpodobné) použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, 
vniknutí do pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop 
násilí atp. 

6. Poškozením věci se rozumí hmotné porušení (změna) věci, kterou je 
objektivně možné a účelné odstranit opravou. Je-li hmotné porušení trvalé 
a věc nelze opravou vrátit do původního stavu, popřípadě přestala-li věc 
existovat zcela (např. shořela), jde o totální škodu - úplné zničení věci.  

7. Povodní se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, 
která se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze 

protrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením 
průtočného profilu toku. 

8. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl 
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; 
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i 
působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při 
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý 
dále nerozšíří 

9. Příslušenstvím věci se rozumí právně samostatné věci, které jsou 
vlastníkem této věci či jinou oprávněnou osobou určeny k tomu, aby byly 
s hlavní věcí trvale užívány, tj. aby s hlavní věcí tvořily jeden funkční 
celek. 

10. Provozní činností se rozumí činnost pojištěného specifikovaná v pojistné 
smlouvě, která souvisí s předmětem podnikatelské či obchodní činnosti 
pojištěného, pokud jí pojištěný vykonávaná na základě povolení 
příslušného orgánu, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění, nebo 
jiného než živnostenského zákona podle zvláštních předpisů, 

11. Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působení energie blesku 
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou 
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako 
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť. 

12. Soubor věcí tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter, 
anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu. 

13. Součástí věci se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být 
odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila. 

14. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která 
se pohybuje rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-
li tato rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že 
pohyb vzduchu způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně 
udržovaných budovách nebo shodně odolných jiných věcech anebo že 
škoda při bezvadném stavu pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v 
důsledku vichřice. 

15. Vodou z vodovodních zařízení se rozumí: 
15.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež 

jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a 
odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a 
vnější dešťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený 
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné 
stavby, 

15.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a 
dálkového topení, 

15.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasicího zařízení, jež je 
součástí pojištěné stavby. 
Právo na plnění pojistiteli nevznikne, jestliže škoda vznikla 
selháním měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení 
nebo nedostatkem vody v těchto zařízeních. 

16. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající 
v rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). 
Za výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo 
párou se považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k 
náhlému vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. 

17. Záplavou se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek 
došlo k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění 
po určitou dobu stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá 
vodní hladina, která v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny 
podzemních vod nebo vody, vytékající z vodovodního zařízení. 

18. Zřícením skal se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy. 

 ČLÁNEK 11 

 ČÍSELNÍK KÓDŮ RIZIK 

Pojistné nebezpečí Kód rizika 

Základní - strojní pojištění 013 

Dodatkové připojištění - živelní pojištění 006 

Dodatkové připojištění – odcizení 526 

 ČLÁNEK 12 

 ÚČINNOST 

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 24. 6. 2013  

 



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Základní pojištění

Dodatkové připojištění

ČLÁNEK 3
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností je
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností
sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.

1. lze sjednat pro případ odpovědnosti
pojištěného za újmu:

1.1. kterou způsobil jinému provozní činností, pokud za tuto škodu
odpovídá podle § 2924 občanského zákoníku (oz) a kterou
způsobil jinému porušením povinnosti stanovenou zákonem,
pokud za tuto újmu odpovídá podle § 2910 oz

1.2. vyplývající z vlastnictví staveb specifikovaných v pojistné
smlouvě a jejich příslušenství.

2. lze sjednat jen v případě, že bylo
dojednáno základní pojištění. Dodatkové připojištění lze sjednat
pro případ odpovědnosti pojištěného za újmu:

2.1. vyplývající z vlastnictví movitých věcí, uvedených v pojistné
smlouvě (§ 2937 oz),

2.2. která vznikla na věcech, jenž nejsou ve vlastnictví
pojištěného, které však pojištěný po právu užívá k provozní
činnosti,

2.3. která vznikla na věci, kterou pojištěný převzal do své moci od
jiné osoby za účelem zpracování, opravy, prodeje, úschovy,
uskladnění, poskytnutí odborné pomoci anebo ke splnění
jiného závazku (§ 2944 oz),

2.4. která vznikla na vnesených věcech, pokud za ní odpovídá
podle § 2946 až § 2949 oz.

2.5. vzniklou jinak než škodou na zdraví, usmrcením nebo na věci,
nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé nemožností
používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou činnost)
a následné a vedlejší škody (tzv. čistá finanční škoda)

2.6. Pokud v pojistné smlouvě nebudou uvedeny jednotlivé
předměty dodatkového připojištění, má se za to, že nejsou
pojištěny.

3. Dodatkové připojištění lze sjednat rovněž na náhradu nákladů,
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve
prospěch jiné fyzické osoby, pokud k újmě na zdraví nebo smrti
úrazem došlo následkem zaviněného porušení pracovních
povinností v pracovních vztazích a pokud pojištěný za tuto újmu
odpovídá.

4. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že
odpovědnost za újmu vznikla pojištěnému při provozní činnosti
nebo v souvislosti s touto činností, nebo vztahem pojištěného,
určeným v pojistné smlouvě.

5. Výběr pojištěných odpovědnostních titulů dojednají strany
smlouvy podle čl. 10 těchto ujednání.

1. Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách,
obecná část, se pojištění nevztahuje na odpovědnost pojištěného
za újmu:

1.1. způsobenou úmyslným jednáním pojištěného anebo jiných
osob z jeho podnětu a újmu, která vznikla nesplněním
povinnosti pojištěného k jejímu odvrácení,

1.2. kterou pojištěný převzal nad rámec stanovený právními
předpisy nebo smlouvou,

1.3. která jinému nastala v důsledku neoprávněného užívání
obchodního jména, nekalosoutěžním jednáním, a porušením
zákazu konkurence a v důsledku neplatnosti právního úkonu,

1.4. která vznikla zaměstnanci pojištěného při plnění pracovních
úkolů nebo v přímé souvislosti s ním porušením právních
povinností, nebo úmyslným jednáním proti pravidlům
slušnosti a občanského soužití.

1.5. vzniklou při činnosti, jejíž vykonávání zákon spojuje
s povinností sjednat povinné smluvní pojištění,

1.6. ke které došlo v příčinné souvislosti s výkonem činnosti,
provozované neoprávněně, nebo jako důsledek zvlášť
závažného porušení předpisů o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci,

1.7. způsobenou sesedáním a sesouváním půdy, erozí
a v důsledku poddolování,

1.8. vzniklou na životním prostředí kontaminací vody, hornin,
půdy, ovzduší, flóry a fauny, nebo jiným porušením předpisů
o ochraně životního prostředí, hospodaření s radioaktivními
látkami a s přírodními zdroji, pokud ke škodě nedošlo
v důsledku nenadálé poruchy ochranného zařízení,

1.9. způsobenou provozem zvlášť nebezpečným (§2925 oz)
a neoprávněným nebo neodborným použitím nebezpečné
látky, např. hořlavé látky, výbušného materiálu, jedovatých
látek atp., explozí, pozvolným působením teploty, plynů,
vlhkostí, parou, usazeninami, odpadními vodami, tvořením
houby, emanací, exhalací, popílkem, formaldehydem,
azbestem, atp.,

1.10. která vznikla poškozenému v důsledku vady výrobku, nebo
jakéhokoliv jiného vadného plnění, pokud pojištěný za tuto
újmu ze zákona nebo smlouvy odpovídá,

1.11. odcizením věci ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy
majetku,

1.12. vzniklou neoznámením existence překážky, která brání
pojištěnému splnit sjednaný závazek, nebo která nastala
v důsledku nemožnosti pojištěného dostát sjednanému
závazku,

1.13. vzniklou jako důsledek toho, že strpěl porušení jemu
uložených povinností ze strany třetích osob nebo svých
zaměstnanců,

1.14. vzniklou jako důsledek toho, že pojištěný nevznesl námitku
promlčení nároku na plnění, zavázal se k plnění promlčeného
závazku, uzavřel dohodu o narovnání nebo soudní smír bez
souhlasu pojistitele nebo proto, že na sebe převzal
odpovědnost za újmu, kterou ze zákona nebo smlouvy
neměl,

1.15. způsobenou provozem motorového vozidla, motorové lodě
a letadla,

1.16. způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě letadla nebo
dodávkou součástek nebo jiných výrobků, které jsou
s vědomím pojištěného instalovány v letadlech,

1.17. způsobenou rozšířením nebo zavlečením viru HIV nebo jiné
nakažlivé choroby lidí, zvířat či rostlin, nebo se projevuje
genetickými vadami,

2. Pojistitel není povinen nahradit:

• uložené nebo uplatňované pokuty, úrok z prodlení, penále či
jiné sankční platby,

• platby uložené pojištěnému oprávněným subjektem, prodlení
se splněním sjednaného závazku,

• škody z přepravních smluv včetně škod způsobených
poškozením, zničením, ztrátou a závlekem přepravovaných
věcí,

• škody vzniklé porušením autorských popřípadě patentových
práv a jiným duševním statkům,

• jakékoliv škody přisouzené soudem Spojených států
amerických nebo Kanady.

3. Pojistitel není povinen za pojištěného v případě pojistné události
nahradit újmu, za kterou pojištěný odpovídá:

3.1. svému manželu, příbuzným v řadě přímé, osobám, které žijí
s pojištěným ve společné domácnosti, společníkům,
akcionářům jejich manželům či příbuzným v řadě přímé
a pobočné a osobám, které s nimi žijí ve společné
domácnosti,

3.2. podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo
některá z osob uvedených v bodě 3.1. tohoto článku,
majetkovou účast větší než 10 %.

Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na
území České republiky, není-li ujednáno jinak.

ČLÁNEK 4
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

NP/19/2014

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pojištění odpovědnosti za újmu

z provozní činnosti

��������
	
�����

�������	��� ����

P - O - PČ
Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018



a zařízení po patu domu, terénní úpravy, kanalizační přípojky,
žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věci podobného druhu.

se rozumí věci, které jsou pevně spojené
s pojištěnou nemovitou stavbou, jako na př. ohřívače vody, kotle
všeho druhu a etážové či jiné topení, zařízení koupelen,
vodovodní baterie, vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů,
příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevně spojené
s podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anténní systémy, či
konzole elektrického nebo telefonního vedení instalované na
pojištěné budově, atp.

6. se rozumí:

a. Peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky,
státovky a běžné mince.

b. Drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly,
drahokamy a předměty z nich vyrobené,

c. Vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné
dokumenty, cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní
známky, kolkové známky, lístky a časové kupóny MDH).

7. se rozumí:

a. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická
a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně
vázané koberce, gobelíny atp.; jedná se o originální nebo
unikátní díla, jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními
náklady, ale i uměleckou kvalitou, originalitou a autorem díla,

b. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána
tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události atp.,

c. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,

d. sbírky,
e. jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou

nad 50.000,- Kč.
8. se rozumí hmotné porušení (změna) věci,

kterou je objektivně možné a účelné odstranit opravou. Je-li
hmotné porušení trvalé a věc nelze opravou vrátit do původního
stavu, popřípadě přestala-li věc existovat zcela (např. shořela),
jde o totální škodu - úplné zničení věci.

9. se rozumí škoda, způsobená
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze přičíst
pojištěnému. Škoda je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže
původ škody spočívá ve vědomém nedodržení právních předpisů,
technolog ické kázně a závazných norem, anebo
v nerespektování instrukcí či pokynů oprávněné osoby, pokud lze
takovou protiprávnost přičíst pojištěnému.

10. se označuje činnost, konaná pojištěným
pravidelně a organizovaně za účelem dosažení určitého cíle
v souladu s předmětem jeho činnosti, vykonávané na základě
zákonného povolení, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění,
nebo jiného než živnostenského zákona podle zvláštních
předpisů.

11. , je-li způsobena
činností která má provozní povahu nebo věcí použitou při této
činnosti.

12. se rozumí změna podmínek
a oprávnění vykonávat provozní činnost, stanovená rozhodnutím
příslušného orgánu (např. vydání či odnětí živnostenského
oprávnění, vyhlášení konkursu na majetek pojištěného soudem,
změna právní formy pojištěného subjektu, změny v organizační
struktuře).

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1.1. 2014.

Stavebními součástmi

Cennostmi

Věcmi zvláštní hodnoty

Poškozením věci

Škodou způsobenou úmyslně

Provozní činností

Škoda je způsobena provozní činností

Změnou provozní činnosti

ČLÁNEK 9
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 10
ČÍSELNÍK ODPOVĚDNOSTNÍCH TITULŮ

(PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ)

ČLÁNEK 5
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 6
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 7
PŘECHOD PRÁV NA POJISTITELE

ČLÁNEK 8
VÝKLAD POJMŮ

Újmou

Finanční újmou

Budovou

Příslušenstvím věci

Součástí věci

Součástí pozemku

1. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné
částky dohodnuté v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech
plnění poskytnutých z jedné pojistné události, nebo z více časově
spolu souvisejících pojistných událostí.

2. Ze všech pojistných událostí, k nimž došlo v období jednoho
pojistného období, popř. pojistné doby, je pojistitel povinen v úhrnu
plnit do výše dvojnásobku pojistné částky dohodnuté v pojistné
smlouvě.

3. Pokud je současně uplatněn nárok více poškozených a úhrn
plnění pojistnou částku přesahuje, odškodní pojistitel nároky
poškozených poměrně.

4. Uplatnilo-li nárok na plnění z jedné pojistné události více
poškozených, odečítá se spoluúčast pouze jednou a spoluúčast
se mezi poškozené rovnoměrně rozdělí.

Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí
v souvislosti se škodní události za pojištěného náklady:
1. které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za

obhajobu v přípravném řízení před soudem prvního stupně
v rámci trestního řízení, vedeném proti pojištěnému v souvislosti
se škodní událostí; obdobné náklady před odvolacím soudem
nahradí pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě zavázal,

2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním
projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je povinen je
uhradit.

1. Kromě práv, která na pojistitele přecházejí ze zákona, přechází na
něj i práva, která má pojištěný:

1.1. vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky nebo snížení důchodu či zastavení jeho
výplaty, pokud za pojištěného tuto částku zaplatila nebo za
něj vyplácí důchod,

1.2. na úhradu nákladů řízení o náhradu škody, které byly
pojištěnému přiznány proti odpůrci, pokud je pojistitel za
pojištěného zaplatil.

2. Pojištěný je povinen bez prodlení pojistiteli oznámit, že nastaly
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odst. 1 tohoto článku,
a odevzdat doklady potřebné k uplatnění těchto práv.

3. Pojistitel má vůči pojištěnému právo na náhradu až do výše
poskytnutého plnění, jestliže odpovědnost za újmu vznikla
pojištěnému při činnosti, kterou pojištěný vykonával bez povolení.

Výklad této smlouvy, jakož i všechny právní poměry z těchto
smluvních ujednání vyplývající, se řídí právem České republiky.
V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto
ujednání včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam,
který je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo
něco jiného.
1. se rozumí:

a. ujma na zdraví a při usmrcení
b. ujma na jmění (škoda)
c. jiná majetková ujma vyplývající z ujmy podle bodu a) a b)

včetně náhrady nákladů, vynaložených zdravotní
pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku zaviněného
protiprávního jednání pojištěného.

2. se rozumí majetková ujma nevyplývající z újmy
na zdraví, při usmrcení a na jmění.

3. se rozumí, stavba prostorově soustředěná a navenek
převážně uzavřená obvodovými stěnami a střešními
konstrukcemi. Má jeden nebo více ohraničených užitkových
prostorů.

4. (pojištěné stavby) - se rozumí předměty
patřící vlastníku pojištěné stavby, které jsou jim určeny k tomu, aby
se s hlavní věcí (stavbou) trvale užívaly. Jedná se o vedlejší
stavby, drobné stavby, přístavby, garáže atp.

5. se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží
a nemůže být odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila.

jsou trvalé porosty, studny, bazény,
vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a jiné rozvody, přípojky

Odpovědnostní titul KÓD
Odpovědnost za újmu způsobenou provozní činností 4604

Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitých staveb
a jejich příslušenství

4603

Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví movitých věcí 4612

Odpovědnost za škodu na vypůjčených nebo najatých věcech 4607

Odpovědnost za škodu na převzatých věcech 4605

Odpovědnost za náhradu  nákladů vynaložených zdravotní
pojišťovnou na péči ve prospěch jiné fyzické osoby

4613

Odpovědnost za škodu podle § 2946 až 2949 oz. (vnesené věci) 4606

Finanční újma 4618



 NP/22/2014 
 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, 
usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci 

(finanční škoda) 
 

Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti tč.: NP/19/2014 

 
 
Tímto dodatkem se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou 
třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemoci této osoby, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. 

Předpokladem vzniku práva na plnění tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době 
trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. 
 
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou: 

- plánováním, poradenstvím, výstavbou nebo montážním dohledem, kontrolou či 
posudkovou činností,  

- aktivitami souvisejícími s penězi (zejména nepravidelností v úhradách a inkasu peněz), 
úvěry, pojištěním, leasingem, prodejem nebo nákupem nemovitostí a majetku jakékoliv 
povahy nebo podobnými obchodními transakcemi vyžadující jakýkoliv peněžní tok či 
operaci, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry, 
překročením rozpočtu, ocenění či odhadu nákladů a úvěru, 

- schodkem na majetku (zahrnuje i zpronevěru a odcizení) a finančních hodnotách (např.: 
peníze, cenné papíry, cennosti), jejichž správou byl pojištěný pověřen, 

- prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením termínů, schůzek, 

- radami, doporučeními či příkazy, které byly vydány ekonomicky propojeným 
společnostem, 

- jakýmikoliv aktivitami souvisejícími se zpracováním dat, racionalizací a automatizací, 
zajištěním informací, překladem, zajištěním a provedením (uskutečněním) cestovních 
zájezdů, 

- úmyslným odchýlením od právních nebo úředních předpisů, příkazů či podmínek 
vydaných klientem nebo jakýmkoliv jiným úmyslným porušením povinností, 

- jakýmkoliv zanedbáním či opomenutím účinnosti nebo správy pojištění, 

- pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014. 



Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou  
při poskytování sociálních služeb 

Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti tč.: NP/19/2014 

 
 
 
Pojištění se vztahuje na činnost poskytovatele sociálních služeb v rozsahu stanoveném 
v § 80 zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v celém rozsahu (tj. i na činnost spočívající 
v ošetřovatelské a rehabilitační péči prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří mají odbornou 
způsobilost k výkonu zdravotnického povolání podle zvláštního právního předpisu – zák. 
96/2004 Sb.). Pro tento případ se ruší výluka uvedená v čl. 3, odst. 1.5 smluvních ujednání. 

Pro účely pojištění této odpovědnosti se čl. 3 smluvních ujednání rozšiřuje o výluku škod 
způsobených: 

- výkonem zdravotní péče, pro kterou pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu 
příslušných právních předpisů, 

- vedlejším účinkem léků či jiných prostředků použitých při léčení  nebo vyšetřování  
poškozeného nebo při ověřování poznatků vědy a techniky na živém člověku a při 
použití léků, jakýchkoliv jiných prostředků a léčebných metod dosud nezavedených 
do klinické praxe, 

- zdravotně kosmetickými výkony, které mají pouze kosmetický charakter a nejsou 
poskytovány z důvodů preventivních nebo léčebných nebo v zájmu vývoje fyzického 
nebo psychického zdraví dítěte, 

- léčením nebo vyšetřováním poškozeného s použitím radioaktivních látek nebo 
záření; výluka se nevztahuje na případy, kdy ke škodě došlo v důsledku 
nepředvídané a nepředvídatelné poruchy zařízení použitého při této činnosti, 

- nedodržením hygienických, technických a jiných podmínek stanovených právním 
předpisem pro poskytování zdravotní péče a provoz zdravotnického zařízení, 

- umělým přerušením těhotenství a v souvislosti s ním, pokud nejde o zdravotní výkon 
poskytovaný na základě zdravotního pojištění bez finanční spoluúčasti 
poškozeného, 

- porušením lékařského tajemství nebo porušením zákona o ochraně osobních dat. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NP/23/2014 

 



NP/14/2014

Druh pojištění: 015
��������
	
�����

�������	��� ����

P - O - ZZ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele

za škodu způsobenou zaměstnanci

ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 4
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 5
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNÍ

1. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci je
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných podmínek
HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními ujednáními
a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci
sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.

1. Z pojištění odpovědnosti za škodu má pojištěný právo, aby za něho pojistitel
nahradil škodu vzniklou jeho zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo
v přímé souvislosti s ním:

1.1. porušením právních povinností, pokud za tuto škodu pojištěný odpovídá
podle zákoníku práce v platném znění,

1.2. vzniklou na věcech zaměstnance, které odložil při plnění pracovních
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi na místě k tomu určeném nebo na
místě, kam se obvykle odkládají a na věcech, které převzal od
zaměstnance do zvláštní úschovy; pojištění se nevztahuje na věci, které
do zaměstnání zaměstnanci obvykle nenosí, na cennosti, věci zvláštní
hodnoty a motorová vozidla zaměstnanců.

2. Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost pojištěného za věcnou škodu,
kterou utrpěl jeho zaměstnanec při odvracení škody bezprostředně hrozící
pojištěnému; předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že nejde
o škodu úmyslně vyvolanou poškozeným zaměstnancem a že jde o odvracení
škody způsobem přiměřeným okolnostem.

1. Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách, obecná část,
se pojištění nevztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu:

1.1. způsobenou úmyslným jednáním pojištěného, anebo jiných osob z jeho
podnětu a škodu, která vznikla nesplněním povinnosti těchto osob
k jejímu odvrácení,

1.2. kterou pojištěný převzal nad rámec stanovený právními předpisy nebo
smlouvou,

1.3. vzniklou zaměstnanci na zdraví, která je kryta zákonným pojištěním
odpovědnosti organizace za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci
z povolání,

1.4. vzniklou proto, že pojištěný porušil jemu uložené povinností a strpěl
porušení povinností, uložených jeho zaměstnancům,

1.5. vzniklou proto, že pojištěný nevznesl námitku promlčení nároku na plnění,
nebo se zavázal k plnění promlčeného závazku, anebo proto, že uzavřel
dohodu o narovnání nebo soudní smír bez souhlasu pojišťovny,

1.6. vzniklou při činnosti, jejíž vykonávání zákon spojuje s povinností sjednat
povinné smluvní pojištění,

1.7. způsobenou provozem motorového vozidla, letadla a lodi, při výkonu
jakékoliv profesionální sportovní činnosti a přípravě na tuto činnost,

1.8. způsobenou porušením autorských, popřípadě patentových práv.
2. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za nepřímé škody všeho druhu, na

následné škody a vedlejší škody a za škody vzniklé vynaložením dalších
nákladů (vícenáklady), za škody způsobené uvedením věci do původního
stavu.

3. Pojistitel není povinen plnit za škodu:

3.1. za kterou pojištěný odpovídá svému manželu, příbuzným v řadě přímé,
osobám, které žijí s pojištěným ve společné domácnosti, společníkům,
jejich manželům či příbuzným v řadě přímé a pobočné a osobám, které
s nimi žijí ve společné domácnosti,

3.2. podnikatelskému subjektu ve kterém má pojištěný nebo některá z osob
uvedených odst. 3.1. tohoto článku majetkovou účast vyšší než 10 %.

4. V pojistné smlouvě lze sjednat další výluky.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, ke které došlo na
území České republiky a na odpovědnost za škodu, která vznikla pojištěnému na
území České republiky.

1. Vedle povinností stanovených všeobecnými pojistnými podmínkami, obecná
část, je pojištěný dále povinen:

1.1. předložit pojistiteli doklady o počtu svých zaměstnanců a doklady k určení
výpočtu výše pojistného,

1.2. oznámit bez zbytečného prodlení pojistiteli navýšení počtu svých
zaměstnanců o více než 10 %,

2. Pojištěný je povinen plnit i další povinnosti uložené mu pojišťovnou v pojistné
smlouvě.

1. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky
dohodnuté v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění poskytnutých

z jedné pojistné události, nebo z více časově spolu souvisejících pojistných
událostí.

2. Ze všech pojistných událostí, k nimž došlo v období jednoho pojistného období,
popř. pojistné doby, je pojistitel povinen v úhrnu plnit do výše dvojnásobku
pojistné částky dohodnuté v pojistné smlouvě.

3. Pokud je současně uplatněn nárok více poškozených a úhrn plnění pojistnou
částku přesahuje, odškodní pojistitel nároky poškozených poměrně.

4. Uplatnilo-li nárok na plnění z jedné pojistné události více poškozených, odečítá
se spoluúčast pouze jednou a spoluúčast se mezi poškozené rovnoměrně
rozdělí.

Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí v souvislosti se
škodní události za pojištěného náklady:
1. které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za obhajobu

v přípravném řízení před soudem prvního stupně v rámci trestního řízení,
vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodní událostí; obdobné náklady
před odvolacím soudem nahradí pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě
zavázal,

2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním projednáváním nároku
na náhradu škody, pokud je povinen je uhradit.

Výklad této smlouvy jakož i všechny právní poměry z těchto smluvních ujednání
vyplývající, se řídí právem České republiky. V pojistné smlouvě a v každém
doplňku, který bude do tohoto ujednání včleněn, budou následující slova a výrazy
mít význam, který je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo
něco jiného.
1. Škoda způsobená úmyslně je škoda, která byla způsobena úmyslným konáním

nebo úmyslným opomenutím které lze přičíst pojištěnému nebo osobě
uvedené v čl. IV. odst. 3, nebo o kterém pojištěný věděl nebo vědět měl a za něž
odpovídá. Škoda je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže původ škody
spočívá v nedodržení právních předpisů, technologické kázně a závazných
norem pro výrobu, prodej nebo distribuci výrobků, anebo nerespektování
instrukcí či pokynů oprávněné osoby.

2. Plněním pracovních úkolů se rozumí výkon pracovních povinností, které pro
zaměstnance vyplývají z pracovního poměru, činnost vykonávaná
zaměstnancem na příkaz zaměstnavatele a činnost, která je předmětem
pracovní cesty pojištěného. Plněním pracovních úkolů se rozumí rovněž
činnost, vykonávaná zaměstnancem pro zaměstnavatele z podnětu ostatních
zaměstnavatelů, popřípadě i činnost vykonávaná pro zaměstnavatele z vlastní
iniciativy, pokud k ní zaměstnanec nepotřebuje zvláštní oprávnění nebo jí
nekoná proti výslovnému zákazu zaměstnavatele.

3. Činností vykonávanou v přímé souvislosti s plněním pracovních úkolů se
rozumí úkony potřebné k výkonu práce a během práce obvyklé, nebo nutné
před započetím práce nebo po jejím skončení. Je jí ale i činnost, která
napomáhá k plnění hospodářských a sociálních úkolů zaměstnavatele.

4. Zaměstnavatelem je právnická nebo fyzická osoba, která zaměstnává fyzické
osoby v pracovněprávních vztazích.

5. Zaměstnancem je fyzická osoba, která je u zaměstnavatele v pracovním nebo
obdobném poměru, jenž byl založen pracovní smlouvou, volbou nebo
jmenováním podle pracovněprávních předpisů.

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1.1. 2014.

ČLÁNEK 7
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 8
VÝKLAD POJMŮ

ČLÁNEK 9
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 10

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD

Odpovědnost zaměstnavatele za škodu způsobenou
zaměstnanci 4614



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
VYMEZENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku je
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tyto smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním
škodovým.

1. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit
újmu, k níž v důsledku nahodilé události uvedené v čl. 2. těchto
ujednání, která nastala v době trvání pojištění, došlo
usmrcením, poškozením zdraví nebo poškozením či zničením
jiné věci než je vadný výrobek, pokud za ní pojištěný odpovídá
podle právních předpisů.

2. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění je, že:

1. Vedle případů stanovených všeobecnými pojistnými
podmínkami se pojištění nevztahuje na odpovědnost
pojištěného za újmu:

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené
odpovědnosti pojištěného za škodu, která poškozenému vznikla
na zdraví, usmrcením, nebo na jiné věci, než je vadný výrobek,
v důsledku vady výrobku, za kterou pojištěný odpovídá.

2.1.nahodilá událost, která je příčinou vzniku škody, není dále
vyloučena,

2.2.ke škodě došlo v době trvání pojištění v souvislosti s činností
nebo vztahem pojištěného uvedeným v pojistné smlouvě,

2.3.nárok na náhradu této škody byl uplatněn u pojištěného
v době trvání pojištění.

Újma na zdraví je úraz a nemoc. Za vznik úrazu se považuje
okamžik, kdy došlo k náhlému, krátkodobému a násilnému
působení zevních vlivů, které způsobily poškození zdraví. Za vznik
nemoci se považuje okamžik, který je jako vznik nemoci lékařsky
doložen.
Újmou na životě je usmrcení následkem úrazu nebo nemoci. Pro
vznik práva na plnění z pojištění je rozhodující okamžik vzniku
úrazu nebo nemoci, v jejichž důsledku smrt nastala.
Jestliže újma na zdraví není okamžitě viditelná, za vznik pojistné
události bude považován okamžik, kdy poškozený poprvé
kontaktoval lékaře kvůli symptomům škody na zdraví, jestliže je
příčinný vztah objeven v pozdějším stadiu.

1.1.kterou pojištěný uznal nad rámec stanovený právními
předpisy,

1.2.ztrátou, zničením nebo poškozením samotného vadného
výrobku a škodu, která nastala na majetku pojištěného a na
věcech, které pojištěný nebo jeho zaměstnanec spravuje,
drží nebo s nimi jinak po právu nakládá,

1.3. jejíž příčinou bylo porušení povinnosti z doby před
uzavřením pojištění; totéž platí o odpovědnosti za újmu
o jejíž existenci pojištěný věděl v době sjednávání pojištění
nebo o níž vzhledem k okolnostem vědět měl a mohl,

1.4.způsobenou výrobkem farmaceutického, kosmetického
nebo tabákového průmyslu,

1.5.která se projevuje genetickými změnami organizmu,
1.6.způsobenou výrobkem, který nebyl dostatečně testován

podle uznávaných pravidel vědy a techniky nebo způsobem
stanoveným závazným právním předpisem

1.7.způsobenou výrobkem, který pojištěný získal za podmínek,
které mu brání v souladu s právními předpisy uplatnit právo
na náhradu škody vůči jinému odpovědnému subjektu,

1.8.způsobenou výrobkem, který je sice z technického hlediska
bez vady, ale nedosahuje avizovaných funkčních
parametrů,

1.9.která je důsledkem vady, která v době, kdy pojištěný
výrobek uvedl na trh, neexistovala,

1.10. která byla způsobena výrobkem, který pojištěný vyrobil
nebo dovezl pro vlastní podnikatelské účely,

1.11. způsobenou vadou výrobku, kterou pojištěný předem
oznámil poškozenému,

1.12. způsobenou výrobkem, který byl na žádost poškozeného
změněn nebo poškozeným používán v rozporu s určením,
pro které byl vyroben,

1.13. způsobenou rozšířením nebo zavlečením viru HIV nebo
jiné nakažlivé choroby lidí, zvířat a rostlin nebo porušením
předpisů upravujících šlechtění a plemenitbu zvířat
a rostlin,

1.14. která je důsledkem nesprávného užití, skladování nebo
přepravy výrobku,

1.15. neposkytnutím nebo opomenutím pojištěného poskytnout
poškozenému odbornou informaci (návod), jak má být
s výrobkem nakládáno nebo zacházeno,

1.16. která nastala na území USA nebo Kanady a za jakoukoliv
náhradu újmy přisouzenou soudem USA a Kanady; dále
se pojištění nevztahuje na odpovědnost pojištěného za
újmu, která nastala v souvislosti s prodejem, nabídkou,
opravou, změnou, ošetřením nebo montáží výrobku
subjektu, který má licenci, je registrován, evidován nebo
má sídlo v USAnebo Kanadě,

1.17. která nastala porušením smluvního závazkového vztahu,
1.18. která nastala při kontrole, opravách, náhradě nebo vrácení

či stažení výrobku z oběhu,

2.1.který je výrobcem součásti výrobku - za škodu, způsobenou
konstrukcí výrobku, do něhož byla uvedená součást
výrobku zapracována,

2.2.který je výrobcem součásti výrobku - za škodu, která je
důsledkem toho, že výrobce konečného (finálního) výrobku
vypracoval nesprávný návod k jeho použití,

2.3.za škodu způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě
letadla a jakéhokoliv jiného prostředku určeného k létání
vzduchem, motorového vozidla, motorové lodě nebo
dodávkou součástek nebo jiných výrobků, které jsou
s vědomím pojištěného instalovány do těchto prostředků,

2.4.za kterou pojištěný odpovídá svému manželu, příbuzným
v řadě přímé, osobám, které žijí s pojištěným ve společné
domácnosti, společníkům, jejich manželům či příbuzným
v řadě přímé a pobočné a osobám, které s nimi žijí ve
společné domácnosti,

2.5.za kterou pojištěný odpovídá podnikatelskému subjektu, ve
kterém má pojištěný, nebo některá z osob uvedených
předchozím odstavci majetkovou účast větší než 10 %.

3.1.náklady spojené s demolicí, odklízením či demontáží
poškozeného či zničeného vadného výrobku, kterým byla
škoda způsobena a náklady spojené s obstaráváním
a instalací výrobku nahrazujícího vadný výrobek;

3.2.ušlý zisk a výdělek, nepřímé škody všeho druhu (např.
škody vzniklé nemožností používat určitou věc,
nemožností vykonávat určitou činnost) a následné škody,

3.3.uložené nebo uplatňované pokuty, úrok z prodlení, penále či
jiné sankční platby, které mají represivní, exemplární nebo
preventivní charakter,

3.4.platby, uložené pojištěnému oprávněným subjektem z titulu
odpovědnosti za vady a z titulu odpovědnosti za prodlení se
splněním sjednaného závazku.

2. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, nevztahuje se
pojištění na odpovědnost pojištěného:

3. Pojistitel není povinen za pojištěného v případě pojistné události
nahradit :

NP/16/2014

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou vadou výrobku

��������
	
�����

�������	��� ����

Druh pojištění: 015
P - O - VV

Druh pojištění: 018



ČLÁNEK 5
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 6
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 7
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 8
PŘECHOD PRÁV NA POJISTITELE

1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout částku
sjednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění
z více časově spolu souvisejících škodných událostí, které
vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje příčiny,
události, okolnosti, vady či jiného nebezpečí (dále jen "sériová
škodní událost").

2. Ze všech pojistných událostí, k nimž došlo v období jednoho
pojistného roku, popř. pojistné doby, je pojišťovna povinna
v úhrnu plnit do výše pojistné částky dohodnuté v pojistné
smlouvě.

3. Pokud z pojistné události uplatnilo u pojištěného nárok více
poškozených a úhrn plnění z těchto nároků přesáhne sjednanou
pojistnou částku, odškodní pojišťovna uplatněné nároky
poměrně do vyčerpání pojistné částky. Uplatnilo-li nárok na
plnění z jedné pojistné události více poškozených, odečítá se
spoluúčast pouze jednou.

4. Škoda na věci způsobená vadou výrobku se hradí jen v částce
převyšující částku vypočtenou z 500 EUR kursem devizového
trhu vyhlášeným Českou národní bankou v den, v němž škoda
vznikla; není-li tento den znám, pak v den, kdy byla škoda
zjištěna.

1. které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za
obhajobu v přípravném řízení a v řízení před soudem prvního
stupně v rámci trestního řízení, vedenému proti pojištěnému
v souvislosti se škodní událostí, obdobné náklady před
odvolacím soudem nahradí pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejich
úhradě zavázal,

2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním
projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je povinen je
uhradit.

1. Kromě práv, která na pojistitele přecházejí ze zákona, přechází
na něj i práva, která má pojištěný:

2. Pojištěný je povinen bez prodlení pojišťovně oznámit, že nastaly
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odst. 1 tohoto článku,
a odevzdat doklady potřebné k uplatnění těchto práv.

3. Pojistitel má vůči pojištěnému právo na náhradu až do výše
poskytnutého plnění, jestliže odpovědnost za škodu vznikla
pojištěnému při činnosti, kterou pojištěný vykonával bez
povolení.

Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území
České republiky a všech evropských států.

Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí
v souvislosti se škodní události za pojištěného náklady:

1.1.vůči poškozenému nebo jiné osobě na vrácení vyplacené
částky nebo snížení důchodu či zastavení jeho výplaty,
pokud za pojištěného tuto částku zaplatila nebo za něj
vyplácí důchod,

1.2.na úhradu nákladů řízení o náhradu škody, které byly
pojištěnému přiznány proti odpůrci, pokud je pojistitel za
pojištěného zaplatil.

ČLÁNEK 9
VÝKLAD POJMŮ

ČLÁNEK 10
ČÍSELNÍK KÓDU PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 11
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

1. se rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena,
vytěžena, vypěstována nebo jinak získána bez ohledu na
stupeň jejího zpracování, pokud je určena k uvedení na trh.
Výrobkem jsou rovněž součásti a příslušenství věci movité i
nemovité. Za výrobek se nepovažuje elektřina a jiná ovladatelná
přírodní síla. Za výrobek se nepovažují rovněž zemědělské
a lesní přírodní produkty a zvěř, pokud neprošly prvotním
zpracováním, přičemž za prvotní zpracování se považuje
taková úprava, která změní charakter výrobku nebo k němu
dodá další látky; za zpracování se považuje i balení a každá jiná
úprava, která má průmyslovou povahu a která ztěžuje kontrolu
výrobku uživatelem.

2. je pro účely tohoto pojištění:

3. , jestliže z hlediska bezpečnosti jeho užití
nezaručuje vlastnosti, které lze od něj oprávněně očekávat,
zejména s ohledem na

4. se rozumí okamžik, kdy výrobek
poprvé přechází úplatně nebo bezúplatně z fáze výroby nebo
provozu do fáze distribuce jako zboží určené k prodeji.

5. se rozumí škoda, způsobená
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze
přičíst pojištěnému. Škoda je způsobena úmyslně také tehdy,
jestliže původ škody spočívá ve vědomém nedodržení právních
předpisů, technologické kázně a závazných norem, anebo
v nerespektování instrukcí či pokynů oprávněné osoby, pokud
lze takovou protiprávnost přičíst pojištěnému.

6. se rozumí zejména válka, mobilizace, živelné nebo
jiné katastrofy, které pojištěný nemohl předvídat ani jim zabránit,
občanské nepokoje, stávka a výluka.

Výrobkem

Výrobcem

Výrobek je vadný

Uvedením výrobku na trh

Škodou způsobenou úmyslně

Vyšší mocí

Výklad této smlouvy jakož i všechny právní poměry z těchto
smluvních ujednání vyplývající, se řídí právem České republiky.
V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto
ujednání včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam,
který je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo
něco jiného.

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014.

2.1.ten, kdo výrobek vyrobil nebo na výrobku uvedl své jméno,
ochrannou známku nebo jiný rozlišovací znak,

2.2.ten, kdo výrobek doveze do České republiky nebo vyveze
z České republiky za účelem prodeje, nájmu nebo jiné formy
užití v rámci své obchodní činnosti,

2.3.není-li výrobce podle odst. 2.1. znám, považuje se za
výrobce podle těchto ujednání každý, kdo výrobek dodal
a ve lhůtě jednoho měsíce od uplatnění nároku na náhradu
škody nesdělí poškozenému totožnost výrobce; totéž platí
v případě dovozce a vývozce dle odst. 2.2. i když je jméno
výrobce podle odst. 2.1. známo.

3.1.informace o výrobku, které byly pojištěným jako výrobcem
poskytnuty, nebo

3.2.předpokládaný účel, ke kterému má výrobek sloužit, nebo
3.3.dobu, kdy byl výrobek uveden na trh.
Výrobek nelze považovat za vadný pouze z toho důvodu, že
později byl uveden na trh dokonalejší výrobek.

Odpovědnostní titul KÓD

Škoda způsobená v důsledku vady výrobku 4609



 

Příloha č. 5:  

Plná moc – Ing. Lukáš Bosák 

  





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 501017_013363, skládající se z 1 stran, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Hradec Králové 2
Česká pošta, s.p. dne 10.11.2022

153185311-258955-221110121857



 

Příloha č. 6:  

Pověření k zastupování společnosti – Ing. Lucie Ponertová 

  



bosak
Obdélník


	
	VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
	ČLÁNEK 1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
	ČLÁNEK 2 POČÁTEK POJIŠTĚNÍ, UZAVŘENÍ POJISTNÉ SMLOUVY A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
	ČLÁNEK 3 ZÁNIK A ZMĚNY POJIŠTĚNÍ
	ČLÁNEK 4 DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ
	ČLÁNEK 5 PŘERUŠENÍ POJIŠTĚNÍ
	ČLÁNEK 6 ODSTOUPENÍ OD POJISTNÉ SMLOUVY
	ČLÁNEK 7 POVINNOSTI POJISTITELE
	ČLÁNEK 8 POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO A POJISTNÍKA
	ČLÁNEK 9 POJISTNÉ
	ČLÁNEK 10 POJISTNÁ HODNOTA
	ČLÁNEK 11 POJISTNÁ ČÁSTKA
	ČLÁNEK 12 PODPOJIŠTĚNÍ A PŘEPOJIŠTĚNÍ
	ČLÁNEK 13 VYMEZENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI A VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ
	ČLÁNEK 14 POJISTNÉ PLNĚNÍ
	ČLÁNEK 15 PRÁVO POJISTITELE NA NÁHRADU POJISTNÉHO PLNĚNÍ
	ČLÁNEK 16 ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY
	ČLÁNEK 17 MÍSTO POJIŠTĚNÍ
	ČLÁNEK 18 PROMLČENÍ
	ČLÁNEK 19 PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO
	ČLÁNEK 20 NÁKLADY A POPLATKY
	ČLÁNEK 21 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Výklad pojmů
	Smluvní ujednání
	pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem
	Článek 1
	ÚVODNÍ USTANOVENÍ

	Článek 2
	ROZSAH POJIŠTĚNÍ

	Článek 3
	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

	Článek 4
	VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

	Článek 5
	MÍSTO POJIŠTĚNÍ

	Článek 6
	LIMITY PLNĚNÍ

	Článek 7
	VÝKLAD POJMŮ

	Článek 8
	účinnost

	článek 9
	ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ



	SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
	pro pojištění silniční přepravy nákladu
	Článek 1
	Úvodní ustanovení

	Článek 2
	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

	Článek 3
	ROZSAH POJIŠTĚNÍ

	Článek 4
	VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

	Článek 5
	ÚZEMNÍ A ČASOVÁ PLATNOST POJIŠTĚNÍ A MÍSTO POJIŠTĚNÍ

	Článek 6
	Vícenásobné pojištění

	Článek 7
	POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

	Článek 8
	Pojistná hodnota

	Článek 9
	POJISTNÁ ČÁSTKA

	Článek 10
	LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

	Článek 11
	Zachraňovací náklady

	Článek 12
	VÝKLAD POJMŮ

	Článek 13
	ČÍSELNÍK KÓDU RIZIK

	Článek 14
	Účinnost



	SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
	pro pojištění přerušení provozu
	Článek 1
	ÚVODNÍ USTANOVENÍ

	Článek 2
	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

	Článek 3
	POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

	Článek 4
	VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

	Článek 5
	MÍSTNÍ PLATNOST POJIŠTĚNÍ

	Článek 6
	POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO (POJISTNÍKA)

	Článek 7
	POJISTNÁ ČÁSTKA A POJISTNÁ HODNOTA

	Článek 8
	PLNĚNÍ POJISTITELE

	Článek 9
	Zachraňovací náklady

	Článek 10
	VÝKLAD POJMŮ

	Článek 11
	ČÍSELNÍK KÓDU RIZIK

	Článek 12
	Účinnost



	Smluvní ujednání
	pro pojištění skel
	Článek 1
	ÚVODNÍ USTANOVENÍ

	Článek 2
	ROZSAH POJIŠTĚNÍ

	Článek 3
	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

	Článek 4
	VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

	Článek 5
	POJISTNÁ HODNOTA

	Článek 6.
	LIMITY PLNĚNÍ

	Článek 7.
	VÝKLAD POJMŮ

	Článek 8
	účinnost

	článek 9
	ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ



	SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
	pro pojištění strojů a strojních zařízení
	Článek 1
	Úvodní ustanovení

	Článek 2
	PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

	Článek 3
	ROZSAH POJIŠTĚNÍ

	Článek 4
	VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

	Článek 5
	MÍSTO POJIŠTĚNÍ

	Článek 6
	POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

	Článek 7
	POJISTNÁ HODNOTA, POJISTNÁ ČÁSTKA

	Článek 8
	POJISTNÉ PLNĚNÍ

	Článek 9
	Zachraňovací náklady

	Článek 10.
	Výklad pojmů

	Článek 11
	ČÍSELNÍK KÓDŮ RIZIK

	Článek 12
	Účinnost





